



PÉNZÜGYI KÖZLÖNY

A NEMZETGAZDASÁGI MINISZTERIUM HIVATALOS LAPJA

TARTALOMJEGYZÉK

I. GAZDASÁG

1212–1304

II. PÉNZÜGY

1305–1338

I. GAZDASÁG

JOGSZABÁLYOK, KÖZJOGI SZERVEZETSZABÁLYOZÓ ESZKÖZÖK	2025. évi XXXVIII. törvény	A tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény, valamint a turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosításáról.....	1213
	2025. évi XLII. törvény	Az egyes gazdaságszabályozási tárgyú törvények módosításáról...	1215
	2025. évi XLVI. törvény	Az egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek ingyenes tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról.....	1226
	108/2025. (V. 23.) Korm. rendelet	Az árfigyelő rendszer létrehozásáról és működéséről szóló 163/2023. (V. 8.) Korm. rendeletnek az árfigyelő rendszer bővítésével összefüggő módosításáról.....	1232
	121/2025. (V. 29.) Korm. rendelet	Az élelmiszerárak csökkentése érdekében szükséges intézkedésekről szóló 42/2025. (III. 11.) Korm. rendelet módosításáról.....	1233
	128/2025. (VI. 5.) Korm. rendelet	Kormányrendeletek készpénzhasználattal összefüggő módosításáról.....	1234
	129/2025. (VI. 5.) Korm. rendelet	Az automata bankjegykiadó gépek működésének veszélyhelyzeti fenntartásáról	1235
	14/2025. (V. 21.) NGM rendelet	A nyomástartó berendezések, a töltő berendezések, a kisteljesítményű sűrített gáztöltő berendezések műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről és az autógáz tartályok időszakos ellenőrzéséről szóló 2/2016. (I. 5.) NGM rendelet módosításáról.....	1236
	15/2025. (V. 23.) NGM rendelet	Az árfigyelő rendszerbe tartozó termékkategóriákról és termékekről szóló 11/2023. (VI. 22.) GFM rendeletnek az árfigyelő rendszer bővítésével összefüggő módosításáról.....	1238
	16/2025. (V. 29.) NGM rendelet	Az automata bankjegykiadó gépek 2025-ben kezdődő, gyorsított telepítésével kapcsolatos egyes kérdésekről.....	1250
	17/2025. (VI. 13.) NGM rendelet	A Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz, valamint a Digitális Megújulás Operatív Program Plusz Kockázati Tőkeprogramjaival összefüggő tulajdonosi joggyakorló szervezet kijelöléséről	1251
	1154/2025. (V. 19.) Korm. határozat	Az MFB Agrár Forgóeszköz Hitelprogram, az MFB Élelmiszeripari Forgóeszköz Hitelprogram és az MFB TÉSZ Forgóeszköz Hitelprogram újraindításáról.....	1252
	1176/2025. (V. 29.) Korm. határozat	Százhalombatta város külterületén egyes földrészek beruházási célterületté nyilvánításáról és állami tulajdonú ingatlan versenyeztetés mellőzésével történő értékesítéséről.....	1253
	1183/2025. (VI. 4.) Korm. határozat	Új teherszállítási repülőtérről kapcsolatos javaslatról.....	1254
	1185/2025. (VI. 4.) Korm. határozat	A Demján Sándor „1+1 KKV Beruházás-élénkítő Támogatási Program” keretösszegének megemeléséről	1255
	1187/2025. (VI. 5.) Korm. határozat	Egyes ingatlanok ingyenes tulajdonba adásáról	1256
	1190/2025. (VI. 5.) Korm. határozat	A Széchenyi Kártya Program keretében adható támogatások nyújtására vállalható kötelezettségek felső korlátjáról szóló 1260/2023. (VI. 29.) Korm. határozat módosításáról.....	1259
	43/2025. (V. 30.) ME határozat	A Magyarország Kormánya és Izrael Állam Kormánya közötti, a világűr békés célú kutatása és felhasználása terén való együttműködésről szóló keretmegállapodás szövegének végleges megállapítására adott felhatalmazásról.....	1260
A NEMZETGAZDASÁGI MINISZTER KÖZLEMÉNYE		Az általános gyermek- és ifjúsági balesetbiztosítási szerződés megkötéséről.....	1261
MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁRAK KÖZLEMÉNYEI		A Budapest Magánnyugdíjpénztár közleménye.....	1262
		A HORIZONT Magánnyugdíjpénztár közleménye	1283

Jogszabályok, közjogi szervezetszabályozó eszközök

2025. évi XXXVIII. törvény

a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény, valamint a turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosításáról**

- [1] Az Országgyűlés a hazai kreatívipari ágazatok fejlesztése, valamint a kreatívipari innovációk által a magyar nemzetgazdaság versenyképességének erősítése céljából egyetért a Magyar Formatervezési Tanács megnevezésének módosításával, valamint tevékenységi körének bővülésével.
- [2] Az Országgyűlés további célja a turisztikai ágazat versenyképességének fenntartható módon történő növelése, a gazdasági fejlődés elősegítése, a hazai turisztikai szektor fejlődéséhez és működéséhez szükséges megfelelő források biztosítása, valamint a turisztikai támogatások, hitel és pénzkölcsön nyújtása és igénybevétele technikai feltételeinek megteremtése.
- [3] Az Országgyűlés az [1] és [2] preambulumbekzdésben meghatározott célok megvalósítása érdekében a következő törvényt alkotja:

1. A tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény módosítása

- 1. §** A tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény (a továbbiakban: KFI tv.) 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
- „(1) A Kormány – a Magyar Kreatívipari Tanács útján – elősegíti a hazai kreatívipari ágazat fejlesztését, valamint a kreatívipari alkotók, vállalkozások és gyártók helyzetének javítását. A Magyar Kreatívipari Tanácsot a Kormány által kijelölt szerv működteti.”
- 2. §** A KFI tv. 6. § (2) bekezdésében, valamint 43. § (1) bekezdés f) pontjában a „Formatervezési” szövegrész helyébe a „Kreatívipari” szöveg lép.

2. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény módosítása

- 3. §** A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény (a továbbiakban: Turizmus tv.) 9/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
- „9/A. § A szálláshely-szolgáltató, a vendéglátó üzlet üzemeltetője és a turisztikai attrakció üzemeltetője adminisztrációs kötelezettségének könnyítése és adatelemzés, hivatalos statisztikai adatok előállításának segítése, valamint gazdasági és pénzügyi stabilitás elősegítése érdekében a turisztikai és vendéglátóipari célú támogatás vagy hitel és pénzkölcsön igénybeviteléhez és nyújtásához szükséges adatokat biztosító informatikai rendszer (a továbbiakban: Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ) működik, amelynek üzemeltetőjét a Kormány rendeletben jelöli ki.”
- 4. §** A Turizmus tv. 10. §-a a következő n) ponttal egészül ki:
- (Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a)
- „n) turisztikai és vendéglátóipari célú támogatás vagy hitel és pénzkölcsön Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ közreműködésével történő nyújtásának és igénybevitelének részletes szabályait”
- (rendeletben határozza meg.)

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. május 20-i ülésnapján fogadta el.

** A törvényt az Országgyűlés a 2025. május 20-i ülésnapján fogadta el.

3. Záró rendelkezések

5. § Ez a törvény a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Dr. Sulyok Tamás s. k.,
köztársasági elnök

Kövér László s. k.,
az Országgyűlés elnöke

2025. évi XLII. törvény**egyes gazdaságsszabályozási tárgyú törvények módosításáról***

- [1] A családok, különösen a fiatalok és a szerencsejáték-problémával küzdő személyek fokozott védelme szükségessé teszi a szerencsejátékok ellenőrzésére vonatkozó szabályok módosítását.
- [2] A játékosok érdekeinek védelmét biztosító, egyúttal a szerencsejáték-technológiai fejlődés ütemével és a piaci igényekkel lépést tartó szabályozás kialakítása érdekében szükségessé vált a szerencsejátékokban használt műszaki-informatikai rendszerek megfelelőségértékelésére vonatkozó rendelkezések felülvizsgálata.
- [3] A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény módosításának elsődleges célja a feltáró kutatás új jogintézményének bevezetése. Az ásványvagyon-gazdálkodás célja az ásványi nyersanyagoknak a társadalom érdekében történő olyan kiaknázása, amely biztosítja a lehető legnagyobb fajlagos értékkel rendelkező termék előállítását az elérhető legteljesebb módon, a legkevesebb veszteség mellett. A bányafelügyelet az ásványvagyon-gazdálkodási célok teljesülésének érvényesülése érdekében az ásványvagyonról, annak minőségi és mennyiségi változásáról mérlegyszerű nyilvántartást vezet.
- [4] A módosítás a hazai ipar, valamint a bányászati feltárás és kitermelés támogatása érdekében előírja az állam számára, hogy a hazai ásványvagyon tekintetében olyan feltáró jellegű alapkutatásokat végezzen, amelyekkel a hazai ásványkincs-előfordulásokra vonatkozó ismeretek növelhetőek, ezzel biztosítva a piac számára a beruházások megkezdéséhez szükséges információkat.
- [5] A bányafelügyelet geotermikusenergia-kutatási engedélyezési eljárásában vizsgálni szükséges a tervezett kutatási projekt nemzeti energiapolitikai célokhoz való igazodását, a hőpiaci igényeknek való megfelelését, a geotermikus beruházás szükségességét társadalmi, fogyasztói, természetierőforrás-felhasználási szempontok szerint. A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény módosítása a Geotermikus Energia Bizottság törvényi szintű szabályozásával ennek kereteit teremti meg.
- [6] A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény módosításának további célja a gyakorlati jogalkalmazás során felmerült, jogalkotást igénylő problémák kezelése, a kitermelés hatékonyságának növelése, valamint az adminisztratív terhek csökkentése.
- [7] A fiatalok dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 2012. évi CXXXIV. törvény szabályozásának egyik legfontosabb célját a szigorúan szabályozott dohánykereskedelmi rendszer működtetése képezi.
- [8] A módosítás elsősorban a hatékony dohánykereskedelmi rendszer fenntartása érdekében a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága hatáskörével, feladatkörével összefüggésben a dohányboltban értékesített egyes termékek ismertetésére és bemutatására vonatkozó különös szabályokról szóló kormányrendelet végrehajtásával kapcsolatos feladatok tekintetében fogalmaz meg rendelkezéseket.
- [9] A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény módosításának célja a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága feladatkörét érintő egyes szakterületi változások mentén a szükséges törvényi szintű szabályozás kialakítása.
- [10] A módosítással megállapításra kerül az Országos Gravimetriai Hálózat pontjai fenntartásának a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága mint állami földtani feladatokat ellátó szerv részére történő átadása az állami feladatok hatékony ellátása érdekében.
- [11] A fentiekre tekintettel az Országgyűlés a következő törvényt alkotja:

1. A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény módosítása

- 1. §** (1) A szerencsejáték szervezéséről szóló 1991. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: Szjt.) 1. §-a a következő (5d)–(5i) bekezdéssel egészül ki:
- „(5d) A távszerencsejátéknak és online kaszinójátéknak nem minősülő, hírközlő eszköz és rendszer útján szervezett szerencsejáték szervezője a játékost a játékosvédelem biztosítása érdekében a következő adatok rögzítésével nyilvántartásba veszi:
- a) családi és utónév, születési családi és utónév, anyja születési neve,
 - b) születési hely és idő.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. május 20-i ülésnapján fogadta el.

(5e) A szervező a nyilvántartásba vételkor az (5d) bekezdésben meghatározott természetes személy által megadott adatok nyilvántartási adatokkal való egyezőségének megállapítása céljából megkeresheti a személyiadat- és lakcímnilyvántartást, a központi útiokmány-nyilvántartást, illetve a közúti közlekedési nyilvántartás engedély-nyilvántartását. Az ellenőrzés elektronikus úton, egyedi informatikai alkalmazás igénybevételével történő adatszolgáltatás útján valósul meg. Ha az ellenőrzés eredménye az egyezőséget nem támasztja alá, vagy a személy a nyilvántartásban nem szerepel, a szervező a nyilvántartással történő egyezés hiánya alapján a játékban történő részvételt a játéktervben foglaltak szerint biztosíthatja vagy megtagadhatja, illetve előírhatja a játékos részére az egyezőséget igazoló okiratmásolatnak a játékos azonosított elektronikus levelezési címéről történő biztonságos megküldését, vagy a szervező által a játékosval való kapcsolattartás érdekében üzemeltetett elektronikus felületre történő feltöltését.

(5f) A szervező a személyiadat- és lakcímnilyvántartást az (5e) bekezdés szerinti személyazonosságot igazoló ellenőrzés keretében az alábbi adatokkal kapcsolatban keresheti meg:

- a) családi és utónév, születési családi és utónév, anyja neve,
- b) születési hely és idő.

(5g) A szervező a központi útiokmány-nyilvántartást az (5e) bekezdés szerinti személyazonosságot igazoló ellenőrzés keretében az alábbi adatokkal kapcsolatban keresheti meg:

- a) családi és utónév, születési családi és utónév, anyja neve,
- b) születési hely és idő.

(5h) A szervező a közúti közlekedési nyilvántartás engedély-nyilvántartását az (5e) bekezdés szerinti személyazonosságot igazoló ellenőrzés keretében az alábbi adatokkal kapcsolatban keresheti meg:

- a) családi és utónév, születési családi és utónév, anyja neve,
- b) születési hely és idő.

(5i) A nyilvántartásba vétel időtartama alatt, a játékos által megadott adatok nyilvántartási adatokkal való egyezőségének megállapítása érdekében a szervező megkeresheti a személyiadat- és lakcímnilyvántartást, a központi útiokmány-nyilvántartást, illetve a közúti közlekedési nyilvántartás engedély-nyilvántartását. Erre az esetre az (5d)–(5h) bekezdésben foglaltak irányadóak.”

- (2) Az Szjtv. 1. §-a a következő (6e) és (6f) bekezdéssel egészül ki:

„(6e) A (6d) bekezdés szerinti adatokat és az azt alátámasztó okirati bizonyítékokat a szerencsejáték-felügyeleti hatóság a (6b) bekezdés szerinti célból a korlátozás megszűnését, megszüntetését követő 6 évig kezeli.

(6f) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság a (6) bekezdés szerinti személyek (6d) bekezdés a) pontja szerinti adatai ellenőrzése vagy a hiányzó adatok beszerzése, és a nyilvántartásból való, elhalálozás miatti kikerülés időpontja tekintetében jogosult a személyiadat- és lakcímnilyvántartásból közvetlen hozzáféréssel adatszolgáltatást igényelni.”

- (3) Az Szjtv. 1. §-a a következő (11a) bekezdéssel egészül ki:

„(11a) Szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer auditálását a Magyarország kiberbiztonságáról szóló törvény szerinti, „jelentős” vagy „magas” biztonsági osztályra nyilvántartásba vett auditor végzi, amely rendelkezik a nemzeti akkreditálásról szóló törvény szerint kijelölt akkreditáló szerv vagy az akkreditáló szerv által elismert külföldi akkreditáló szervezet által odaitélt akkreditált státusszal a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszerek auditálására (a továbbiakban: auditor).”

- (4) Az Szjtv. 1. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(12) A nyereményigazolások zárt számítástechnikai rendszeren keresztül történő kiállításának jóváhagyása iránt a szervező a szerencsejáték-felügyeleti hatóság által rendszeresített formanyomtatványon terjeszthet elő kérelmet. A kérelemhez csatolni kell az auditor által kiadott, a rendszer auditálását igazoló okiratot.”

2. § Az Szjtv. a következő 1/C. §-sal egészül ki:

„1/C. § Ha e törvény vagy e törvény végrehajtására kiadott jogszabály a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer vagy annak egy része auditálását írja elő, akkor a szerencsejáték-szervező megbízásából a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer vagy annak része auditálását elvégző auditor erről – legfeljebb 2 évig érvényes – auditálási okiratot állít ki.”

3. § Az Szjtv. 2. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) A hírközlő eszköz és rendszer által részvételi jogosultságot biztosító szerencsejáték-szervezés engedélyezéséhez a (3)–(5) bekezdésben foglalt feltételek teljesítésén túl a szervező az auditor által kiállított auditálási okirattal igazolja, hogy

- a) az adott tevékenység kockázati tényezőiről a játékosokat hírközlő eszközön és rendszeren keresztül megfelelően tájékoztatja,
- b) a játékosok személyes adatai, valamint egyéb, személyiségi jogai védelmét biztosítja, és
- c) a véletlen elemeket a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer biztosítja."

4. § Az Szjtv. 7/A. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki:

„(10) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság szerencsejáték-felügyeleti, valamint a szerencsejátékot népszerűsítő reklám tekintetében a hatáskörébe tartozó ellenőrzési és hatósági eljárás lefolytatása érdekében a természetes személy ügyfél természetes személyazonosító adatai, valamint lakcímadatai tekintetében jogosult a személyiadat- és lakcímnyilvántartásból közvetlen hozzáféréssel adatszolgáltatást igényelni.”

5. § (1) Az Szjtv. 12. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A közigazgatási bírság

- a) 50 ezer forinttól 500 ezer forintig terjedhet az 1. § (8) bekezdésében, a 9. § (3) bekezdésében, a 16. § (2) bekezdésében, a 17. § (1) bekezdésében, a 18. § (1) bekezdésében, a 36. § (3) bekezdésében, a 36/C–36/E. §-ba,
- b) 100 ezer forinttól 10 millió forintig terjedhet az 1. § (5a)–(6d) bekezdésében, a 9. § (2) bekezdésében, a 11. § (7a)–(10) bekezdésében, a (3b) és (3c) bekezdésben, a 17. § (4) bekezdésében, a 26. § (4) bekezdésében, a 27. § (9) és (11) bekezdésében, a 29/A. § (3) bekezdésében, a 29/B. § (2) és (5)–(8) bekezdésében, a 35/B. §-ba és a 35/D. § b) pontjába, valamint az e törvény végrehajtására kiadott jogszabály rendelkezéseibe,
- c) 200 ezer forinttól 3 millió forintig terjedhet az 1. § (7a) bekezdésében, a 9. § (1) bekezdésében, az ellenőrzési díj meg nem fizetése esetén a 13. § (1) bekezdés b)–d) pontjába, a 18. § (2) bekezdésében, a 19. § (1) bekezdésében, a 28. § (1) és (2) bekezdésében, a 29/B. § (9) bekezdésében, a 30. § (4) bekezdésében és a 30/B. §-ba,
- d) 500 ezer forinttól 100 millió forintig terjedhet az 1. § (4) és (5) bekezdésében, a 2. § (2) és (7) bekezdésében, a 26. § (3) bekezdésében, a 29/B. § (3) bekezdésében, a 29/C–29/V. §-ba és a 30. § (3) bekezdésében ütköző tevékenység vagy mulasztás esetén.”

(2) Az Szjtv. 12. §-a a következő (3b) és (3c) bekezdéssel egészül ki:

„(3b) Ha kétség merül fel a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer megfelelősége tárgyában, a Hatóság kötelezheti a szerencsejáték-szervezőt, hogy saját költségén végeztesse el az auditálást.

(3c) Ha a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer auditálási okiratát jogsértő módon adták ki, vagy a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer nem teljesíti az auditálási követelményeket, a Hatóság kötelezheti az auditort vagy a szerencsejáték-szervezőt a szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer ismételt auditálására.”

6. § (1) Az Szjtv. 13/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság a hatósági eljárás keretében tudomására jutott információk alapján a tiltott szerencsejátékot szervező vagy tiltott reklámot közzétevő személlyel, szervezettel együttműködő, azonosítható elnevezéssel és székhellyel vagy elektronikus levélcímmel rendelkező pénzforgalmi szolgáltatót, elektronikus hírközlési szolgáltatót, elektronikus honlap üzemeltetőt, közvetítő szolgáltatást nyújtó, valamint a tiltott szerencsejátékot szervező vagy tiltott reklámot közzétevő személlyel, szervezettel egyéb módon nem szervezőként vagy reklámozóként együttműködő személyt, szervezetet írásban, határidő tűzésével felhívja a tiltott szerencsejátékkal összefüggő tevékenységének felhagyására.”

(2) Az Szjtv. 13/B. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság 1 millió forinttól 5 millió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújthatja az (1) bekezdésben foglaltak szerint felhívott személyt vagy szervezetet, amennyiben a felhívásban foglaltaknak nem tesz eleget. A közigazgatási bírság ismételten is kiszabható.”

7. § Az Szjtv. 27/B. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[A kérelemhez – a 7/B. § (3) bekezdésében foglaltakon túl – csatolni kell]

„d) a kaszinóban működtetni kívánt szerencsejáték-eszközök hitelesítéséről készült bizonyítványok egy-egy eredeti példányát, valamint azok jogszerű birtoklását igazoló okiratot, továbbá az auditor által kiállított, a játékkaszinó minden elsődleges adatforrásként működő számítógépes rendszerének megfelelőségét igazoló auditálási okiratot, amelynek ki kell terjednie a Vhr. szerinti számítógépes elszámolási rendszer auditálására is, amennyiben a szervező ilyen rendszert üzemeltet,”

- 8. §** Az Szjtv. 28/B. § (2) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[Az engedély iránti kérelemhez a 7/B. § (3) bekezdésében foglaltakon túl csatolni kell:]
„f) a hírközlő eszköz és rendszer által részvételi jogosultságot biztosító fogadások engedélyezése esetén a 2. § (6) bekezdésében foglalt követelmények teljesítését igazoló, auditor által kiadott auditálási okiratot.”
- 9. §** Az Szjtv. 29/B. § (15) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A kérelemhez a 7/B. § (3) bekezdésében foglaltakon túl csatolni kell:]
„c) a kártyateremben működtetni kívánt szerencsejáték-eszközök jogszerű birtoklását igazoló okiratot, valamint a Vhr. szerint hitelesítendő eszközök esetében a hitelesítési bizonyítványokat, továbbá az auditor által kiállított, a kártyaterem minden elsődleges adatforrásként működő számítógépes rendszere mint szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer megfelelőségét igazoló auditálási okiratot, amelynek ki kell terjednie a Vhr. szerinti számítógépes elszámolási rendszer auditálására is, amennyiben a szervező ilyen rendszert üzemeltet,”
- 10. §** Az Szjtv. 29/F. § (1a) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A kérelemhez a 7/B. § (3) bekezdésében foglaltakon túl csatolni kell]
„a) az auditor által kiállított auditálási okiratot,”
- 11. §** Az Szjtv. III. Fejezete a következő 4. címmel egészül ki:
„4. CÍM
AZ AUDITOR
35/B. § Az auditor szerencsejáték-szervező tevékenységet nem folytathat. Az auditor, az auditor vezető tisztségviselője, tagja, részvényese, tényleges tulajdonosa, az auditor nevében az auditálási okiratot aláíró személy, valamint az auditot végző foglalkoztatott nem lehet tagja, részvényese, vezető tisztségviselője vagy tényleges tulajdonosa szerencsejáték-szervezőnek.
35/C. § A 35/B. §-ban foglalt rendelkezést a nyilvánosan működő részvénytársaság részvényesére nem kell alkalmazni.
35/D. § A szerencsejáték-felügyeleti hatóság eltilthatja a nyilvántartásba vett auditort az 1. § (11a) bekezdése szerinti tevékenység végzésétől, ha
a) a 35/B. §-ban meghatározott feltételeket nem teljesíti, vagy
b) megállapítást nyer, hogy az auditor által végzett audit vagy kiadott auditálási okirat jogsértő volt.”
- 12. §** Az Szjtv. 36. §-a a következő (5)–(8) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Próbijáték lefolytatásához a szerencsejáték-felügyeleti hatóság közreműködő személyt vehet igénybe. A közreműködő személlyel a szerencsejáték-felügyeleti hatóság megbízási szerződést köthet, amely alapján a közreműködő személy megbízási díjra jogosult.
(6) A közreműködő személy részére a közreműködést igénybe vevő szerencsejáték-felügyeleti hatóság megbízólevelet állít ki, amely tartalmazza a szerencsejáték-felügyeleti hatóság elnevezését, a megbízólevél érvényességi idejét, a közreműködő személy nevét, továbbá azt, hogy milyen típusú ellenőrzésben vehet részt.
(7) A közreműködő személyre az Ákr. ügyintézőre vonatkozó kizárási szabályait kell alkalmazni.
(8) A próbijáték befejezését követően, az ellenőrzési jogosultság igazolásakor a szerencsejáték-szervező képviseletében jelen lévő személy köteles
a) a termék visszavétele mellett annak árát visszatéríteni, illetve
b) a szolgáltatás árát visszatéríteni.”
- 13. §** (1) Az Szjtv. 36/H. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság 36/G. § (1) és (4) bekezdése, valamint 36/K. § (1) bekezdése szerinti döntésének kötelezettje – annak döntésben történő megjelölése nélkül – valamennyi elektronikus hírközlési szolgáltató, valamint a döntésben megjelölt kereső- és gyorsítótár-szolgáltató.”
(2) Az Szjtv. 36/H. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság 1 millió forinttól 5 millió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújthatja azt az elektronikus hírközlési szolgáltatót, valamint kereső- és gyorsítótár-szolgáltatót, amely az (1) bekezdés szerinti kötelezettségének nem tesz eleget. A közigazgatási bírság a kötelezettség nemteljesítésének időtartama alatt ismételtelen is kiszabható.”

14. § Az Szjtv. 37. § 27. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„27. Szerencsejáték műszaki-informatikai rendszer: a szerencsejáték-szervezés esetén a játékmenetet, a játékosazonosítást, a játékos egyenlegek kezelését és az egyéb pénzügyi folyamatokat biztosító műszaki-informatikai berendezés és szoftver.”

15. § Az Szjtv.

1. 2. § (4) bekezdés b) pontjában az „a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvény hatálya alá tartozó szerencsejáték szervezése esetén a kérelmezőnek a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvény” szövegrész helyébe az „a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 2017. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Pmt.) hatálya alá tartozó szerencsejáték szervezése esetén a kérelmezőnek a Pmt.” szöveg,
2. 7/A. § (2b) bekezdésében a „nyilvánította” szövegrész helyébe a „nyilvánította vagy a döntés azonnali végrehajthatóságát e törvény elrendeli” szöveg,
3. 8/A. § (1) bekezdés a) pontjában a „szerencsejátékot szervező személlyel,” szövegrész helyébe a „szerencsejáték szervezését, tiltott szerencsejátékban való részvételre ajánlat közzétételét, tiltott reklám közzétételét vagy közvetítő szolgáltatás keretében tiltott szerencsejáték közvetítését megvalósító személlyel,” szöveg,
4. 8/A. § (1) bekezdés b) pontjában az „az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló törvényben” szövegrész helyébe az „a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvényben” szöveg,
5. 12. § (7) bekezdésében az „a 13. § (1)–(3) bekezdéseiben” szövegrész helyébe az „az e törvényben” szöveg,
6. 13. § (3) bekezdésében a „pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvényben foglalt rendelkezések megsértése esetén a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvényben” szövegrész helyébe a „Pmt.-ben foglalt rendelkezések megsértése esetén a Pmt.-ben” szöveg,
7. 24/A. § (1) bekezdésében a „megszűnése esetén” szövegrész helyébe a „megszűnése esetén az azt követő százharminc napon belül” szöveg,
8. 27. § (13) bekezdésében a „négy” szövegrész helyébe a „három” szöveg és a „három” szövegrész helyébe a „négy” szöveg,
9. 27/B. § (2) bekezdés b) pontjában az „építészeti műleírását” szövegrész helyébe a „kameratervét, építészeti műleírását” szöveg,
10. 27/E. §-ában a „hatósághoz benyújtani.” szövegrész helyébe a „hatósághoz benyújtani, öt nappal a promóció szervezését megelőzően.” szöveg,
11. 27/F. § (2) bekezdésében a „jóváhagyási záradékkal történő ellátása és hitelesítés” szövegrész helyébe a „jóváhagyás” szöveg,
12. 29/B. § (7) bekezdésében a „pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvényben” szövegrész helyébe a „Pmt.-ben” szöveg,
13. 29/B. § (15) bekezdés a) pontjában a „berendezési tervét” szövegrész helyébe a „berendezési tervét és kameratervét” szöveg,
14. 29/F. § (8) bekezdésében a „csatolnia kell két példányban” szövegrész helyébe a „csatolnia kell” szöveg,
15. 29/H. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvényben” szövegrész helyébe a „Pmt.-ben” szöveg,
16. 29/H. § (2) bekezdésében a „pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló 2017. évi LIII. törvény” szövegrész helyébe a „Pmt.” szöveg,
17. 36/G. § (4) bekezdésében az „annak a tiltott szerencsejáték-szervezést végzővel való közlésére tekintet nélkül.” szövegrész helyébe az „annak az (1) bekezdés szerinti jogsértő tevékenységet végzővel való közlésére tekintet nélkül.” szöveg,
18. 36/J. §-ában a „szerencsejáték-szervezést megvalósító” szövegrész helyébe a „szerencsejáték szervezését, tiltott szerencsejátékban való részvételre ajánlat közzétételét, tiltott reklám közzétételét vagy közvetítő szolgáltatás keretében tiltott szerencsejáték közvetítését megvalósító” szöveg,
19. 36/K. § (1) bekezdésében a „domain-domain vagy domain-alldomain” szövegrész helyébe a „domain vagy alldomain” szöveg

lép.

- 16. §** Hatályát veszti az Szjtv.
- a) 27/F. § (1) bekezdésében az „és hitelesítés” szövegrész,
 - b) 35. § (4) bekezdése,
 - c) 36. § (3h) bekezdésében az „a helyszíni ellenőrzés során” szövegrész.

2. A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény módosítása

- 17. §** A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény a következő 19/O. §-sal egészül ki:
- „19/O. § (1) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság szerencsejáték-felügyeleti hatáskörébe, valamint a szerencsejátékot népszerűsítő reklám tekintetében a hatáskörébe tartozó ellenőrzési és hatósági eljárás lefolytatása érdekében a természetes személy ügyfél 17. § (2) bekezdés f) pontja szerinti adatait jogosult igényelni.
- (2) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság a játékosvédelmi nyilvántartás vezetése céljából jogosult a nyilvántartásból a személyazonosító igazolvány okmányazonosítóját igényelni.”
- 18. §** A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény 21. §-a a következő cs) ponttal egészül ki:
- [E törvény felhatalmazása alapján a 17. § (2) bekezdésének b) pontja szerinti adatokat jogosultak igényelni:]*
- „cs) az állampolgárságra, a családi állapotra, a házasságkötés vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének helyére, a nemre, valamint a nyilvántartásból való, az elhalálozáson kívüli kikerülés okára és idejére vonatkozó adatok kivételével a szerencsejáték-felügyeleti hatóság a játékosvédelmi nyilvántartás vezetése céljából;”

3. A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény módosítása

- 19. §** A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény (a továbbiakban: Bt.) a következő 6/C. §-sal egészül ki:
- „6/C. § A hatósági engedély alapján gyakorolt bányászati jog átruházása, továbbá a bányavállalkozó polgári törvénykönyvről szóló törvény rendelkezései szerinti szétválása, más vállalkozással történő egyesülése vagy átalakulása (e § alkalmazásában a továbbiakban: cégjogi változás) esetén a bányászati jogot átvevő, továbbá a cégjogi változást követően a bányászati joggal rendelkező bányavállalkozó a hatályos bányafelügyeleti engedélyek jogosítottjává válik. Az átruházás és a cégjogi változás a bányászati tevékenység végzéséhez kapcsolódóan létrejött jogügyletek tekintetében – az érintett felek eltérő megállapodásának hiányában – jogutódlást nem biztosít.”
- 20. §** A Bt. 13. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
- „(1) A koncessziós szerződést aláírónak olyan gazdasági társaságot (a továbbiakban: koncessziós társaság) kell alapítania, amelyben a koncessziós társaság megalakulásakor és tevékenysége alatt is a részvények, üzletrészek és szavazatok többségével rendelkezik, valamint kötelezettséget kell vállalnia arra, hogy a koncessziós szerződésben meghatározott követelményeket a koncessziós társaságban tulajdonosként érvényesíteni fogja. A koncessziós szerződést aláíró polgári jog szerinti jogutódja a koncessziós szerződést aláíró helyébe léphet, köteles azonban a jogutódlást – annak megfelelő igazolása mellett – a koncessziós szerződés szerinti bányászati tevékenység megkezdése vagy folytatása előtt írásban a bányafelügyeletnek és a koncesszióról szóló 1991. évi XVI. törvény 5. § (1) bekezdése szerinti, kormányrendeletben kijelölt miniszternek vagy központi kormányzati igazgatási szervnek bejelenteni. A bejelentéshez mellékelni kell a jogelőd és a jogutód által tett átláthatósági nyilatkozatokat.”
- 21. §** A Bt. 15. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
- „15. § (1) Ha a koncesszió jogosultja a szerződésben meghatározott határidőn belül, legkésőbb azonban a bányatelek megállapításától számított öt éven belül az üzemserű kitermelést nem kezdi meg, a szerződésben meghatározott térítést köteles megfizetni. Ha a térítésfizetési kötelezettségnek nem tesz eleget, a koncesszió megszűnik.
- (2) Megszűnik a koncesszió, ha a koncesszió jogosultja a bányatelek megállapításától számított 10 éven belül az üzemserű kitermelést nem kezdi meg.”

- 22. §** A Bt. 21/A. §-a a következő (3a)–(3c) bekezdéssel egészül ki:
„(3a) A geotermikusenergia-kutatás engedélyezése iránti kérelem elbírálása során a bányafelügyelet kikéri a szakmai tanácsadó testületként eljáró Geotermikus Energia Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) véleményét. A Bizottság létrehozásának, összetételének és működésének szabályait, valamint feladatát a Kormány rendeletben állapítja meg.
(3b) A Bizottság megkeresésének és szakmai véleménye beszerzésének időtartama – az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 50. § (5) bekezdésétől eltérően – az ügyintézési határidőbe nem számít bele.
(3c) A bányafelügyelet a geotermikusenergia-kutatás engedélyezése iránti kérelem elbírálása során mérlegeli a Bizottságtól beszerzett véleményt. Ha a bányafelügyelet a kérelem elbírálása során hozott döntésében eltér a Bizottságtól beszerzett szakmai véleménytől, döntésében köteles indokolni az eltérés okát.”
- 23. §** (1) A Bt. 38. §-a a következő (6a) bekezdéssel egészül ki:
„(6a) Szolgálat alapítható a bányászati létesítmény elhelyezéséhez kapcsolódó építési helyszín megközelítéséhez szükséges területre is. Nem alapítható szolgálat, ha az építési helyszín megközelítése az ingatlan-nyilvántartásba közzétett, közforgalom elől el nem zárt magánútként vagy földútként bejegyzett területen biztosítható.”
(2) A Bt. 38. § (17) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(17) A bányafelügyelet a kérelemnek helyt adó határozatában külön rendelkezik a szolgálat alapításából eredő kárért megállapított kártalanítás mértékéről és az ingatlan birtokba bocsátásának időpontjáról. A bányafelügyelet a szolgálat alapítására vonatkozó végleges határozatával megkeresi az ingatlanügyi hatóságot a szolgálat ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzése iránt. A határozathoz mellékelni kell az ingatlannak a szolgálatmal érintett részét ábrázoló, az ingatlanügyi hatóság által záradékolt vázrajzot is. A bányafelügyelet az üzemelési szolgálatot alapító határozatban rendelkezik az elhelyezési szolgálat ingatlan-nyilvántartásból történő törléséről is, ha az elhelyezési szolgálatot a bányafelügyelet alapította.”
- 24. §** A Bt. 43/B. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(9) A bányafelügyelet által adott engedély vagy jog jogosítottjának polgári jog szerinti jogutódja az adott engedély vagy jog alapján jogosított helyébe léphet, köteles azonban a jogutódlást – annak megfelelő igazolása mellett – az engedélyben meghatározott tevékenység megkezdése vagy folytatása előtt, továbbá a jog megszerzését követően írásban a bányafelügyeletnek bejelenteni.”
- 25. §** A Bt. 44. § (1) bekezdése a következő x) ponttal egészül ki:
[A bányafelügyelet hatáskörébe tartozik – figyelemmel a 43. § (3) bekezdésében foglaltakra –:]
„x) az állam által végzett feltáró kutatás engedélyezése.”
- 26. §** A Bt. IV/C. RÉSZ címe helyébe a következő cím lép:
„IV/C. RÉSZ
AZ ÁSVÁNYVAGYON-GAZDÁLKODÁSRA, AZ ÁSVÁNYVAGYON-NYILVÁNTARTÁSRA, VALAMINT
A FELTÁRÓ KUTATÁSRA VONATKOZÓ SZABÁLYOK”
- 27. §** A Bt. IV/C. RÉSZÉ a következő 48/C. §-sal egészül ki:
„48/C. § (1) Az állam az ásványi nyersanyag-, póruster és geotermikusenergia-potenciál megismerése, pontosítása érdekében feltáró kutatást végez, amelynek eredménye bekerül a 48/B. § (1) bekezdése szerinti ásványvagyon-nyilvántartásba. A feltáró kutatás végzésére vonatkozó engedély nem minősül bányászati jognak.
(2) Feltáró kutatást az állami földtani feladatot ellátó költségvetési szerv, továbbá többségi állami tulajdonban lévő gazdasági társaság folytathat.
(3) A feltáró kutatásra vonatkozó kutatási munkatervet és a kutatási engedélyt a bányafelügyelet hagyja jóvá.
(4) Ha a feltáró kutatásra vonatkozó engedély iránti kérelem olyan földtani szerkezetre vonatkozik, amelyre bányavállalkozó bányászati jogát már megállapították, a feltáró kutatásra vonatkozó engedély iránti kérelmet benyújtó a 22. § (10) és (11) bekezdése szerint jár el.
(5) A feltáró kutatásra vonatkozó engedélyt kérelmező a 22. § (11) bekezdése szerinti megállapodást a feltáró kutatásra vonatkozó engedély iránti kérelméhez mellékel. Megállapodás hiányában az együttműködés szükségességéről és tartalmáról – a 22. § (11) bekezdésére figyelemmel – a bányafelügyelet a feltáró kutatásra vonatkozó engedélyezési eljárás során dönt.

(6) A feltáró kutatásra jogosult a tevékenységével okozott károkat a 37. § (3)–(5) bekezdésében foglaltak szerint téríti meg.

(7) A feltáró kutatásra a 38. § rendelkezéseit alkalmazni kell.

(8) A feltáró kutatási tevékenységgel kapcsolatos részletes szabályokat a Hatóság elnöke rendeletben állapítja meg.”

28. § (1) A Bt. 50/A. § (1) bekezdése a következő 1. ponttal egészül ki:

(Felhatalmazást kap a Kormány)

„1. a Bizottság létrehozására és összetételére, valamint feladatára és működésére,”
(vonatkozó részletes szabályok rendeletben történő megállapítására.)

(2) A Bt. 50/A. § (1b) bekezdése a következő 38. ponttal egészül ki:

(Felhatalmazást kap a Hatóság elnöke)

„38. a feltáró kutatásra vonatkozó kérelem tartalmi követelményeire, a feltáró kutatás engedélyezésére, az engedély tartalmi követelményeire, a kutatás során megszerzett földtani adatok szolgáltatásának rendjére”
(vonatkozó részletes szabályok rendeletben történő megállapítására.)

29. § A Bt.

- a) 38. § (14) bekezdésében a „szolgálatom esetén” szövegrész helyébe a „szolgálatom, valamint a (6a) bekezdés szerinti szolgálatom esetén” szöveg,
- b) 44/A. § (2) bekezdésében az „a miniszter rendeletében” szövegrész helyébe az „a Hatóság elnökének rendeletében” szöveg,
- c) 50/A. § (1b) bekezdés 12. pontjában a „szerződésre,” szövegrész helyébe a „szerződésre, a geotermikus energia kinyeréséhez és hasznosításához kapcsolódó adatszolgáltatás és vízkémiai vizsgálatok tartalmára, teljesítésének módjára és formájára,” szöveg lép.

30. § Hatályát veszti a Bt. 22/A. § (8) és (9) bekezdése.

4. A földmérési és térképészeti tevékenységről szóló 2012. évi XLVI. törvény módosítása

31. § A földmérési és térképészeti tevékenységről szóló 2012. évi XLVI. törvény

- a) 10. § (5) bekezdésében a „bányászati ügyekért felelős miniszter” szövegrész helyébe a „Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának (a továbbiakban: SZTFH) a” szöveg,
- b) 26. § (2) bekezdés d) pontjában az „a bányászati ügyekért felelős miniszter által kijelölt szervezet” szövegrész helyébe az „az SZTFH” szöveg,
- c) 26. § (5) bekezdésében az „a bányászati ügyekért felelős miniszter által kijelölt szervezet” szövegrész helyébe az „az SZTFH” szöveg lép.

5. A fiatalok dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 2012. évi CXXXIV. törvény módosítása

32. § A fiatalok dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 2012. évi CXXXIV. törvény (a továbbiakban: Fdvtv.) 3. § (1) bekezdés 15. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában)

„15. *jogosulatlan dohánytermék kiskereskedelem*: az 1. § (1) bekezdése szerinti termékek e törvény szerinti dohánytermék-kiskereskedelmi tevékenység folytatására jogosító, vagy a 15. § (3a) és (5) bekezdése szerinti engedély nélküli vagy a 10. § (1) vagy (7) bekezdése szerinti feljogosítás hiányában történő üzletszerű értékesítésére vonatkozó tevékenység, ideértve az 1. § (1) bekezdése szerinti termékek felkínálását is; továbbá olyan termék üzletszerű értékesítésére vonatkozó tevékenység – ideértve a termék felkínálását is –, amelynek a dohánytermékek előállításáról, forgalomba hozataláról és ellenőrzéséről, a kombinált figyelemztetésekről, valamint az egészségvédelmi bírság alkalmazásának részletes szabályairól szóló kormányrendelet alapján Magyarországon történő forgalomba hozatala tilos;”

- 33. §** Az Fdvtv. 15/G. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„15/G. § (1) Az új dohánytermék-kategóriák, valamint az 1. § (1) bekezdés d)–i) pontjában meghatározott termékek forgalmazására, illetve e termékek bemutatására és ismertetésére jogszabály – az 1. § (2) bekezdésére figyelemmel – a 15/C. és 15/D. §-ban foglaltakat kiegészítő szabályokat állapíthat meg.
(2) Az új dohánytermék-kategóriákat, valamint az 1. § (1) bekezdés d)–i) pontja szerinti termékeket forgalmazó dohánytermék-nagykereskedő az (1) bekezdés szerinti termékbemutatót és ismertetést a Kormány új dohánytermék-kategóriák, valamint az 1. § (1) bekezdés d)–i) pontja szerinti termékek forgalmazására, illetve e termékek bemutatására és ismertetésére vonatkozó különös szabályokról szóló rendeletében foglaltak szerint köteles a Hatósághoz bejelenteni.”
- 34. §** Az Fdvtv. 16/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„16/B. § (1) A III. Fejezet 3–6. címében, valamint a 17. §-ban foglalt rendelkezéseket a dohánytermékek árusítására kormányrendeletben kijelölt miniszter vagy központi kormányzati igazgatási szerv által feljogosított személyre is alkalmazni kell.
(2) Ha a feljogosított személy a dohánytermékek értékesítésére munkavállalót, illetve megbízottat alkalmaz, akkor biztosítania kell és felel azért, hogy a munkavállaló, illetve a megbízott a kijelölési okiratban foglaltaknak megfelelően járjon el.”
- 35. §** Az Fdvtv. 23. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Ha a dohánytermék-nagykereskedő (e bekezdés alkalmazásában a továbbiakban: vállalkozás) a 15/G. § (2) bekezdése szerinti bejelentést elmulasztja, vagy a 15/G. § (1) bekezdése szerinti termékbemutatót és ismertetést a bejelentésében foglaltaktól eltérően folytatja, a Hatóság 300 ezer forinttól
a) az Szt. hatálya alá tartozó, 100 millió forintot meghaladó éves nettó árbevétellel rendelkező, a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló törvény hatálya alá nem tartozó vállalkozás esetében a vállalkozás éves nettó árbevételének 5%-áig, de legfeljebb 500 millió forintig, illetve ha a jogsértéssel érintett termék a fogyasztók széles körének testi épségét, egészségét sérti vagy veszélyeztet, továbbá a fogyasztók széles körének jelentős vagyoni hátrányt okoz, legfeljebb 2 milliárd forintig,
b) az a) pont hatálya alá nem tartozó vállalkozás esetében 500 ezer forintig, illetve ha a jogsértéssel érintett termék a fogyasztók széles körének testi épségét, egészségét sérti vagy veszélyeztet, továbbá a fogyasztók széles körének jelentős vagyoni hátrányt okoz, a vállalkozás éves nettó árbevételének 5%-áig, az Szt. hatálya alá nem tartozó vállalkozás esetén 5 millió forintig terjedő bírsággal sújtja.”
- 36. §** Az Fdvtv.
a) 4. § (3) bekezdés f) pontjában az „a fiatalok dohányzásának visszaszorításáról és a dohánytermékek kiskereskedelméről szóló törvény szerinti” szövegrész helyébe az „az e törvény, illetve az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabály szerinti” szöveg,
b) 13. § (8a) bekezdés nyitó szövegrészeiben a „vállal” szövegrész helyébe a „vállalhat” szöveg,
c) 15/C. § (1) bekezdésében az „e törvény kifejezetten” szövegrész helyébe az „e törvény vagy e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabály” szöveg, valamint az „a törvény által kifejezetten” szövegrész helyébe az „a törvény vagy e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabály által” szöveg,
d) 22. § (2) bekezdésének nyitó szövegrészeiben a „30 ezer forinttól” szövegrész helyébe a „150 ezer forinttól” szöveg,
e) 23. § (3) bekezdésének nyitó szövegrészeiben a „30 ezer forinttól” szövegrész helyébe a „300 ezer forinttól” szöveg,
f) 26. § e) pontjában az „e törvény” szövegrész helyébe az „e törvény, valamint az e törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabály” szöveg lép.

6. A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény módosítása

- 37. §** A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény (a továbbiakban: Sztftvtv.) 3. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki:

„(10) A Hatóság gyakorolja a földmérési és térképészeti tevékenységről szóló törvény szerinti Országos Gravimetriai Hálózat pontjai tekintetében a tulajdonosi jogokat, illetve látja el az Országos Gravimetriai Hálózat pontjainak karbantartásával, helyszínelésével, valamint pótlásával kapcsolatos feladatokat.”

38. § Az Sztftv. a következő 13/B. §-sal egészül ki:

„13/B. § A Hatóság elnöke megállapítja

- a) a Hatóság elnökének rendelet kiadásában helyettesítését ellátó elnökhelyettest,
- b) a Hatóság hatáskörébe tartozó, kérelemre indult eljárások tekintetében az eljárásáért fizetendő igazgatási szolgáltatási díj mértékére, valamint a díjak és az egyéb bevételek beszedésére, kezelésére, nyilvántartására, visszatérítésére vonatkozó részletes szabályokat,
- c) az egyes koncessziókkal kapcsolatos nyilvántartások vezetésének részletes szabályait,
- d) a Hatóság által a koncesszióköteles tevékenységek gyakorlása tekintetében lefolytatható hatósági ellenőrzés részletes szabályait,
- e) a koncesszióba adó és a koncesszióba vevő ellenőrzéshez kapcsolódó kötelezettségeit, amelynek keretében a Hatóság a koncesszióköteles tevékenység gyakorlásához kapcsolódó adatok teljes körű megismerésére jogosult és azok átadását kérheti,
- f) a Hatóság hatáskörébe tartozó hatósági eljárásokban a közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján valamely okirat vagy más irat bizonyítási eszközként történő kötelező alkalmazását,
- g) a Hatóság által kibocsátott egyedi azonosító díját és az egyedi azonosító kibocsátásával kapcsolatos különös eljárási szabályokat,
- h) az igazolványra vonatkozó részletes szabályokat, valamint az igazolvány személyes adatot nem tartalmazó adattartalmát.”

39. § Az Sztftv. 20. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A Hatóság által kiszabott bírságból származó bevétel

- a) képzési és tudományos-oktatási programoknak,
 - b) tájékoztató, ismeretterjesztő anyagok készítésének és közzétételének,
 - c) kulturális, művészeti, sport- és egészségügyi programoknak, valamint
 - d) civil fogyasztóvédelmi és függőségkezelési szervezeteknek
- a támogatására fordítható, továbbá azt a Hatóság a működési kiadásaira is felhasználhatja.”

40. § Az Sztftv.

- a) 3. § (2) bekezdésében a „foglaltak,” szövegrész helyébe a „foglaltak tekintetében a hatósági feladatokat,” szöveg,
 - b) 6/A. § (1) bekezdésében a „kapcsolatos, valamint” szövegrész helyébe a „kapcsolatos, az ESG törvény szerinti felügyelettel kapcsolatos, valamint” szöveg,
 - c) 13. § l) pontjában az „a dohánytermék-nagykereskedő az Fdvtv. szerinti” szövegrész helyébe az „a dohánytermék-nagykereskedő Fdvtv., valamint az Fdvtv. felhatalmazása alapján kiadott jogszabály szerinti” szöveg,
 - d) 13. § o) pontjában a „szerződésre,” szövegrész helyébe a „szerződésre, a geotermikus energia kinyeréséhez és hasznosításához kapcsolódó adatszolgáltatás és vízkémiai vizsgálatok tartalmára, teljesítésének módjára és formájára,” szöveg, valamint a „feladataikra,” szövegrész helyébe a „feladataikra, a feltáró kutatásra vonatkozó kérelem tartalmi követelményeire, a feltáró kutatás engedélyezésére, az engedély tartalmi követelményeire, a kutatás során megszerzett földtani adatok szolgáltatásának rendjére” szöveg
- lép.

7. Záró rendelkezések

- 41. §** (1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.
- (2) A 6. § (2) bekezdése, a 13. § (2) bekezdése, a 35. §, valamint a 36. § d) és e) pontja a kihirdetését követő 16. napon lép hatályba.
- (3) Az 1. § (3) és (4) bekezdése, a 2. §, a 3. §, az 5. §, a 7–11. §, a 14. §, valamint a 16. § a) pontja 2026. január 1-jén lép hatályba.

42. § A 37–39. §, és a 40. § a), c) és d) pontja az Alaptörvény 23. cikke alapján sarkalatosnak minősül.

Dr. Sulyok Tamás s. k.,
köztársasági elnök

Kövér László s. k.,
az Országgyűlés elnöke

2025. évi XLVI. törvény**egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek ingyenes tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról***

- [1] Az Országgyűlés kiemelt fontosságot tulajdonít a nagy hagyományokkal rendelkező, sikeres sportszervezeteknek és országos sportági szakszövetségeknek.
- [2] E szervezeteknek az utánpótlás-nevelés, a sportolók eredményes felkészítése, a helyi közösségépítő és egészségmegőrző szabadidősport szervezése területén végzett tevékenységére és ezáltal a sportcélú közfeladatok ellátásában való közreműködésére figyelemmel, működésük megfelelő feltételeinek hosszú távú javítása érdekében az Országgyűlés a következő törvényt alkotja.

1. § A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Nvtv.) 13. § (3) bekezdése és az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 36. § (1) bekezdése alapján az 1. mellékletben meghatározott állami tulajdonú sportcélú ingatlanok, a részben állami tulajdonú sportcélú ingatlanok esetében az állam tulajdonában álló tulajdoni hányadok, továbbá ezen ingatlanok és az állam tulajdonában álló tulajdoni hányadoknak természetben megfeleltethető ingatlanrészek működtetéséhez, az azokon végzett sporttevékenység ellátásához kapcsolódó állami tulajdonban álló ingó vagyonelemek (a továbbiakban együtt: vagyonelemek) e törvény erejénél fogva, a 2. § (1) bekezdése szerinti tulajdonjog átszállással ingyenesen az 1. mellékletben megjelölt sportegyesület vagy országos sportági szakszövetség (a továbbiakban: együtt: szervezet) tulajdonába kerülnek sportcélú közfeladatai ellátásának elősegítése és a vagyonelemek egyéb, a közfeladat ellátását nem veszélyeztető hasznosítása céljából. A szervezet az 1. melléklet szerinti ingatlant, illetve ingatlanhányadot a fennálló terhekkel és az ingatlant, illetve ingatlanhányadot terhelő kötelezettségekkel együtt szerzi meg.

- 2. §** (1) Az 1. melléklet szerinti ingatlan, illetve ingatlanhányad tulajdonjogának változását az ingatlanügyi hatóság a szervezet kérelme alapján jegyzi be az ingatlan-nyilvántartásba. Az ingatlan-nyilvántartási kérelemben elegendő kizárólag e törvény tulajdonjogátruházást tartalmazó rendelkezésére, valamint az érintett ingatlan helyrajzi számát tartalmazó 1. mellékletére hivatkozni.
- (2) A szervezet független ingatlanforgalmi szakértő 2024. december 1-jénél nem régebbi szakvéleménye alapján meghatározott forgalmi értéken veszi nyilvántartásba az 1. melléklet szerinti ingatlant és ingatlanhányadot. Az ingatlan és ingatlan tulajdoni hányad tekintetében az (1) bekezdés szerinti tulajdonszerzést követő 60 napon belül állapotfelmérési jegyzőkönyvet kell felvenni, amely tartalmazza az e bekezdés szerinti forgalmi értéket és amelyet a Nemzeti Sportinfrastruktúra Ügynökség (a továbbiakban: átadó) és a szervezet képviselőjére jogosult személy ír alá. Az e bekezdés szerinti forgalmi értéket is tartalmazó állapotfelmérési jegyzőkönyvet az 1. mellékletben foglalt táblázat 7. sora szerinti ingatlanhányad tekintetében a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: MNV Zrt.), a MÁV Pályaműködtetési Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: MÁV Pályaműködtetési Zrt.), 23. sora szerinti ingatlan tekintetében az MNV Zrt. és a szervezet képviselőjére jogosult személy írja alá.
- (3) Az 1. § szerint átszálló ingóságokról e törvény hatálybalépését követő 60 napon belül jegyzőkönyvet kell felvenni, amelyet az átadó – az 1. mellékletben foglalt táblázat 7. sora szerinti ingatlanhányad tekintetében az MNV Zrt. és a MÁV Pályaműködtetési Zrt., 23. sora szerinti ingatlan tekintetében az MNV Zrt. – és a szervezet képviselőjére jogosult személy ír alá. Az ingóságokat a szervezet független szakértő – 2024. december 1-jénél nem régebbi – értékbecslési szakvéleménye alapján meghatározott forgalmi értéken szerzi meg és veszi nyilvántartásba.

- 3. §** (1) Az 1. melléklet szerinti ingatlanon, valamint ingatlanhányadon – azok megszerzésének időpontjától – e törvény erejénél fogva 30 éves időtartamú elidegenítési és terhelési tilalom keletkezik. Az elidegenítési és terhelési tilalom ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzését a tulajdonjog bejegyzése iránti kérelem benyújtásával egyidejűleg a szervezet kérelmezi.
- (2) Ha az elidegenítési és terhelési tilalom 30 éves időtartama alatt a szervezet jogutód nélkül megszűnik, vagy a részére átruházott vagyonról lemond, a vagyonelemek tulajdonjoga az államra visszaszáll, amely esetben az állam a vagyonelemek tulajdonjogát ingyenesen szerzi meg, a szervezet vagyonelemekre fordított költségeit az állammal szemben nem térítheti meg.

* A törvényt az Országgyűlés a 2025. május 20-i ülésnapján fogadta el.

- 4. §** Az 1. § szerinti vagyonjuttatást úgy kell tekinteni, hogy az az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 17. § (1) bekezdésében és 18. § (1) bekezdésében meghatározott feltételek szerinti juttatással esik egy tekintet alá.
- 5. §** (1) Az 1. § szerinti vagyonjuttatás tekintetében az Nvtv. 13. § (4) bekezdését azzal kell alkalmazni, hogy a szervezet az 1. § szerinti juttatási célnak megfelelő hasznosítási- és állammegóvási kötelezettségének, valamint az erre vonatkozó beszámolási kötelezettségének a 3. § szerinti elidegenítési és terhelési tilalom ideje alatt köteles eleget tenni.
- (2) A 3. § szerinti elidegenítési és terhelési tilalom ideje alatt a szervezet a vagyonelemek állapotáról és célhoz kötött használatáról évente egyszer, a tárgyévet követő év március 31-éig adatot szolgáltat az átadó és az 1. mellékletben foglalt táblázat 7. sora szerinti ingatlanhányad, valamint 23. sora szerinti ingatlan tekintetében az MNV Zrt. részére.
- (3) Nem minősül juttatási céltól eltérő hasznosításnak az olyan hasznosítás, amely a szervezet sportcélú közfeladatainak ellátását nem veszélyezteti és nem jár az érintett vagyonelem rendeltetésellenes használatával.
- 6. §** A vagyonelemek fennálló vagyonkezelői jog és vagyonkezelési szerződés, valamint a vagyonelemek használatát biztosító egyéb jogcím és szerződés a 2. § (1) bekezdése szerinti tulajdonjog átszállásának napján megszűnik azzal, hogy a magyar állam és a tulajdont szerző szervezet a tulajdonba adással érintett vagyonelemek tekintetében egymással szemben követelést semmilyen jogcímen nem támaszthatnak.
- 7. §** (1) Ha a szervezet nyilatkozata alapján az 1. melléklet szerinti ingatlan, ingatlanhányad elsődlegesen nem utánpótlás-, diák- és amatőr sporttevékenységre szolgál, és gazdasági célú használatának mértéke meghaladja a 20%-ot, az ingatlan vagyonjuttatással történő átadása az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdésének hatálya alá tartozó, európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásnak minősül és a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetőségéről szóló, 2024. június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet 55. cikke szerinti beruházási támogatás szabályait kell alkalmazni.
- (2) A vagyonjuttatással érintett ingatlanok, ingatlanhányadok üzemeltetéséhez nyújtott működési támogatás, valamint a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 13. § (1) bekezdés f) pontja és 19. § e) pontja szerinti adómentesség az európai uniós állami támogatási szabályokkal összhangban, az állami sport célú támogatások felhasználásáról és elosztásáról szóló jogszabályok szerint nyújtható.
- 8. §** Ez a törvény 2025. július 1-jén lép hatályba.
- 9. §** A 3. §, az 5. § és a 15. § az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése alapján sarkalatosnak minősül.
- 10. §** (1) A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 13. § (1) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki:
(*Mentes az adó alól:*)
„f) az egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek ingyenes tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2025. évi XLVI. törvény szerinti vagyonjuttatással az állam által sportcélú közfeladat ellátása, közösségi sportcélú használat biztosítása érdekében, ingyenesen, sportegyesület, utánpótlás-nevelés fejlesztését végző alapítvány vagy országos sportági szakszövetség tulajdonába adott ingatlanvagyon,”
- (2) A Htv. 19. §-a a következő e) ponttal egészül ki:
(*Mentes az adó alól:*)
„e) az egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2025. évi XLVI. törvény szerinti vagyonjuttatással az állam által sportcélú közfeladat ellátása, közösségi sportcélú használat biztosítása érdekében, ingyenesen, sportegyesület, utánpótlás-nevelés fejlesztését végző alapítvány vagy országos sportági szakszövetség tulajdonába adott ingó- és ingatlanvagyon.”
- 11. §** (1) A csőd eljárásról és a felszámolási eljárásról szóló 1991. évi XLIX. törvény (a továbbiakban: Csődtv.) 4. § (3) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki:
(*Nem tartozik a gazdálkodó szervezet vagyonába:*)
„i) az egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek ingyenes tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2025. évi XLVI. törvény szerinti vagyonjuttatással az állam által sportcélú közfeladat ellátása, közösségi sportcélú használat biztosítása érdekében, ingyenesen, sportegyesület,

utánpótlás-nevelés fejlesztését végző alapítvány vagy országos sportági szakszövetség tulajdonába adott ingó- és ingatlanvagyon az arra vonatkozó elidegenítési és terhelési tilalom időtartama alatt.”

- (2) A Csődtv. 21/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„21/B. § Ha az egyezség nem jött létre, vagy az a jogszabályokban foglaltaknak nem felel meg, a bíróság a csődeljárást megszünteti, ezt követően a III. fejezet szerinti felszámolási eljárásban az adós fizetéseképtelenségét hivatalból állapítja meg [27. § (2) bekezdés e) pont], és elrendeli az adós felszámolását. A csődeljárást megszüntető végzésben a bíróság a fizetési haladékok meghosszabbítja a felszámolást elrendelő jogerős végzés közzétételi napját követő második munkanap 0 óráig. A vagyonfelügyelő kirendelése – az ideiglenes vagyonfelügyelőre vonatkozó jogosítványokkal és díjazással [24/A. §] – a felszámoló tevékenységének megkezdéséig meghosszabbodik, az adós továbbá a felszámolási eljárás alatt nem kérhet a bíróságtól fizetési haladékokat. A vagyonfelügyelőt ezen időszakra megillető díj előlegezésére az adós köteles. A díj előlegezéséről szóló végzést az adós gazdálkodó szervezet azon többségi befolyással rendelkező tagjának (egyszemélyes társaság és egyéni cég esetén a tagnak, külföldi székhelyű vállalkozás magyarországi fióktelepe esetén a külföldi székhelyű vállalkozásnak) is meg kell küldeni, amelyek az említett mértékű részesedéssel rendelkeznek. Az említett tag, illetőleg a külföldi székhelyű vállalkozás a megtérítési kötelezettség teljesítéséért behajthatatlanság esetén kezességgel felel. A 4. § (3) bekezdés i) pontjában meghatározott, a csődeljárásba és felszámolásba be nem vonható vagyonnak a térítés nélküli, könyv szerinti értékben, legkésőbb az adós felszámolását elrendelő végzés jogerőre emelkedését követő 30 napon belül az állami tulajdonosi joggyakorló szervezetnek történő átadása iránt a vagyonfelügyelő intézkedik, amelynek során az adós az általa végrehajtott értéknövelő beruházások elszámolására, valamint ezzel összefüggésben felmerült követeléseinek érvényesítésére nem jogosult.”

- (3) A Csődtv. 61. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) A 4. § (3) bekezdésében meghatározott, a felszámolásba be nem vonható állami vagy önkormányzati tulajdonban lévő vagyont térítés nélkül, könyv szerinti értékben, legkésőbb a felszámolási zárómérleg jóváhagyását követő 30 napon belül át kell adni az állami, illetve önkormányzati tulajdonosi joggyakorló szervezetnek. Ha az állam – a 62. § (1) bekezdésben foglalt felelőssége alapján – ezen időpont előtt megtéríti a vagyon értékét, a felszámoló a pénzüsszeg átutalását követően a vagyont haladéktalanul átadja az említett állami tulajdonosi jogokat gyakorló szervezeteknek. A 4. § (3) bekezdés i) pontjában meghatározott, a felszámolásba be nem vonható vagyonnak a térítés nélküli, könyv szerinti értékben az állami tulajdonosi joggyakorló szervezetnek történő átadása során az adós az általa végrehajtott értéknövelő beruházások elszámolására, valamint ezzel összefüggésben felmerült követeléseinek érvényesítésére nem jogosult.”

- 12. §** A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 90. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Mentés a végrehajtás alól az egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek ingyenes tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2025. évi XLVI. törvény szerinti vagyonjuttatással az állam által sportcélú közfeladat ellátása, közösségi sportcélú használat biztosítása érdekében, ingyenesen, sportegyesület, utánpótlás-nevelés fejlesztését végző alapítvány vagy országos sportági szakszövetség tulajdonába adott ingóvagyon az arra vonatkozó elidegenítési és terhelési tilalom időtartama alatt.”

- 13. §** Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 9/C. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:

„(4a) Az egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek ingyenes tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2025. évi XLVI. törvény szerinti vagyonjuttatással az állam által sportcélú közfeladat ellátása, közösségi sportcélú használat biztosítása érdekében, ingyenesen, sportegyesület, utánpótlás-nevelés fejlesztését végző alapítvány vagy országos sportági szakszövetség tulajdonába adott ingó- és ingatlanvagyon az arra vonatkozó elidegenítési és terhelési tilalom időtartama alatt a végelszámolás elrendelését követő 30 napon belül térítés nélkül, könyv szerinti értékben, az állami tulajdonosi joggyakorló szervezetnek át kell adni, amelynek során a végelszámolás alatt álló sportegyesület, utánpótlás-nevelés fejlesztését végző alapítvány vagy országos sportági szakszövetség az általa végrehajtott értéknövelő beruházások elszámolására, valamint ezzel összefüggésben felmerült követeléseinek érvényesítésére nem jogosult.”

- 14. §** (1) A sportról szóló 2004. évi I. törvény (a továbbiakban: Stv.) 59. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) Élete végéig járadékra jogosult a negyvenötödik életéve betöltését követő hónap 1. napjától kezdődően az érmes edzője, az érmes járadékra jogosultságának megállapítására tekintet nélkül.”

- (2) Az Stv. 59. § (6a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
 „(6a) Ha az érmes vagy az edző jogosultságának megállapításához szükséges feltételek az érem megszerzésekor teljesülnek – ideértve azt is, ha az (5) bekezdés e) pontja szerinti feltétel hiányában az edzői jogosultság megállapítására a (6d) bekezdés alapján kerül sor –, úgy az érmes vagy az edző az olimpiai járadékra jogosító sportesemény hivatalos időszakának zárónapját követő hónap első napjától kezdődően jogosult járadékra.”
- (3) Az Stv. 59. §-a a következő (6b)–(6d) bekezdéssel egészül ki:
 „(6b) Az érmes az első, az (5) bekezdés e) pontja szerint tett javaslatában – sportolói pályafutásának teljes időtartamára nézve – egy vagy több nevelőedzőt tüntethet fel, megjelölve egyidejűleg az edző és a nevelőedző közötti, járadékra jogosulttá válásuk esetére vonatkozó sorrendet. Az (5) bekezdés e) pontja szerinti javaslatban megjelölt nevelőedző személye – a (6c) bekezdésben foglaltak kivételével – az érmes további, edzői járadékra jogosító eredménye tekintetében is irányadó.
 (6c) Az az érmes, aki az (5) bekezdés e) pontja szerinti korábbi javaslatát utánpótlás-korosztályú versenyzőként tette, az abban foglaltak mellett további nevelőedzőt jelölhet meg a következő, az (5) bekezdés e) pontja alapján tett nyilatkozatában.
 (6d) Az (5) bekezdés e) pontja szerinti javaslat hiányában a sportpolitikáért felelős miniszter az edzői járadékot annak a személynek a javára állapítja meg – amennyiben megfelel az (5) bekezdés a)–c) pontja szerinti feltételeknek –, aki az érmet a járadékra jogosultságot megalapozó versenyt megelőzően közvetlenül, legalább egy évig folyamatosan felkészítette.”
- (4) Az Stv. 61. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
 „(8) A sportpolitikáért felelős miniszter a jogosulttal szemben az 59. § (7), (9) és (10) bekezdése, valamint a (2a) bekezdés szerinti bejelentési kötelezettség elmulasztása miatt – figyelmeztetés alkalmazása nélkül is – közigazgatási bírságot szabhat ki.”
- (5) Az Stv. „Hatályba léptető és átmeneti rendelkezések” alcíme a következő 78/W. §-sal egészül ki:
 „78/W. § (1) Az egyes sportcélú állami tulajdonú vagyonelemek ingyenes tulajdonba adásáról, valamint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2025. évi XLVI. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv14.) megállapított 59. § (6b) és (6c) bekezdése tekintetében első járadékra jogosító eredmény elérését megalapozó sporteseménynek minősül a Módtv14. hatálybalépését követően rendezett, az 59. § (1) bekezdése szerinti sportesemény.
 (2) E törvénynek a Módtv14.-gyel megállapított 59. § (6a) és (6d) bekezdését a Módtv14. hatálybalépését megelőzően megtartott, olimpiai járadékra jogosító sportesemény tekintetében is alkalmazni kell, ha az olimpiai járadékra jogosító sportesemény hivatalos időszakának zárónapjától a Módtv14. hatálybalépéséig 1 év még nem telt el.”
- (6) Az Stv. 1. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.
- 15. §** Az Nvtv. 13. § (12) bekezdésében a „sportigazgatási szerv” szövegrész helyébe a „sportpolitikáért felelős miniszter” szöveg lép.
- 16. §** Hatályát veszti az egyes sportcélú ingatlanok tulajdoni helyzetének rendezéséről szóló 1996. évi LXV. törvény.

Dr. Sulyok Tamás s. k.,
 köztársasági elnök

Kövér László s. k.,
 az Országgyűlés elnöke

1. melléklet a 2025. évi XLVI. törvényhez

	A	B
1	Az ingatlan helyrajzi száma	Tulajdonjogot szerző szervezet
2	Budapest, belterület 23796/29	Budapesti Honvéd Sportegyesület (székhely: 1134 Budapest, Dózsa György út 53., a továbbiakban: Budapesti Honvéd Sportegyesület)
3	Budapest, belterület 27913/1	Budapesti Honvéd Sportegyesület
4	Budapest, belterület 27950/6 (12884/16684 tulajdoni hányad arányában)	Budapesti Honvéd Sportegyesület

5	Budapest, belterület 27999 (48065/57386 tulajdoni hányad arányában)	Budapesti Honvéd Sportegyesület
6	Budapest, belterület 29834/8 (7953/10944 tulajdoni hányad arányában)	BVSC-Zugló Közhasznú Egyesület (székhely: 1142 Budapest, Szőnyi út 2., a továbbiakban: BVSC-Zugló Közhasznú Egyesület)
7	Budapest, belterület 29834/10 (29808/626482 tulajdoni hányad arányában)	BVSC-Zugló Közhasznú Egyesület
8	Budapest, belterület 29834/12	BVSC-Zugló Közhasznú Egyesület
9	Budapest, belterület 29834/15	BVSC-Zugló Közhasznú Egyesület
10	Budapest, belterület 38440/23	Ferencvárosi Torna Club (székhely: 1091 Budapest, Üllői út 129., a továbbiakban: Ferencvárosi Torna Club)
11	Budapest, belterület 38440/52	Ferencvárosi Torna Club
12	Budapest, belterület 38440/53	Ferencvárosi Torna Club
13	Budapest, belterület 38440/54	Ferencvárosi Torna Club
14	Budapest, belterület 38442/16	Ferencvárosi Torna Club
15	Budapest, belterület 38442/17	Ferencvárosi Torna Club
16	Budapest, belterület 25992/1 (10940/1683450 tulajdoni hányad arányában)	Központi Sport- és Ifjúsági Egyesület (székhely: 1146 Budapest, Istvánmezei út 1–3.)
17	Budapest, belterület 209466	Magyar Kajak-Kenu Szövetség (székhely: 1138 Budapest, Latorca utca 2., a továbbiakban: Magyar Kajak-Kenu Szövetség)
18	Budapest, belterület 209468/2	Magyar Kajak-Kenu Szövetség
19	Budapest, belterület 4465 (14000/68063 tulajdoni hányad arányában)	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest (székhely: 1087 Budapest, Brüll Alfréd utca 2., a továbbiakban: Magyar Testgyakorlók Köre Budapest)
20	Budapest, belterület 25992/1 (93330/1683450 tulajdoni hányad arányában)	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest
21	Budapest, belterület 32112	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest
22	Budapest, belterület 38818/35	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest
23	Budapest, belterület 38820/3	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest
24	Budapest, belterület 38821/8	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest
25	Budapest, belterület 38831	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest
26	Budapest, belterület 38852/6	Magyar Testgyakorlók Köre Budapest
27	Budapest, belterület 74324	Újpesti Torna Egylet (székhely: 1044 Budapest, Megyeri út 13., a továbbiakban: Újpesti Torna Egylet)
28	Budapest, belterület 74327/1	Újpesti Torna Egylet
29	Budapest, belterület 17977/4	Újpesti Torna Egylet
30	Budapest, belterület 11512/7	Vasas Sport Club (székhely: 1139 Budapest, Fáy utca 58., a továbbiakban: Vasas Sport Club)
31	Budapest, belterület 16155/17 (14565/21443 tulajdoni hányad arányában)	Vasas Sport Club
32	Budapest, belterület 26085/1123 (33261/125049 tulajdoni hányad arányában)	Vasas Sport Club
33	Budapest, belterület 76561/221	Vasas Sport Club

2. melléklet a 2025. évi XLVI. törvényhez

„1. melléklet a 2004. évi I. törvényhez

	A	B
1	Az ingatlan helyrajzi száma	A kijelölt vagyonkezelő
2	Budapest, belterület 23800/6 10245/100786 tulajdoni hányad arányában)	Budapesti Honvéd Sportegyesület (székhely: 1134 Budapest, Dózsa György út 53.)
3	Budapest, belterület 38295/1	Ferencvárosi Torna Club (székhely: Budapest 1091, Üllői út 129., a továbbiakban: Ferencvárosi Torna Club)
4	Budapest, belterület 38295/11	Ferencvárosi Torna Club
5	Budapest, belterület 38295/12	Ferencvárosi Torna Club
6	Budapest, belterület 38295/14	Ferencvárosi Torna Club
7	Budapest belterület 38442/15	Ferencvárosi Torna Club
8	Budapest, belterület 38826	Magyar Lovassport Szövetség (székhely: 1087 Budapest, Kerepesi út 7. Nemzeti Lovarda)
9	Budapest, belterület 11637	Pénzügyőr Sportegyesület (székhely: 1026 Budapest, Pasaréti út 124–126., a továbbiakban: Pénzügyőr Sportegyesület)
10	Budapest, belterület 38303/69	Pénzügyőr Sportegyesület
11	Veszprém, külterület 0213/85	Veszprémi Építők Sportegyesület (székhely: 8200 Veszprém, Külső-Kádartai út 5., a továbbiakban: Veszprémi Építők Sportegyesület)
12	Veszprém, külterület 0213/85/A	Veszprémi Építők Sportegyesület

„

**A Kormány 108/2025. (V. 23.) Korm. rendelete
az árfigyelő rendszer létrehozásáról és működéséről szóló 163/2023. (V. 8.) Korm. rendeletnek az árfigyelő
rendszer bővítésével összefüggő módosításáról**

- [1] E rendelet célja az árfigyelő rendszerbe tartozó termékkategóriák és az egyes termékkategóriákba tartozó, bejelentési kötelezettséggel érintett termékek körének bővítése a magyar családok védelme, a kiskereskedelmi verseny élénkítése az élelmiszer-infláció csökkentése érdekében.
- [2] A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

- 1. §** Az árfigyelő rendszer létrehozásáról és működéséről szóló 163/2023. (V. 8.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 163/2023. (V. 8.) Korm. rendelet] 2. § 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazásában)
„4. kereskedő: a kereskedelmi tevékenységet folytató vállalkozás, melynek főtevékenysége a Gazdasági Tevékenységek Egységes Ágazati Osztályozási Rendszerében „47.11 – Élelmiszer jellegű vegyes kiskereskedelem” vagy „47.75 – Illatszerek, kozmetikumok, tisztálkodószerek kiskereskedelme” megjelöléssel feltüntetett tevékenység,”
- 2. §** A 163/2023. (V. 8.) Korm. rendelet a következő 21/A. §-sal egészül ki:
„21/A. § (1) Az e rendeletnek az árfigyelő rendszer létrehozásáról és működéséről szóló 163/2023. (V. 8.) Korm. rendeletnek az árfigyelő rendszer bővítésével összefüggő módosításáról szóló 108/2025. (V. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Módr.) 1. §-ával megállapított 2. § 4. pontja alapján kötelezetté váló kereskedő, aki a Módr. hatálybalépése napján megfelel a 6. § szerinti feltételeknek, a napi adatszolgáltatási kötelezettségének első alkalommal 2025. június 1-jén tesz eleget.
(2) A kereskedő 2025. január 1-jéig visszamenőleg 2025. június 15-ig bejelenti az árfigyelő rendszerbe a Módr. hatálybalépése napján az árfigyelő rendszerbe tartozó, általa forgalmazott azon termékek napi árát, amelyek esetében a Módr. hatálybalépését megelőzően nem állt fenn adatszolgáltatási kötelezettsége.
(3) Nem jelenti az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztását, ha a kereskedő az (1) és (2) bekezdés szerinti adatszolgáltatási kötelezettségének az árfigyelő rendszer működésével összefüggő okból nem tud eleget tenni az árfigyelő rendszerben, azonban az adatszolgáltatást a Gazdasági Versenyhivatal által meghatározott formában, elektronikus úton teljesíti az e rendeletben foglalt határidőn belül.”
- 3. §** A 163/2023. (V. 8.) Korm. rendelet
a) 2. § 6. pontjában az „élelmiszer” szövegrész helyébe az „áru” szöveg,
b) 18. § (1) bekezdés a) pontjában a „7. § (2) bekezdése vagy a 21. § (2) bekezdése” szövegrész helyébe a „7. § (2) bekezdése, a 21. § (2) bekezdése vagy a 21/A. § (2) bekezdése” szöveg,
c) 18. § (1) bekezdés b) pontjában a „13. § (1) bekezdése vagy a 21. § (1) bekezdése” szövegrész helyébe a „13. § (1) bekezdése, a 21. § (1) bekezdése vagy a 21/A. § (1) bekezdése alapján” szöveg lép.
- 4. §** Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 121/2025. (V. 29.) Korm. rendelete
az élelmiszerárak csökkentése érdekében szükséges intézkedésekről szóló 42/2025. (III. 11.) Korm. rendelet
módosításáról**

- [1] E rendelet célja az élelmiszerárak csökkentése érdekében bevezetett intézkedések időbeli hatályának meghosszabbítása a magyar családok védelme és az élelmiszer-infláció csökkentése érdekében.
- [2] A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § Az élelmiszerárak csökkentése érdekében szükséges intézkedésekről szóló 42/2025. (III. 11.) Korm. rendelet 9. §-ában a „május” szövegrész helyébe az „augusztus” szöveg lép.

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 128/2025. (VI. 5.) Korm. rendelete
kormányrendeletek készpénzhasználattal összefüggő módosításáról**

- [1] A rendelet célja – Magyarország Alaptörvényének tizenötödik módosításával összhangban – a készpénzhasználat szélesebb körben történő biztosítása az állampolgárok számára.
- [2] A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

**1. A kistelepüléseken nyújtható otthonteremtési támogatásokról szóló
302/2023. (VII. 11.) Korm. rendelet módosítása**

- 1. §** A kistelepüléseken nyújtható otthonteremtési támogatásokról szóló 302/2023. (VII. 11.) Korm. rendelet 15. § (7) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A családi otthonteremtési kedvezmény akkor igényelhető, ha az igénylő a támogatási szerződésben)
„d) tudomásul veszi, hogy lakás vásárlása esetén a vételárat, lakáscsere esetén a vételár-különbözetet választása szerint készpénzben is teljesítheti, azzal, hogy a családi otthonteremtési kedvezményt képező vételárrészetet a támogatott személy helyett a hitelintézet az eladó által megjelölt – a pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló törvényben meghatározott és annak alkalmazási körébe tartozó – fizetési számlára vagy pénzügyi intézmény által vezetett kölcsöntartozást nyilvántartó technikai számlára teljesíti;”

**2. A családok otthonteremtését támogató kedvezményes CSOK Plusz hitelprogramról szóló
518/2023. (XI. 30.) Korm. rendelet módosítása**

- 2. §** A családok otthonteremtését támogató kedvezményes CSOK Plusz hitelprogramról szóló 518/2023. (XI. 30.) Korm. rendelet 15. § (5) bekezdés d) pont da) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A kölcsön akkor igényelhető, ha az igénylők a szerződésben vállalják, hogy)
„da) lakás vásárlása esetén a vételárat, lakáscsere esetén a vételár-különbözetet választásuk szerint készpénzben is teljesíthetik, azzal, hogy a kölcsönt képező vételárrészetet a támogatott személyek helyett a hitelintézet az eladó által megjelölt – a pénzforgalmi szolgáltatás nyújtásáról szóló törvényben meghatározott és az alkalmazási körébe tartozó – fizetési számlára vagy pénzügyi intézmény által vezetett kölcsöntartozást nyilvántartó technikai számlára teljesíti;”

3. Záró rendelkezések

- 3. §** Ez a rendelet 2025. július 1. napján lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 129/2025. (VI. 5.) Korm. rendelete
az automata bankjegykiadó gépek működésének veszélyhelyzeti fenntartásáról**

- [1] A készpénzhez történő hozzáférés biztosítása kiemelt fontossággal bír a vidéki térségekben, így alapvető, hogy a már működő automata bankjegykiadó gépek ne szűnjenek meg.
- [2] A Kormány célja, hogy az ukrán–orosz háború miatt bevezetett, elhibázott brüsszeli szankciók ne vonják maguk után a lakosság készpénzellátásának zavarát.
- [3] A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § Az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről szóló 2025. évi XVIII. törvény 3. § (1) bekezdés a) pontját az Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet ideje alatt az e rendeletben foglalt eltérésekkel és kiegészítésekkel kell alkalmazni.

- 2. §** (1) Fizetési számláról történő készpénzkifizetést lehetővé tevő szolgáltatás biztosítása érdekében automata bankjegykiadó gépet (a továbbiakban: ATM) üzemeltető hitelintézet a már meglévő ATM üzemeltetésének helyszínét indokolt esetben kizárólag akkor módosíthatja, ha az ATM leszerelését követően az érintett településen, fővárosi kerületen belül változatlanul üzemeltet ATM-et.
- (2) Amennyiben az ATM cseréje egy adott helyszínen kizárólag technológiai, műszaki okok miatt – így különösen a kihelyezendő új ATM méretei, védelmi követelményei miatt – nem valósítható meg, akkor a csere ATM kizárólag az érintett településen, fővárosi kerületen belül telepíthető.
- (3) Az (1) bekezdés alkalmazásában indokolt esetnek minősül különösen, ha az ATM-üzemeltetés helyszínének megváltoztatása
- ATM-mel nem ellátott településen történő telepítést eredményez,
 - az érintett településen, fővárosi kerületen belül az átlagos készpénzfelvételi forgalmi adatok alapján igazolható,
 - az ATM üzemeltetését biztosító helyiségbérleti szerződés bérbeadó általi felmondásának következménye.

3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

4. § Hatályát veszti az automata bankjegykiadó gépek működésének veszélyhelyzeti fenntartásáról szóló 49/2025. (III. 24.) Korm. rendelet.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A nemzetgazdasági miniszter 14/2025. (V. 21.) NGM rendelete
a nyomástartó berendezések, a töltő berendezések, a kisteljesítményű sűrített gáztöltő berendezések
műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről és az autógáz tartályok időszakos ellenőrzéséről szóló
2/2016. (I. 5.) NGM rendelet módosításáról**

- [1] A lakóautókban használható gázpalackok autógáz-töltőállomásokon történő biztonságos töltéséhez meg kell határozni a biztonságtechnikai feltételeket.
- [2] A nyomástartó berendezések, rendszerek és létesítmények műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről szóló 213/2019. (VIII. 27.) Korm. rendelet 40. § a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 12. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

- 1. §** A nyomástartó berendezések, a töltő berendezések, a kisteljesítményű sűrített gáztöltő berendezések műszaki-biztonsági hatósági felügyeletéről és az autógáz tartályok időszakos ellenőrzéséről szóló 2/2016. (I. 5.) NGM rendelet [a továbbiakban: 2/2016. (I. 5.) NGM rendelet] 33. § (3) bekezdés f) pontjában az „1 fő” szövegrész helyébe a „2 fő” szöveg lép.
- 2. §** A 2/2016. (I. 5.) NGM rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.
- 3. §** Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba.
- 4. §** Az e rendeletben foglaltaknak a műszaki szabályokkal és az információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelv szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

Nagy Márton István s. k.,
nemzetgazdasági miniszter

1. melléklet a 14/2025. (V. 21.) NGM rendelethez

1. A 2/2016. (I. 5.) NGM rendelet 2. melléklet 4.16. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
- „4.16. Autógáz-töltőállomáson cseppfolyós autógáz töltése tartályba, palackba vagy szállítható nyomástartó berendezésbe
- 4.16.1. Cseppfolyós autógázt tárolótartályból tölteni e célra kialakított, az ENSZ-EGB 67. számú Előírás követelményeit kielégítő tartályba, palackba lehet azután, hogy a motort leállították, és a járművet a kézifék behúzásával elgurulás ellen rögzítették.
- 4.16.2. Autógáz-töltőállomáson üzemelő LPG töltőberendezésen a közúti járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának műszaki feltételeiről szóló rendeletben meghatározott lakóautóhoz tartozó szállítható nyomástartó berendezés a következő feltételek együttes teljesülése esetén tölthető:
- a) a szállítható nyomástartó berendezés rendelkezik a berendezés túltöltését megakadályozó szerelvénnel,
- b) a szállítható nyomástartó berendezés el van látva biztonsági lefúvató szeleppel,
- c) a szállítható nyomástartó berendezés rendelkezik a szállítható nyomástartó berendezések biztonsági követelményeiről és megfelelőség-tanúsításáról szóló 29/2011. (VIII. 3.) NGM rendelet 2. mellékletében meghatározott megfelelőségi jelöléssel,
- d) a szállítható nyomástartó berendezésnek a lakóautón való biztonságos szállítás és használat szempontjából a lakóautóba beépített nyomástartó berendezéssel egyenértékűsége igazolt,
- e) a szállítható nyomástartó berendezésen sérülés nem látható,
- f) a szállítható nyomástartó berendezés nyomáspróbájának érvényességi ideje a töltés időpontjában még nem járt le, és

- g) a szállítható nyomástartó berendezésre felszerelt töltőszelep alkalmas a töltőpisztoly csatlakoztatására.
- 4.16.3. Autógáz-töltőállomáson a szállítható nyomástartó berendezés töltését a 4.16.2. alponban meghatározott esetkörben kizárólag az e tevékenységre a gázforgalmazó által kioktatott töltőállomás-kezelő végezheti.
- 4.16.4. A töltőállomás-kezelő köteles megtagadni a szállítható nyomástartó berendezés töltését, ha a 4.16.2. alponban meghatározott feltételek bármelyikének teljesüléséről nem tud meggyőződni.”
2. A 2/2016. (I. 5.) NGM rendelet 2. melléklet 4.24. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
- „4.24. Autógáz-töltőállomáson autógázt a 4.16.1. és a 4.16.2. alponban meghatározott esetkörök kivételével palackba tölteni tilos.”
-

**A nemzetgazdasági miniszter 15/2025. (V. 23.) NGM rendelete
az árfigyelő rendszerbe tartozó termékkategóriákról és termékekről szóló
11/2023. (VI. 22.) GFM rendeletnek az árfigyelő rendszer bővítésével összefüggő módosításáról**

- [1] E rendelet célja az árfigyelő rendszerbe tartozó termékkategóriák és az egyes termékkategóriákba tartozó, bejelentési kötelezettséggel érintett termékek körének bővítése a magyar családok védelme és a kiskereskedelmi verseny élénkítése érdekében.
- [2] Az árfigyelő rendszer létrehozásáról és működtetéséről szóló 163/2023. (V. 8.) Korm. rendelet 19. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 4. és 18. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

- 1. §** Az árfigyelő rendszerbe tartozó termékkategóriákról és termékekről szóló 11/2023. (VI. 22.) GFM rendelet [a továbbiakban: 11/2023. (VI. 22.) GFM rendelet] a következő 5. §-sal egészül ki:
- „5. § A Gazdasági Tevékenységek Egységes Ágazati Osztályozási Rendszerében „47.75 – Illatszer, kozmetikai cikk, tisztálkodószer kiskereskedelme” megjelöléssel feltüntetett kereskedelmi tevékenységet főtevékenységként végző kereskedő, aki e rendelet hatálybalépése napján megfelel az árfigyelő rendszer létrehozásáról és működéséről szóló 163/2023. (V. 8.) Korm. rendelet 6. §-a szerinti feltételeknek, első alkalommal 2025. június 1-jén tesz eleget a 3. § szerinti kötelezettségének az 1. mellékletnek megfelelően.”
- 2. §** A 11/2023. (VI. 22.) GFM rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.
- 3. §** Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.

Nagy Márton István s. k.,
nemzetgazdasági miniszter

1. melléklet a 15/2025. (V. 23.) NGM rendelethez
„1. melléklet a 11/2023. (VI. 22.) GFM rendelethez

Az árfigyelő rendszerbe tartozó termékkategóriák és termékek felsorolása

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
1.	Termékkategória	Termék		Napi ár		Korábbi ár		Törzsvásárlói ár	
2.		Termék kiszerelése	Termék leírása	Eladási ár típusa	Egységár	Eladási ár típusa	Egységár	Eladási ár típusa	Egységár
3.	Pasztőrözött ESL tej, 2,8% zsírtart.	1 l-es	nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
4.	Pasztőrözött ESL tej, 1,5% zsírtart.	1 l-es	nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
5.	UHT tej dobozban, 2,8% zsírtart.	1 l-es	nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
6.	UHT tej dobozban, 1,5% zsírtart.	1 l-es	nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
7.	Tejföl 20% zsírtart.	140–450 g-os	nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
8.	Tejföl 12% zsírtart.	140–450 g-os	nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
9.	Natúr joghurt	125 g-tól	nem görög, nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
10.	Kefir és kaukázusi kefir	130 g-tól	nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
11.	Tehéntúró	250–500 g-os	félzsíros és zsírszegény, nem laktózmentes	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
12.	Trappista sajt	valamennyi kiszerelés, egész tömbben, darabolt és szeletelt kiszerelésben	félkemény sajt, natúr, nem light, nem laktózmentes	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
13.	Margarin	200–500 g-os	legalább 39%-os zsírtartalmú, nem sózott, nem sütő, nem dúsított, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
14.	Vaj	100–250 g-os	legalább 80% zsírtartalmú, nem laktózmentes, nem bio, nem sós	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)

15.	Vajkrém	180–250 g-os	natúr, nem laktózmentes, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
16.	Tojás	10 és 30 darabos	S, M, L és L–XL méretű, ketreces, mélyalmos és szabadtartású, nem bio	dobozár	egységár (darab)	dobozár	egységár (darab)	dobozár	egységár (darab)
17.	Sertéscomb	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	darabolt, nem előkészített (nem szeletelt, nem kockázott, nem darált)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
18.	Sertéskaraj	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	csont nélküli, darabolt, nem előkészített (nem szeletelt, nem kockázott), beleértve a láncos sertéskarajt is	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
19.	Egész csirke és tyúk	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	kizsigerelt egész csirke és tyúk	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
20.	Csirkemellfilé	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	nem előkészített (nem kockázott, nem szeletelt)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
21.	Csirkecomb	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	friss, egész csirkecomb, farrész nélkül	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
22.	Csirkeszárny	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	kétizületes	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
23.	Pulykamellfilé	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	nem előkészített (nem kockázott, nem szeletelt)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
24.	Sertézsír	200 g-tól	étkezési, sült és hidegen préselt, mangalica is	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
25.	Virsli	lédig (pultos) és csomagolt	sertés és baromfi, glutén- és laktózmenteset is beleértve, Magyar Élelmiszerkönyv szerinti virsli	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)

26.	Párizsi	300 g-tól (rúd)	sertés, baromfi és borjú, natúr, ízesítés nélkül, Magyar Élelmiszerkönyv szerinti párizsi	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
27.	Téliszalámi	350 g-tól (rúd)	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti téliszalámi	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
28.	Pulykamell sonka	80–150 g-os	szeletelt, nem ízesített, glutén- és laktózmenteset is beleértve, Magyar Élelmiszerkönyv szerinti formában vagy bélben hőkezelt sonkák	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
29.	Sonka, sertéscombból	100–200 g-os	szeletelt, nem ízesített, nem nyers, glutén- és laktózmenteset is beleértve, Magyar Élelmiszerkönyv szerinti formában vagy bélben hőkezelt sonkák	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
30.	Alma	lédig	Idared	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
31.	Körte	lédig	nem bio, valamennyi fajta, ami az adatszolgáltatáskor forgalomban van	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
32.	Földieper	250–500 g-os	csomagolt	dobozár	egységár (kg)	dobozár	egységár (kg)	dobozár	egységár (kg)
33.	Banán	lédig	nem bio, nem főzőbanán	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
34.	Citrom	lédig és csomagolt	nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
35.	Narancs	lédig és csomagolt	nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
36.	Paradicsom	lédig	fürtös paradicsom, nem bio	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
37.	Zöldpaprika	lédig és csomagolt	étkezési paprika, nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
38.	Sárgarépa	lédig és csomagolt	nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)

39.	Petrezselyemgyökér	lédig és csomagolt	nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
40.	Uborka	lédig	kígyóuborka, nem bio, minimum 250 g-os, darabos (nem összecsomagolt)	darabár	–	darabár	–	darabár	–
41.	Fokhagyma	lédig és csomagolt	nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
42.	Vöröshagyma	lédig és csomagolt	nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
43.	Étkezési burgonya	lédig és csomagolt	piros, nem újburgonya	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
44.	Étkezési újburgonya	lédig	piros	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
45.	Fejes káposzta	lédig	nem bio	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
46.	Kelkáposzta	lédig	nem bio	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
47.	Karfiol	lédig	nem bio	darabár	–	darabár	–	darabár	–
48.	Fehér kenyér, cipó és vekni	500–1000 g-os	friss, szeletelt és nem szeletelt, helyben sütött és nem helyben sütött, amely nem tartós és nem toast kenyér	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
49.	Félbarna kenyér, cipó és vekni	500–1000 g-os	friss, szeletelt és nem szeletelt, helyben sütött és nem helyben sütött, amely nem tartós és nem toast kenyér	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
50.	Teljes kiőrlésű kenyér, cipó és vekni	250–750 g-os	friss, szeletelt és nem szeletelt, helyben sütött és nem helyben sütött, amely nem tartós és nem toast kenyér, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
51.	Rozsos kenyér, cipó és vekni	250–500 g-os	friss, szeletelt és nem szeletelt, helyben sütött és nem helyben sütött, amely nem tartós és nem toast kenyér, nem bio	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)

52.	Száraztészta	400–1000 g-os	spagetti, makaróni, penne, fusilli, 2 tojásos, 4 tojásos és durum	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
53.	Étolaj, napraforgó	1 l-es	finomított, 100% napraforgó, nem vitaminozott	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
54.	Finomliszt	1 kg-os	BL-55	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
55.	Rétesliszt	1 kg-os	BFF-55	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
56.	Kristálycukor	1 kg-os	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
57.	Porcukor	500 g-os	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
58.	Csemegekukorica-konzerv	250–400 g-os töltőtömegű	szuperédes és édes, nem bio, nem ízesített, nem duopack	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
59.	Csemegeuborka	300–500 g-os töltőtömegű	–	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
60.	Háztartási keksz	200–1000 g	nem hozzáadott cukor nélküli, nem teljes kiőrlésű, nem darált	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
61.	Gyorsfagyasztott zöldborsó	400–600 g-os	nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
62.	Hasábburgonya	750–1000 g-os	gyorsfagyasztott, olajban és/vagy sütőben süthető, minden normál vastagságú, extra vékony és vastag, nem cikkcakk, nem hullámos, nem fűszerezett	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
63.	Narancslé	1 l-es	dobozos és PET palackos, 100%-os, sűrítmenyből, gyümölcshússal vagy anélkül	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
64.	Almalé	1 l-es	dobozos és PET palackos, 100%-os, szűrt	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
65.	Sütőmargarin	250–500 g-os	nem laktózmentes	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
66.	Marhalábszár	vákuumcsomagolt, védőgázos csomagolású és lédig (pultos)	darabolt, csonttal és csont nélkül, nem előkészített (nem szeletelt, nem kockázott, nem darált)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)

67.	Ásványvíz	1,5 l-es	szénsavas és szénsavmentes, ízesítés nélküli	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
68.	Növényi italok	1 l-es	rizs-, szója-, zab-, kókusz- és mandulaalapú italok, édesített és cukormentes, egyéb ízesítés (pl. csokoládé, vanília) nélküli	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
69.	Laktózmentes tej	1 l-es	–	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
70.	Laktózmentes tejföl	valamennyi kiszerelés	–	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
71.	Laktózmentes natúr joghurt	valamennyi kiszerelés	–	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
72.	Laktózmentes kefir	valamennyi kiszerelés	–	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
73.	Laktózmentes túró	valamennyi kiszerelés	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
74.	Laktózmentes trappista sajt	valamennyi kiszerelés	egész tömbben, darabolt és szeletelt kiszerelésben	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
75.	Laktózmentes margarin és sütőmargarin	valamennyi kiszerelés	–	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
76.	Laktózmentes vaj	valamennyi kiszerelés	–	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
77.	Laktózmentes vajkrém	valamennyi kiszerelés	–	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
78.	Tejföl helyettesítésére szolgáló vegán növényi krém	150–250 g-os	bármilyen növényi alapú, tejföl helyettesítésére szolgáló növényi krém	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
79.	Gluténmentes kenyér, cipó és vekni	150–500 g-os	fehér, barna és magvas, nem extrudált kenyér	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)
80.	Gluténmentes száraztészta	200–500 g-os	spagetti, fusilli, penne, tarhonya és cérnametélt	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
81.	Főzőtejszín	valamennyi kiszerelés	legalább 10%-os zsírtartalmú főzőtejszín	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)

82.	Habtejszín	valamennyi kiszerelés	legalább 28%-os zsírtartalmú habtejszín	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
83.	Tejszín helyettesítésére szolgáló növényi krém	valamennyi kiszerelés	bármilyen növényi alapú, tejszín helyettesítésére szolgáló növényi krém	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
84.	Gyümölcsjoghurt	125–450 g-os	minimum 5%-os gyümölcstartalommal és minimum 2%-os zsírtartalommal	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
85.	Darált sertéshús	400–1000 g-os, védőgázos csomagolásban	maximum 30%-os zsírtartalommal	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
86.	Darált marhahús	400–500 g-os, védőgázos csomagolásban	maximum 20%-os zsírtartalommal	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
87.	Fehérpecsenye	lédig és csomagolt	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
88.	Szárazkolbász	lédig és csomagolt	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti parasztkolbász	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
89.	Szalonna	lédig és csomagolt	császárszalonna és kolozsvári szalonna	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
90.	Pontyszelet	lédig és csomagolt	friss pontyszelet	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
91.	Harcsafilé	lédig és csomagolt	afrikai harcsa filé	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
92.	Tengeri halfilé	valamennyi kiszerelés	friss, hűtött és fagyasztott lazac és tőkehal	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
93.	Zsemle	–	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti vizes zsemle	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
94.	Rizs	1000 g-os	fehér „B” minőségű rizs	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
95.	Lencse	500 g-os	étkezési lencse	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
96.	Brokkoli	lédig	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)

97.	Fagyasztott brokkoli	400–1000 g-os	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
98.	Gluténmentes liszt	500–1000 g-os	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
99.	Földimogyoró	70–1000 g-os, csomagolt	sós és sótlan pörkölt földimogyoró	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
100.	Őrölt kávé	200–250 g-os	–	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
101.	Tea	valamennyi kiszerelés	ízésítés nélküli zöld tea, earl grey	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
102.	Kakaópor	70–200 g-os	10–12% és 20–22%-os kakaóvaj tartalommal	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
103.	Kemény sajt	valamennyi kiszerelés, egész tömbben, darabolt és szeletelt kiszerelésben	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti kemény sajtok közül az ementáli és a cheddar sajt, nem laktózmentes, nem bio	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
104.	Félkemény sajt	valamennyi kiszerelés, egész tömbben, darabolt és szeletelt kiszerelésben	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti félkemény sajtok közül a gouda és az edami sajt, nem laktózmentes, nem bio	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
105.	Lágy sajt	valamennyi kiszerelés, tégelyes, dobozos és fóliázott formában	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti lágy sajtok közül a camambert, a brie, a feta és a mozzarella, nem laktózmentes, nem bio	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
106.	Ömlesztett sajt	valamennyi kiszerelés, tégelyes, tömlős, cikkelyes és szeletelt formában	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti ömlesztett sajt és sajt készítmény, beleértve az ízesített készítményeket, nem laktózmentes, nem bio	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
107.	Túródesszert	valamennyi kiszerelés	Magyar Élelmiszerkönyv szerinti desszert jellegű sajtkészítmény, amely bevonattal rendelkező túrórúd, beleértve a laktózmenteset	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)

108.	Sertésoldalas	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	–	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
109.	Sertéstarja	vákuumcsomagolt, védőgázas csomagolású és lédig (pultos)	csont nélkül, darabolt és szeletelt	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)	–	egységár (kg)
110.	Olívaolaj	valamennyi kiszerelés	extra szűz olívaolaj és olívapogácsa olaj (részben vagy egészben olívapogácsa olajat tartalmazó készítmény), üveges és PET palackos (nem spray), nem bio, nem ízesített	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
111.	Szemes kávé	900–1000 g-os	szemes kávé, nem bio	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
112.	Bébiétel	valamennyi kiszerelés	pépes bébiétel, tej- és gabonapép, illetve tejalapú anyatej-kiegészítő vagy -helyettesítő tápszer	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
113.	Egészségügyi papír	valamennyi kiszerelés	minden rétegszámú tekercses toalettpapír	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)
114.	Papír kéztörlő henger	valamennyi kiszerelés	minden rétegszámú hengeres háztartási papírtörlő	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)
115.	Papír zsebkendő	valamennyi kiszerelés	minden rétegszámú papír zsebkendő, nem kozmetikai kendő	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)
116.	Alufólia	valamennyi kiszerelés	alumíniumból készült csomagoló fólia	darabár	egységár (m)	darabár	egységár (m)	darabár	egységár (m)
117.	Mosópor	valamennyi kiszerelés	szemcsés állagú ruha- és textiltisztító szer	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)	csomagár	egységár (kg)
118.	Folyékony mosószer	valamennyi kiszerelés	folyékony mosószer és mosógél, beleértve a mosókapszulákat	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
119.	Öblítő	valamennyi kiszerelés	textilöblítő és textilöblítő koncentrátum	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
120.	Mosogatószer	valamennyi kiszerelés	folyékony kézi mosogatószer	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)

121.	Gépi mosogató tabletta	valamennyi kiszerelés	gépi mosogatóhoz alkalmas, adagolt edénytisztítószer, mint tabletta és kapszula	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)	csomagár	egységár (darab)
122.	Folyékony súrolószer	valamennyi kiszerelés	folyékony súrolókrém és súrolótej	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
123.	Általános tisztítószer	valamennyi kiszerelés	minden lemosható felület tisztítására alkalmas folyékony univerzális tisztítószer és univerzális fertőtlenítőszer	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
124.	Folyékony szappan	valamennyi kiszerelés	folyékony szappan, beleértve az utántöltő kiszereléseket	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
125.	Szappan	valamennyi kiszerelés	illatosított és illatmentes pipereszappan és krémszappan	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
126.	Kézfertőtlenítő gél	valamennyi kiszerelés	–	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)	darabár	egységár (l)
127.	Sampon	valamennyi kiszerelés	sampon, valamint elsődlegesen samponként szolgáló 2az1-ben, 3az1-ben készítmény, beleértve a babasampont	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
128.	Tusfürdő	valamennyi kiszerelés	tusfürdő, valamint elsődlegesen tusfürdőként szolgáló 2az1-ben, 3az1-ben és 4az1-ben készítmény, beleértve a babatusfürdőt és a babafürdetőt	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
129.	Testápoló	valamennyi kiszerelés	elsődlegesen a bőr hidratálását szolgáló testápoló krém (nem gél, nem zselé, nem olaj és nem testvaj), beleértve a babatestápoló termékeket (nem önbarnító, nem zsírégető és nem bőrbetegség kezelését szolgáló készítmény)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
130.	Golyós dezodor	valamennyi kiszerelés	deo roll-on	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
131.	Izzadásgátló stift	valamennyi kiszerelés	deo stift és krém	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)

132.	Dezodor	valamennyi kiszerelés	deo spray	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
133.	Fogkrém	valamennyi kiszerelés	felőtt és gyermek fogkrém	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)	darabár vagy csomagár	egységár (kg)
134.	Fogkefe	valamennyi kiszerelés	hagyományos felőtt és gyermek fogkefe	darabár vagy csomagár	egységár (db)	darabár vagy csomagár	egységár (db)	darabár vagy csomagár	egységár (db)
135.	Eldobható borotva	valamennyi kiszerelés	–	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)
136.	Utántöltő borotvafej	valamennyi kiszerelés	hagyományos cserélhető fejű borotvához használatos borotvafej	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)
137.	Borotvahab	valamennyi kiszerelés	–	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
138.	Borotvazselé	valamennyi kiszerelés	borotvazselé és borotvagél	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)	darabár vagy csomagár	egységár (l)
139.	Egészségügyi és tisztasági betét	valamennyi kiszerelés	illatosított és illatmentes szárnyas betét, betét és tisztasági betét	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)
140.	Tampon	valamennyi kiszerelés	–	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)
141.	Eldobható pelenka	valamennyi kiszerelés	egyszer használatos nadrágpelenka és bugypelenka gyermekek részére, nem úszópelenka	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)	csomagár	egységár (db)
142.	Hintőpor	valamennyi kiszerelés	folyékony és por állagú babahintőpor és hintőpor	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)	darabár	egységár (kg)

**A nemzetgazdasági miniszter 16/2025. (V. 29.) NGM rendelete
az automata bankjegykiadó gépek 2025-ben kezdődő, gyorsított telepítésével kapcsolatos
egyes kérdésekről**

- [1] A készpénzhez történő hozzáférés biztosítása kiemelt fontossággal bír a kistépüléseken.
- [2] A lakosság számára is átlátható és kiszámítható szolgáltatás biztosítása érdekében szükséges az automata bankjegykiadó gépek telepítésének a települések lakosságszámára is figyelemmel történő telepítés ütemezése.
- [3] A készpénzfeltétel biztosításának feltétele, hogy az igénybe vevők az automata bankjegykiadó gépekhez akadálymentesen, könnyen, biztonságos módon férjenek hozzá, amelyhez a megfelelő helyszín kialakítása és biztosítása a településsel együttműködve megvalósítható.
- [4] Az automata bankjegykiadó gép telepítéséhez és működtetéséhez szükséges közvetlen és közvetett feltételek biztosítása nemcsak működési alapfeltétel, hanem kiszolgálási és biztonsági követelmény is.
- [5] Az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről szóló 2025. évi XVIII. törvény 4. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. Az automata bankjegykiadó gépek kihelyezésének ütemezése

- 1. §** Az automata bankjegykiadó gépek telepítéséről szóló 2025. évi XVIII. törvény (a továbbiakban: ATMTv.) 2. § (1) bekezdése szerint kötelezett szolgáltatók az automata bankjegykiadó géppel (a továbbiakban: ATM) történő készpénzfelvételt a Központi Statisztikai Hivatal 2022. évi népszámlálási adatai alapján
- a) 2025. december 31-étől valamennyi 1000 főt meghaladó népességgel rendelkező településen biztosítják, valamint
 - b) 2026. december 31-étől valamennyi 500 főt meghaladó népességgel rendelkező településen biztosítják.

2. A települési önkormányzat telepítésben történő közreműködése

- 2. §** (1) A települési önkormányzat az ATMTv. 2. § (4) bekezdése alapján az ATM-ek telepítésére olyan helyszínt biztosít, amely
- 1. a lakosság számára jól megközelíthető, közlekedési szempontból frekvenciált helyen van, lehetőség szerint a mindennapi ügyintézési helyszínek közelében, és az elérési útvonal nem korlátozott,
 - 2. helyszínen az ATM akadálymentesen elérhető,
 - 3. megfelelően kivilágított,
 - 4. helyszínen az ATM üzemeltetéséhez szükséges infrastruktúra megfelelő módon rendelkezésre áll, ideértve az elektromos áram és az internetelés lehetőségét, valamint akadályoztatás nem áll fenn, ideértve azt, hogy internetelési akadályoztatás nem áll fenn,
 - 5. helyszínen biztonságosan és stabilan elhelyezhető az ATM, valamint annak működtetése, szervizelése és készpénzzel való töltése megvalósítható.
- (2) Ha a települési önkormányzat területén nem biztosítható az (1) bekezdés szerinti helyszín, a települési önkormányzat – a pénzforgalmi szolgáltatóval együttműködve – megvizsgálja az ATM telepítésére alkalmas egyéb helyszíneket.
- (3) A pénzforgalmi szolgáltató az ATMTv. 2. § (4) bekezdése szerinti kötelezettségét a (2) bekezdés szerinti helyszínen biztosítja.

3. Záró rendelkezések

- 3. §** Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.

Nagy Márton István s. k.,
nemzetgazdasági miniszter

**A nemzetgazdasági miniszter 17/2025. (VI. 13.) NGM rendelete
a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz, valamint a Digitális Megújulás Operatív
Program Plusz Kockázati Tőkeprogramjaival összefüggő tulajdonosi joggyakorló szervezet kijelöléséről**

- [1] Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján az állami vagyon felügyeletéért felelős miniszter rendeletében meghatározza a tulajdonosi jogok gyakorlóját az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 2. §-ában meghatározott célok hatékonyabb elérése érdekében a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 7/A. § (1) bekezdése szerinti szervezet kijelölésével.
- [2] A rendeletben kijelölésre kerül a tulajdonosi joggyakorlással érintett állami vagyoni kör, a tulajdonosi joggyakorlás időtartama, valamint az, hogy a tulajdonosi joggyakorlás – az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény keretei között, a tulajdonosi joggyakorlás egyes szabályainak meghatározásával – a magyar államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességére vagy meghatározott részére vonatkozik.
- [3] Az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság az elmúlt két programozási időszakban a hasonló kockázati tőkeprogramok esetében a magyar állam tulajdonában lévő befektetési jegyek feletti tulajdonosi jogok gyakorlására az Új Magyarország Kockázati Tőkeprogramok, valamint az Új Széchenyi Kockázati Tőkeprogramok keretében tulajdonosi joggyakorló szerv kijelöléséről szóló 8/2016. (IV. 19.) NFM rendelet, valamint a GINOP 8. prioritásban és a VEKOP által finanszírozott kockázati tőkeprogramok keretében létrehozandó kockázati tőkealapok állami tulajdonú ideiglenes befektetési jegyei és befektetési jegyei feletti tulajdonosi joggyakorló szerv kijelöléséről szóló 64/2016. (XII. 28.) NFM rendelet alapján került kijelölésre.
- [4] Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 71. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § Az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaságot a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz 2. prioritása és a Digitális Megújulás Operatív Program Plusz 1. prioritása által finanszírozott kockázati tőkeprogramok megvalósítása során a 2021–2027-es programozási időszak zárásáig keletkező és az állam tulajdonába kerülő ideiglenes befektetési jegyek és befektetési jegyek feletti tulajdonosi jogok és kötelezettségek összességének gyakorlására ezen kockázati tőkeprogramok keretében létrehozott kockázati tőkealapok fennállásáig kijelölöm.

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Nagy Márton István s. k.,
nemzetgazdasági miniszter

**A Kormány 1154/2025. (V. 19.) Korm. határozata
az MFB Agrár Forgóeszköz Hitelprogram, az MFB Élelmiszeripari Forgóeszköz Hitelprogram és az MFB TÉSZ
Forgóeszköz Hitelprogram újraindításáról**

1. A Kormány

a) egyetért

aa) az MFB TÉSZ Forgóeszköz Hitelprogram 2025,

ab) az MFB Agrár Forgóeszköz Hitelprogram 2025,

ac) az MFB Élelmiszeripari Forgóeszköz Hitelprogram 2025

(a továbbiakban együtt: MFB Hitelprogramok) bevezetésével és a 2026. december 31-ig történő
hitelszerződés-kötési lehetőség biztosításával;

b) felhívja az agrárminisztert, hogy az MFB Hitelprogramok keretében felvett hitelekhez a hitelek teljes
futamidejére a nemzetgazdasági miniszter egyetértésével meghatározott mértékű kamattámogatást nyújtson;

Felelős: agrárminiszter
nemzetgazdasági miniszter

Határidő: folyamatos

c) felhívja az agrárminisztert, hogy készítsen előterjesztést az MFB Hitelprogramokhoz nyújtott
kamattámogatás feltételrendszerének rendeletben történő megállapítása érdekében;

Felelős: agrárminiszter

Határidő: 2025. július 31.

d) felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az agrárminiszter kezdeményezésére gondoskodjon
az MFB Hitelprogramok kamattámogatásának forrásbiztosításáról

da) a 2027. évben legfeljebb 660 millió forint,

db) a 2028. évben legfeljebb 650 millió forint,

dc) a 2029. évben legfeljebb 490 millió forint,

dd) a 2030. évben legfeljebb 280 millió forint,

de) a 2031. évben legfeljebb 70 millió forint

összegben a XII. Agrárminisztérium fejezetén;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
agrárminiszter

Határidő: az adott év költségvetésének tervezése során

e) felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az MFB Hitelprogramok finanszírozásához az MFB Magyar
Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: MFB Zrt.) által forrásszerzés céljából
felvett, euróban meghatározott éven túli lejáratú források bevonásához kapcsolódóan 16 464,0 millió forint
mértékig a Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001. évi XX. törvény 5. § (2) bekezdése
alapján árfolyamfedezeti megállapodásokat kössön, azzal, hogy az MFB Hitelprogramok futamideje
az árfolyamfedezeti megállapodás szempontjából 7 év, lejáratá 2032. december 31., és az árfolyamfedezeti
megállapodás az e határozat közzétételének napján a Magyar Nemzeti Bank által közölt, HUF/EUR
devizaárfolyamon átszámított összegre vonatkozik.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: 2025. június 15.

2. A Kormány felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az MFB Zrt. útján gondoskodjon az MFB Hitelprogramoknak
az 1. pont a) alpontjában foglaltak szerinti meghirdetéséről.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: 2025. július 31.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány 1176/2025. (V. 29.) Korm. határozata**Százhalombatta város külterületén egyes földrészeket beruházási célterületté nyilvánításáról és állami tulajdonú ingatlan versenyeztetés mellőzésével történő értékesítéséről**

A Kormány

1. a termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. törvény 11. § (2) és (3) bekezdésében, valamint az ingatlan-nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvény végrehajtásáról szóló 179/2023. (V. 15.) Korm. rendelet 95. §-ában foglaltakra figyelemmel – a beruházási célterületre történő művelési ág változásának átvezetése céljából – beruházási célterületté nyilvánítja a Százhalombatta város külterületén fekvő, az ingatlan-nyilvántartás szerint Százhalombatta 067/94, 067/97, 067/106, 067/108, 067/52, 067/54, 067/55, 067/56, 067/57, 067/66, 067/86, 067/88, 067/90, 067/92, 067/100, 067/103, 073/8, 089/13, 089/35 helyrajzi szám alatt felvett földrészeket, valamint az ezen földrészekből a telekalakítási eljárásokban hozott döntések véglegessé válását követően kialakított földrészeket;
2. e kormányhatározat 1. pontját részlegesen vagy teljesen visszavonja, ha
 - a) az e kormányhatározat közzétételét követő egy éven belül az e kormányhatározattal érintett terület tárgyában a termőföld más célú hasznosítására irányuló engedély iránti kérelem benyújtására nem kerül sor, vagy az ingatlanügyi hatóság a kérelmet visszautasítja, elutasítja, vagy az eljárást megszünteti, kivéve, ha az adott hatósági döntés ellen közigazgatási pert indított az arra jogosult,
 - b) az e kormányhatározat alapján kiadott végleges más célú hasznosítás tárgyában hozott engedély alapján a beruházás a határozat véglegessé válását követő 5 éven belül nem valósul meg, vagy
 - c) az ingatlan művelési ága tekintetében a beruházás rendeltetésének megfelelő kivett megnevezés az ingatlan-nyilvántartásban átvezetésre került, de a megvalósítást követően fennmaradnak olyan ingatlanok, amelyekre a beruházáshoz mégsem volt szükség, és természetbeni állapotuk alapján termőföldnek minősülnek;
3. az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 35. § (2) bekezdés n) pontja alapján úgy határoz, hogy – a MOL-csoport által a Koncessziós Szerződésben vállalt és az európai uniós kötelezettségek teljesítése érdekében – az állam 1/1 arányú tulajdonában álló, Százhalombatta külterület 073/8 helyrajzi számú ingatlan a MOL-csoport részére versenyeztetés mellőzésével, a független ingatlanforgalmi szakértő által megállapított forgalmi értéken értékesítésre kerüljön;
4. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság útján gondoskodjon a 3. pontban meghatározott fejlesztéspolitikai célok eléréséhez szükséges, a tulajdonjog átruházására irányuló adásvételi szerződés megkötéséről.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: a független ingatlanforgalmi szakértői értébecslés rendelkezésre állását követő 60 napon belül

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 1183/2025. (VI. 4.) Korm. határozata
új teherszállítási repülőtérrel kapcsolatos javaslatról**

A Kormány

1. egyetért egy cargo repülőtér kialakításának további előkészítésével, amely kiemelt társadalmi, politikai és gazdaságfejlesztési jelentőséggel bír;
2. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az építési és közlekedési miniszter bevonásával vizsgálja meg egy cargo repülőtér koncessziós szerződés keretében történő megvalósításának lehetőségét, és az eredmény függvényében a koncessziós megvalósításról készítsen előterjesztést.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
építési és közlekedési miniszter

Határidő: 2025. szeptember 30.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 1185/2025. (VI. 4.) Korm. határozata
a Demján Sándor „1+1 KKV Beruházás-élénkítő Támogatási Program” keretösszegének megemeléséről**

A Kormány az Új Gazdaságpolitikai Akciótervről (21 lépés) szóló 1311/2024. (X. 21.) Korm. határozat 3.2. pontjában foglaltak végrehajtása céljából

1. egyetért az „1+1 KKV Beruházás-élénkítő Támogatási Program” keretösszegének 130 000 000 000 forintra történő megemelésével;
2. elrendeli, hogy az 1. pont végrehajtása érdekében biztosítson a 2025. évben legfeljebb 82 000 000 000 forint többletforrást a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 1. melléklet XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 1. Vállalkozásfejlesztési feladatok alcím, 1. Vállalkozásfejlesztési programok jogcímcsoport, 4. 1+1 KKV Beruházás-élénkítő Támogatási Program jogcím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: azonnal

3. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 36. § (2) bekezdésében és (4b) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy a nemzetgazdasági miniszter – a Magyar Gazdaságfejlesztési Ügynökség Közhatalú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: MGFÜ) útján – a Program végrehajtása érdekében a 2025. évre vonatkozóan legfeljebb 130 000 000 000 forint összegben kötelezettséget vállaljon;
4. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy a 3. pontban megjelölt feladat végrehajtása érdekében gondoskodjon a 2. pont szerinti forrás MGFÜ részére történő rendelkezésre állásáról.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: a forrás rendelkezésre állását követően azonnal

*Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök*

A Kormány 1187/2025. (VI. 5.) Korm. határozata egyes ingatlanok ingyenes tulajdonba adásáról

A Kormány

1. az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.) 36. § (2) bekezdés c) pontja alapján, a Vtv. 36. § (3) bekezdésében meghatározott jogkörében eljárva úgy határoz, hogy az 1. melléklet szerinti, állami vagyonba tartozó ingatlan ingyenesen az ott megjelölt helyi önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) tulajdonába kerül, az ott megjelölt helyi önkormányzati feladat ellátásának elősegítése érdekében;
2. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság (a továbbiakban: MNV Zrt.) útján tegye meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy az Önkormányzattal a tulajdonosváltás ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére alkalmas szerződés (a továbbiakban: Szerződés) megkötésre kerüljön;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az e határozat közzétételét követő hat hónapon belül
3. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy tegye meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy a Szerződés megkötése előtt az MNV Zrt. a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.) szerinti jóhiszemű eljárásnak, együttműködési és tájékoztatási kötelezettségnek eleget téve tájékoztassa az Önkormányzatot az ingatlanra vonatkozó terhekről, korlátozásokról, a folyamatban lévő eljárásokról és az egyéb jogi természetű ügyekről, valamint adja át az ezekkel kapcsolatban rendelkezésére álló dokumentumokat;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az e határozat közzétételét követő öt hónapon belül
4. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy tegye meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy a Szerződés – a tulajdonátruházási szerződésekre vonatkozó általános jogszabályi követelményeken túl – tartalmazza az alábbiakat:
 - a) az ingatlan tulajdonosi joggyakorló által megállapított, ingatlanforgalmi értékbecslésen alapuló forgalmi értékét,
 - b) az Önkormányzat kötelezettségvállalását arra vonatkozóan, hogy az ingatlant terhelő kötelezettségeket teljeskörűen átvállalja, ideértve az esetlegesen felmerülő általános forgalmi adó megtérítését is,
 - c) az Önkormányzat – szükség esetén – saját költségvetése terhére vállalja az ingatlan környezeti állapotának felmérését, kármentesítését, valamint ha az ingatlanon tervezett tevékenység engedélyköteles, a szükséges engedélyek megszerzését,
 - d) az Önkormányzat vállalja, hogy az ingatlan vonatkozásában az állammal szemben semmilyen követelést nem támaszt,
 - e) a tulajdonátruházást megelőzően bérbeadással vagy más jogcímen hasznosított ingatlan esetében az Önkormányzat vállalja a fennálló jogviszonyokból eredő kötelezettségeket és a tulajdonossal szemben támasztott esetleges jövőbeni követelésekért való helytállást, továbbá a bérleti jogviszonyból eredően az állammal, az MNV Zrt.-vel szemben igényt nem támaszt,
 - f) az Önkormányzat a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (a továbbiakban: Nvtv.) 13. § (4) bekezdés b) pontjában meghatározott, az átruházott vagyon hasznosításáról szóló beszámolási kötelezettségének – a Szerződés hatálybalépését követő évtől kezdődően – minden év december 31. napjáig írásban eleget tesz,
 - g) amennyiben az Önkormányzat az f) alpontban foglalt kötelezettségének nem tesz eleget, az a) alpont szerinti bruttó forgalmi érték 5 százalékát mint késedelmi kötbért köteles az MNV Zrt. erre vonatkozó felhívásának kézhezvételétől számított 30 napon belül megfizetni,
 - h) az ingatlant az Nvtv. 13. § (4) bekezdés a) pontja szerint az Önkormányzat az 1. mellékletben és a Szerződésben megjelölt hasznosítási célnak megfelelően köteles hasznosítani,
 - i) ha az Önkormányzat a h) alpontban írt kötelezettségnek részben vagy egészben nem tesz eleget, az MNV Zrt. az Nvtv. 13. § (7) és (8) bekezdésének megfelelően jár el, azzal, hogy az Önkormányzat a nemteljesítési kötbért köteles a felszólítás kézhezvételétől számított 60 napon belül az MNV Zrt.-nek megfizetni,
 - j) az Önkormányzat a sportról szóló 2004. évi I. törvény 64. § (4) bekezdésében foglaltaknak megfelelően vállalja, hogy az ingatlant a tulajdonszerzést követő 15 évig köteles elsődlegesen sportcélokra használni, és ezt az ingatlan másodlagos jellegű hasznosítása sem veszélyeztetheti,

- k) az Önkormányzat vállalja továbbá azon egyéb külön feltételek teljesítését, amelyekhez a jelenlegi vagyonkezelő, annak felügyeleti szerve hozzájáruló nyilatkozatának vagy a védetség jellege szerinti miniszter az ingyenes tulajdonba adáshoz szükséges szakpolitikai javaslatának kiadását kötötte;
- Felelős:* nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az e határozat közzétételét követő hat hónapon belül
5. a Vtv. 36. § (2) bekezdés e) pontja alapján, a Vtv. 36. § (3) bekezdésében meghatározott jogkörében eljárva úgy határoz, hogy a 2. melléklet szerinti, állami vagyonba tartozó ingatlan ingyenesen az ott megjelölt közhasznú szervezet (a továbbiakban: Közhasznú szervezet) tulajdonába kerül az ott meghatározott, az általa átvállalt helyi önkormányzati közfeladat ellátásának elősegítése érdekében;
6. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az MNV Zrt. útján tegye meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy a Közhasznú szervezettel a tulajdonosváltás ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzésére alkalmas szerződés (a továbbiakban: Közhasznú Szerződés) megkötésre kerüljön;
- Felelős:* nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az e határozat közzétételét követő hat hónapon belül
7. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy tegye meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy a Közhasznú Szerződés megkötése előtt az MNV Zrt. a Ptk. szerinti jóhiszemű eljárásnak, együttműködési és tájékoztatási kötelezettségnek eleget téve tájékoztassa a Közhasznú szervezetet az ingatlanra vonatkozó terhekről, korlátozásokról, a folyamatban lévő eljárásokról és az egyéb jogi természetű ügyekről, valamint adja át az ezekkel kapcsolatban rendelkezésére álló dokumentumokat;
- Felelős:* nemzetgazdasági miniszter
Határidő: az e határozat közzétételét követő öt hónapon belül
8. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy tegye meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy a Közhasznú Szerződés – a tulajdonátruházási szerződésekre vonatkozó általános jogszabályi követelményeken túl – tartalmazzon az alábbiakat:
- a) az ingatlan tulajdonosi joggyakorló által megállapított, ingatlanforgalmi értékbecslésen alapuló forgalmi értékét,
- b) a Közhasznú szervezet kötelezettségvállalását arra vonatkozóan, hogy az ingatlant terhelő kötelezettségeket teljeskörűen átvállalja, ideértve az esetlegesen felmerülő általános forgalmi adó megtérítését is,
- c) a Közhasznú szervezet – szükség esetén – saját költségvetése terhére vállalja az ingatlan környezeti állapotának felmérését, kármentesítését, valamint ha az ingatlanon tervezett tevékenység engedélyköteles, a szükséges engedélyek megszerzését,
- d) a Közhasznú szervezet vállalja, hogy az ingatlan vonatkozásában az állammal szemben semmilyen követelést nem támaszt,
- e) a tulajdonátruházást megelőzően bérbeadással vagy más jogcímen hasznosított ingatlan esetében a Közhasznú szervezet vállalja a fennálló jogviszonyokból eredő kötelezettségeket és a tulajdonossal szemben támasztott esetleges jövőbeni követelésekért való helytállást, továbbá a bérleti jogviszonyból eredően az állammal, az MNV Zrt.-vel szemben igényt nem támaszt,
- f) a Közhasznú szervezet az Nvtv. 13. § (4) bekezdés b) pontjában meghatározott, az átruházott vagyon hasznosításáról szóló beszámolási kötelezettségének – a Közhasznú szerződés hatálybalépését követő évtől kezdődően – minden év december 31. napjáig írásban tesz eleget,
- g) amennyiben a Közhasznú szervezet az f) alpontban foglalt kötelezettségének nem tesz eleget, az a) alpont szerinti bruttó forgalmi érték 5 százalékát mint késedelmi kötbért köteles az MNV Zrt. erre vonatkozó felhívásának kézhezvételétől számított 30 napon belül megfizetni,
- h) az ingatlant az Nvtv. 13. § (4) bekezdés a) pontja szerint a Közhasznú szervezet a 2. mellékletben és a Közhasznú Szerződésben megjelölt hasznosítási célnak megfelelően köteles hasznosítani,
- i) ha a Közhasznú szervezet a h) alpontban írt kötelezettségének részben vagy egészben nem tesz eleget, az MNV Zrt. az Nvtv. 13. § (7) és (8) bekezdésének megfelelően jár el, azzal, hogy a Közhasznú szervezet a nemteljesítési kötbért köteles a felszólítás kézhezvételétől számított 60 napon belül az MNV Zrt.-nek megfizetni,

- j) a Közhasznú szervezet vállalja azon külön feltételek teljesítését, amelyekhez a jelenlegi vagyonkezelő, annak felügyeleti szerve vagy a védettség jellege szerinti miniszter az ingyenes tulajdonba adáshoz szükséges hozzájáruló nyilatkozat kiadását kötötte.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: az e határozat közzétételét követő hat hónapon belül

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1187/2025. (VI. 5.) Korm. határozathoz

Helyi önkormányzat tulajdonába kerülő ingatlan jegyzéke

	A	B	C	D	E
1.	Helyi önkormányzat neve	Ingatlan / tulajdoni hányad	Segítendő feladat/cél	Ingatlan-nyilvántartási megnevezés	Terület (m ²)
2.	Ajka Város Önkormányzata	Ajka, külterület, 01332/5 hrsz. 1/1	sport és ifjúsági ügyek [a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdés 15. pontja szerinti feladat]	kivett sporttelep	23 000

2. melléklet az 1187/2025. (VI. 5.) Korm. határozathoz

Közhasznú szervezet tulajdonába kerülő ingatlan jegyzéke

	A	B	C	D	E
1.	Közhasznú szervezet neve	Ingatlan / tulajdoni hányad	Segítendő feladat/cél	Ingatlan-nyilvántartási megnevezés	Terület (m ²)
2.	Pici Mosoly Alapítvány	Miskolc, belterület, 4826/36 hrsz. 1/1	hátrányos helyzetű társadalmi csoportok esélyegyenlőségének elősegítése [az Mötv. 27. § (1) bekezdése szerinti, a megjelölt célhoz kapcsolódó koordinációs, valamint az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény 24. §-a, 27. § (1) bekezdése és 31. § (1) bekezdése szerinti feladatok]	kivett 2 egyéb épület, udvar	4019

**A Kormány 1190/2025. (VI. 5.) Korm. határozata
a Széchenyi Kártya Program keretében adható támogatások nyújtására vállalható kötelezettségek felső
korlátjáról szóló 1260/2023. (VI. 29.) Korm. határozat módosításáról**

A Széchenyi Kártya Program keretében adható támogatások nyújtására vállalható kötelezettségek felső korlátjáról szóló 1260/2023. (VI. 29.) Korm. határozatban az „1 700 000 000 000 forintban” szövegrész helyébe a „2 000 000 000 000 forintban” szöveg lép.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A miniszterelnök 43/2025. (V. 30.) ME határozata**a Magyarország Kormánya és Izrael Állam Kormánya közötti, a világűr békés célú kutatása és felhasználása terén való együttműködésről szóló keretmegállapodás szövegének végleges megállapítására adott felhatalmazásról**

A nemzetközi szerződésekkel kapcsolatos eljárásról szóló 2005. évi L. törvény 5. § (2) bekezdése szerinti hatáskörömben eljárva, a külgazdasági és külügyminiszter, a nemzetgazdasági miniszter és az igazságügyi miniszter előterjesztése alapján:

1. felhatalmazom a külgazdasági és külügyminiszter vagy az általa kijelölt személyt, a Magyarország Kormánya és Izrael Állam Kormánya közötti, a világűr békés célú kutatása és felhasználása terén való együttműködéséről szóló keretmegállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) bemutatott szövegének – a jóváhagyás fenntartásával történő – végleges megállapítására;
2. felhívom a külgazdasági és külügyminisztert, hogy a Megállapodás szövegének végleges megállapításához szükséges meghatalmazási okiratot adja ki;
3. felhívom a külgazdasági és külügyminisztert, a nemzetgazdasági minisztert, valamint az igazságügyi minisztert, hogy a Megállapodás kihirdetéséről szóló kormányrendelet tervezetét a Megállapodás szövegének végleges megállapítását követően haladéktalanul terjesszék a Kormány elé.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A nemzetgazdasági miniszter közleménye

A nemzetgazdasági miniszter közleménye az általános gyermek- és ifjúsági balesetbiztosítási szerződés megkötéséről

A nemzetgazdasági miniszter mint a Magyar Állam képviselője, a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-vel (székhely: 1097 Budapest, Könyves Kálmán körút 11. B ép.; cégjegyzékszám: 01-10-045857; adószám: 14153730-4-44) és a Groupama Biztosító Zrt.-vel (székhely: 1146 Budapest, Erzsébet királyné útja 1/C. ép.; cégjegyzékszám: 01-10-041071; adószám: 10207349-2-44) 2025. március 31-én az általános gyermek- és ifjúsági baleset-biztosításról szóló 119/2003. (VIII. 14.) Korm. rendeletben meghatározott balesetbiztosítási szerződést kötött a 2025. január 1-től 2025. december 31-ig terjedő időszakra.

Nagy Márton István s. k.,
nemzetgazdasági miniszter

Magánnyugdíjpénztárak közleményei

A Budapest Magánnyugdíjpénztár közleménye a Budapest Magánnyugdíjpénztár 2024. évi adatairól

1. A pénztár alapításának időpontja: 1997. november 27.

2. A pénztár vezetősége

- Igazgatótanács
- Dr. Németh Krisztián (elnök)

Pósfai Tamás

Mátraházi Zsuzsanna

Sziráki Nagy Noémi

Széll Gábor

Boncz Gábor

Dr. Beczner Attila
- Ellenőrző Bizottság
- Dr. Fürjné Jászter Beáta (elnök)

Szűcs Zoltán

Gampel Gábor

Slezák András

Sipos Ádám

3. A pénztár taglétszáma

Megnevezés	2024. január 1.	2024. december 31.
Taglétszám (fő)	6 337	9 454

4. A bevételek tartalékok közötti megosztása 2024. évben

Tartalékok közötti megosztás 2024. 01. 01. – 2024. 12. 31.	Tagdíj
Fedezeti tartalék	97,5%
Működési tartalék	2,5%
Likviditási tartalék	0,0%

5. A pénztár által nyújtott szolgáltatások értéke (ezer forintban), változása

Szolgáltatások típusa	2023.	2024.	Változás összege	Változás %-ban
Egyösszegű kifizetés	0	0	0	0%
Pénztári járadék	0	0	0	0%
Életjáradék (vásárolt)	0	0	0	0%

6. A pénztár működési költségei

Megnevezés	2023.	2024.	Változás %-ban
Működési költség (ezer forintban)	120 623	182 732	+51,49
Egy főre eső működési költség (átlaglétszám alapján) ezer forint/fő	18,99	23,14	+21,85

7. A pénztár által elszámolt tagdíj- és egyéb bevételek (ezer forintban)

Bevétel típusa	Összege
Tagok által fizetett tagdíj	109 073
Meg nem fizetett tagdíjak miatt tartalékképzés	4 754
Utólag befolyt tagdíjak	204
A támogató rendelkezése szerint működési célra juttatott adomány	32 848
Egyéb bevételek	199 200

8. A pénztár vagyonkezelője: MBH Alapkezelő Zrt.**9. Magyar Nemzeti Bank vizsgálat**

A Magyar Nemzeti Bank, mint a pénztárak felügyeletét ellátó szerv a 2024-es évben a folyamatos felügyelet keretében átfogó ellenőrzést végzett a pénztárnál. A vizsgálat 2025. 03. 21-ei határozati dátummal lezárult, a Pénztárat 300 000 Ft felügyeleti bírság megfizetésére kötelezte.

A pénztár a Pénztárak Garancia Alapját nem vette igénybe.

10. A pénztári hozamok, valamint a referenciaindexek hozamrátájának alakulása

Megnevezés	Klasszikus portfólió			
	Nettó hozamráta (%)	Bruttó hozamráta (%)	Referenciaindex hozamrátája (%)	Záró piaci érték (ezer Ft)
2005	11,14	12,17	13,49	–
2006	6,33	7,28	8,82	–
2007	6,4	7,31	7,17	–
2008	–15,51	–14,64	–19,38	–
2009	10,23	10,86	4,27	782 707
2010	5,45	6,09	5,79	887 960
2011	4,43	4,97	4,48	136 161
2012	9,94	10,18	12,61	680 599
2013	4,76	4,98	6,53	1 099 319
2014	5,97	6,19	4,53	1 447 579
2015	3,08	3,30	1,80	1 418 487
2016	2,88	3,11	1,76	1 441 732
2017	2,38	2,61	0,81	1 419 068
2018	0,25	0,47	0,22	1 513 322
2019	2,91	3,13	2,07	1 688 878
2020	0,87	1,10	0,67	1 904 478
2021	–1,52	–1,31	–3,38	1 856 358
2022	4,66	4,89	–1,94	2 010 336
2023	21,76	22,02	18,06	2 790 205
2024	5,61	5,84	6,38	5 475 297

Megnevezés	Kiegyensúlyozott portfólió			
	Nettó hozamráta (%)	Bruttó hozamráta (%)	Referenciaindex hozamrátája (%)	Záró piaci érték (ezer Ft)
2005	11,14	12,17	13,49	–
2006	6,33	7,28	8,82	–
2007	6,4	7,31	7,17	–
2008	–15,51	–14,64	–19,38	–
2009	15,06	15,86	18,96	7 543 871
2010	8,65	9,32	8,52	9 437 722
2011	0,26	0,9	–1,05	1 171 339
2012	12,84	13,11	17,48	2 875 957
2013	8,45	8,67	10,14	4 938 067
2014	11,46	11,68	10,91	7 082 684
2015	5,82	6,04	5,67	7 754 449
2016	8,05	8,28	7,91	8 695 228
2017	8,74	8,97	8,03	9 846 293
2018	–1,31	–1,09	–1,19	10 029 217
2019	10,03	10,27	10,05	11 595 869
2020	2,80	3,03	2,49	12 338 275
2021	–2,29	–2,07	–4,71	12 263 494
2022	–9,31	–9,11	–13,86	11 280 709
2023	25,55	25,82	24,9	14 912 460
2024	13,83	14,06	8,15	28 097 235

Megnevezés	Növekedési portfólió			
	Nettó hozamráta (%)	Bruttó hozamráta (%)	Referenciaindex hozamrátája (%)	Záró piaci érték (ezer Ft)
2005	11,14	12,17	13,49	–
2006	6,33	7,28	8,82	–
2007	6,4	7,31	7,17	–
2008	–15,51	–14,64	–19,38	–
2009	19,22	20,01	25,36	37 426 854
2010	11,13	11,82	10,69	42 359 986
2011	–2,26	–1,66	–2,7	7 740 796
2012	9,55	9,79	14,26	12 929 456
2013	10,98	11,22	10,62	16 320 637
2014	9,80	10,03	8,96	19 593 826
2015	8,94	9,16	8,40	20 702 286
2016	10,90	11,14	10,36	22 430 981
2017	11,23	11,47	10,64	24 219 852
2018	–0,96	–0,74	–1,54	23 118 647
2019	14,21	14,46	13,4	24 868 109
2020	3,56	3,79	3,20	24 549 478
2021	6,21	6,44	3,49	25 191 092
2022	–8,10	–7,89	–12,35	22 082 055
2023	26,00	26,27	23,85	25 823 133
2024	21,16	21,40	13,82	41 347 639

Megnevezés		Nettó hozamráta %
Klasszikus portfólió	10 éves átlagos pénztári hozamráta* (2015–2024)	4,12
	10 éves vagyonnövekedési mutató** (2015–2024)	4,64

Megnevezés		Nettó hozamráta %
Kiegyensúlyozott portfólió	10 éves átlagos pénztári hozamráta* (2015–2024)	5,80
	10 éves vagyonnövekedési mutató** (2015–2024)	6,15

Megnevezés		Nettó hozamráta %
Növekedési portfólió	10 éves átlagos pénztári hozamráta* (2015–2024)	8,90
	10 éves vagyonnövekedési mutató** (2015–2024)	9,35

* a vagyonkezelői teljesítményt mutatja

** a pénztártagok egyéni számlájának átlagos hozamát jellemzi

Megnevezés	%
A 2024. évi infláció (december/december)	4,60
Átlagos éves december/december infláció az elmúlt 10 évben:	5,43

11. A választható portfóliók 2024. évi befektetési politikában meghatározott eszközcsoportonkénti megengedett minimális és maximális %-os megoszlása és a referenciaindex

Befektetési eszköz	Klasszikus portfólió		Kiegyensúlyozott portfólió		Növekedési portfólió	
	Min.	Max.	Min.	Max.	Min.	Max.
Házipénztár, számlapénz, betét és repó (fordított repó) ügyletek	0%	30%	0%	20%	0%	20%
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírokból származó kitettség						
állampapír, állami garanciával bíró értékpapír, vagy jellemzően ilyen kitettséget tartalmazó kollektív értékpapír	50%	100%	15%	95%	20%	70%
vállalati kötvény	0%	20%	0%	20%	0%	20%
hitelintézeti kötvény	0%	20%	0%	20%	0%	20%
önkormányzati kötvény	0%	10%	0%	10%	0%	10%
jelzálog kötvény	0%	15%	0%	15%	0%	15%
Tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírokból származó kitettség						
részvény, vagy ilyen kitettséget tartalmazó kollektív értékpapír	0%	0%	5%	35%	30%	60%
<i>fejlett piaci részvény, vagy ilyen kitettséget tartalmazó kollektív értékpapír</i>			0%	22%	0%	30%
<i>magyar részvény, vagy ilyen kitettséget tartalmazó kollektív értékpapír</i>			0%	20%	0%	29%
<i>közép- és kelet-európai régiós részvény, vagy ilyen kitettséget tartalmazó kollektív értékpapír</i>			0%	20%	0%	25%
<i>fejlődő piaci részvény, vagy ilyen kitettséget tartalmazó kollektív értékpapír</i>			0%	18%	0%	21%
ingatlan, vagy ilyen kitettséget tartalmazó kollektív értékpapír	0%	0%	0%	5%	0%	5%
egyéb befektetési jegyből származó kitettség	0%	15%	0%	15%	0%	15%

Befektetési eszköz	Klasszikus portfólió		Kiegyensúlyozott portfólió		Növekedési portfólió	
	Min.	Max.	Min.	Max.	Min.	Max.
Származtatott eszközökből származó kitettség						
határidős ügyletekből származó nettó kitettség	0%	15%	0%	15%	0%	15%
opciós ügyletekből származó nettó kitettség	0%	15%	0%	15%	0%	15%
swap ügyletekből származó nettó kitettség	0%	15%	0%	15%	0%	15%
Egyéb eszközökből származó kitettség	0%	15%	0%	15%	0%	15%
Az egyes portfóliók referenciaindex:						
Klasszikus	75% RMAX 25% MAX					
Kiegyensúlyozott	5% RMAX 75% MAX 7% MSCI WORLD 5% BUX 5% CETOP20 3% MSCI Emerging Markets					
Növekedési	5% RMAX 50% MAX 15% MSCI WORLD 14% BUX 10% CETOP 6% MSCI Emerging Markets					

12. A választható portfóliók 2025. évi befektetési politikában meghatározott eszközcsoportonkénti megengedett minimális és maximális %-os megoszlása és a referenciaindex

A befektetési politika a mérlegkészítésig nem változott, a megoszlási kritériumok és a referenciaindexek megegyeznek a 2024. év végén hatályos értékekkel.

13. A pénztár 2024. évi teljes vagyona

Megnevezés	2024. január 1.	2024. december 31.
Pénztár vagyona nettó piaci értéken (ezer Ft)	43 998 713	75 363 490
Pénztár vagyona bruttó piaci értéken (ezer Ft)	44 013 944	75 377 079

14. A pénztár teljes vagyonának eszközcsoportonkénti százalékos megoszlása 2024. évben

Eszközcsoport	2024. január 1.	2024. december 31.
Magyar és külföldi állampapír és a Magyar állam által garantált értékpapír	58,05 %	51,40 %
Egyéb kötvény	1,01 %	3,33 %
Résztvény	18,71 %	24,58 %
Befektetési jegy	14,24 %	14,63 %
Jelzáloglevél	4,72 %	4,30 %
Egyéb	3,27 %	1,76 %

73MME**Mérleg – Eszközök**

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	7
			c	d	e	f	g	h	z
001	73MME1	Eszközök (aktívák) összesen	44 068 991	0	44 068 991	75 547 194	0	75 547 194	
002	73MME11	Befektetett eszközök	0	0	0	10 918	0	10 918	
003	73MME111	I. Immateriális javak	0	0	0	1 567	0	1 567	
004	73MME1111	1. Vagyoni értékű jogok	0	0	0	1 567	0	1 567	
005	73MME1112	2. Szellemi termékek	0	0	0	0	0	0	
006	73MME1113	3. Immateriális javakra adott előlegek	0	0	0	0	0	0	
007	73MME1114	4. Immateriális javak értékhelyesbítése	0	0	0	0	0	0	
008	73MME112	II. Tárgyi eszközök	0	0	0	604	0	604	
009	73MME1121	1. Működtetett ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok	0	0	0	0	0	0	
010	73MME1122	2. Tartós befektetési célú ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok	0	0	0	0	0	0	
011	73MME1123	3. Gépek, berendezések, felszerelések, járművek	0	0	0	604	0	604	
012	73MME1124	4. Beruházások, felújítások	0	0	0	0	0	0	
013	73MME1125	5. Beruházásokra adott előlegek	0	0	0	0	0	0	
014	73MME1126	6. Tárgyi eszközök értékelési különbözete	0	0	0	0	0	0	
015	73MME1127	7. Tárgyi eszközök értékhelyesbítése	0	0	0	0	0	0	
016	73MME113	III. Befektetett pénzügyi eszközök	0	0	0	8 747	0	8 747	
017	73MME1131	1. Egyéb tartós részesedések	0	0	0	8 747	0	8 747	
018	73MME1132	2. Tartósan adott kölcsön	0	0	0	0	0	0	
019	73MME1133	3. Egyéb tartósan adott kölcsön	0	0	0	0	0	0	
020	73MME1134	4. Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok	0	0	0	0	0	0	
021	73MME11341	4.1. Kötvények	0	0	0	0	0	0	
022	73MME11342	4.2. Állampapírok	0	0	0	0	0	0	
023	73MME11343	4.3. Befektetési jegyek	0	0	0	0	0	0	
024	73MME11344	4.4. Jelzáloglevél	0	0	0	0	0	0	
025	73MME11345	4.5. Egyéb értékpapírok	0	0	0	0	0	0	
026	73MME1135	5. Befektetett pénzügyi eszközök értékelési különbözete	0	0	0	0	0	0	

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			c	d	e	f	g	h	
027	73MME12	Forgóeszközök	44 068 962	0	44 068 962	75 536 258	0	75 536 258	
028	73MME121	I. Készletek	0	0	0	0	0	0	
029	73MME1211	1. Anyagok	0	0	0	0	0	0	
030	73MME1212	2. Áruk	0	0	0	0	0	0	
031	73MME1213	3. Készletekre adott előlegek	0	0	0	0	0	0	
032	73MME1214	4. Áruk értékelési különbözete	0	0	0	0	0	0	
033	73MME122	II. Követelések	3 354	0	3 354	4 951	0	4 951	
034	73MME1221	1. Tagdíjkövetelések	3 336	0	3 336	4 951	0	4 951	
035	73MME1222	2. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)	0	0	0	0	0	0	
036	73MME1223	3. Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben	0	0	0	0	0	0	
037	73MME1224	4. Értékpapír kölcsönadásából származó követelés	0	0	0	0	0	0	
038	73MME1225	5. Egyéb követelések	18	0	18	0	0	0	
039	73MME1226	6. Értékpapír kölcsönadásából származó követelés értékelési különbözete	0	0	0	0	0	0	
040	73MME123	III. Értékpapírok	42 572 793	0	42 572 793	74 021 403	0	74 021 403	
041	73MME1231	1. Egyéb részesedések	9 109 748	0	9 109 748	20 943 894	0	20 943 894	
042	73MME1232	2. Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok	26 586 475	0	26 586 475	43 731 657	0	43 731 657	
043	73MME12321	2.1. Kötvények	1 583 459	0	1 583 459	3 542 098	0	3 542 098	
044	73MME12322	2.2. Kincstárjegyek és más állampapírok	22 959 520	0	22 959 520	36 825 528	0	36 825 528	
045	73MME12323	2.3. Befektetési jegyek	20 607	0	20 607	174 474	0	174 474	
046	73MME12324	2.4. Jelzáloglevél	2 022 889	0	2 022 889	3 189 557	0	3 189 557	
047	73MME12325	2.5. Egyéb értékpapírok	0	0	0	0	0	0	
048	73MME1233	3. Értékpapírok értékelési különbözete	6 878 102	0	6 878 102	9 360 788	0	9 360 788	
049	73MME1234	4. Határidős ügyletek értékelési különbözete	-1 532	0	-1 532	-14 936	0	-14 936	
050	73MME124	IV. Pénzeszközök	1 492 815	0	1 492 815	1 509 904	0	1 509 904	
051	73MME1241	1. Pénztárak	0	0	0	0	0	0	
052	73MME1242	2. Pénztári elszámolási betétszámla	525 485	0	525 485	464 498	0	464 498	
053	73MME1243	3. Elkülönített betétszámla	114 596	0	114 596	248 788	0	248 788	
054	73MME1244	4. Rövid lejáratú bankbetétek	842 869	0	842 869	792 869	0	792 869	
055	73MME1245	5. Devizaszámla	0	0	0	0	0	0	
056	73MME1246	6. Pénzeszközök értékelési különbözete	9 865	0	9 865	3 749	0	3 749	
057	73MME13	Aktív időbeli elhatárolások	29	0	29	18	0	18	
058	73MME131	1. Bevételek aktív időbeli elhatárolása	0	0	0	0	0	0	
059	73MME132	2. Költségek és ráfordítások időbeli elhatárolása	29	0	29	18	0	18	

73MMF**Mérleg – Forrás***Nagyságrend: ezer forint*

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			k	l	m	n	o	p	
001	73MMF1	FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN	44 068 991	0	44 068 991	75 547 194	0	75 547 194	
002	73MMF11	Saját tőke	400 429	0	400 429	363 841	0	363 841	
003	73MMF111	I. Induló tőke	1 000	0	1 000	1 500	0	1 500	
004	73MMF1111	1. Működés fedezetének induló tőkéje	1 000	0	1 000	1 500	0	1 500	
005	73MMF1112	2. Nyugdíjszolgáltatás fedezetének induló tőkéje	0	0	0	0	0	0	
006	73MMF1113	3. Likviditási és kockázati célú induló tőke	0	0	0	0	0	0	
007	73MMF112	II. Be nem fizetett alapítói támogatások (-)	0	0	0	0	0	0	
008	73MMF113	III. Tartalék tőke	398 220	0	398 220	428 541	0	428 541	
009	73MMF114	IV. Működés mérleg szerinti eredménye	1 209		1 209	-66 200		-66 200	
010	73MMF115	V. Értékelési tartalék	0	0	0	0	0	0	
011	73MMF12	Céltartalékok	43 574 378	0	43 574 378	74 977 013	0	74 977 013	
012	73MMF121	I. Működési céltartalék	0	0	0	0	0	0	
013	73MMF1211	1. Jövőbeni kötelezettségekre képzett céltartalék	0	0	0	0	0	0	
014	73MMF1212	2. Működési portfólió értékelési különbözetéből képzett céltartalék	0	0	0	0	0	0	
015	73MMF12121	2.1. Időarányosan járó kamat (+)	0	0	0	0	0	0	
016	73MMF12122	2.2. Járó osztalék (+)	0	0	0	0	0	0	
017	73MMF12123	2.3. Devizaárfolyam-változás (+/-)	0	0	0	0	0	0	
018	73MMF12124	2.4. Egyéb piaci értéktételből adóó értékkülönbözet (+/-)	0	0	0	0	0	0	
019	73MMF122	II. Fedezeti céltartalék	43 525 797	0	43 525 797	74 920 171	0	74 920 171	
020	73MMF1221	1. Egyéni számlákon	43 525 797	0	43 525 797	74 920 171	0	74 920 171	
021	73MMF12211	1.1. Egyéni számlákon jóváírt szolgáltatási célú bevételekből képzett céltartalék	14 177 443	0	14 177 443	21 762 837	0	21 762 837	
022	73MMF12212	1.2. Egyéni számlákon jóváírt realizált és nem realizált hozambevételekből képzett céltartalék	29 348 354	0	29 348 354	53 157 334	0	53 157 334	
023	73MMF122121	1.2.1. Egyéni számlákon jóváírt realizált hozam	22 461 918		22 461 918	43 807 734		43 807 734	
024	73MMF122122	1.2.2. Egyéni számlákon jóváírt értékelési különbözet	6 886 436	0	6 886 436	9 349 600	0	9 349 600	

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			k	l	m	n	o	p	
025	73MMF1221221	ebből: 1.2.2.1. Időarányosan járó kamat (+)	427 282	0	427 282	616 409	0	616 409	
026	73MMF1221222	1.2.2.2. Járó osztalék (+)	0	0	0	0	0	0	
027	73MMF1221223	1.2.2.3. Devizaárfolyam- változás (+/-)	1 341 799	0	1 341 799	1 398 078	0	1 398 078	
028	73MMF1221224	1.2.2.4. Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet (+/-)	5 117 355	0	5 117 355	7 335 113	0	7 335 113	
029	73MMF1222	2. Szolgáltatási tartalékon	0	0	0	0	0	0	
030	73MMF12221	2.1. Szolgáltatási tartalékon kimutatott fedezeti céltartalék	0	0	0	0	0	0	
031	73MMF12222	2.2. Szolgáltatási tartalékon jóváírt realizált hozambevételek	0	0	0	0	0	0	
032	73MMF12223	2.3. Szolgáltatási tartalékon jóváírt értékelési különbözet	0	0	0	0	0	0	
033	73MMF122231	2.3.1. Időarányosan járó kamat (+)	0	0	0	0	0	0	
034	73MMF122232	2.3.2. Járó osztalék (+)	0	0	0	0	0	0	
035	73MMF122233	2.3.3. Devizaárfolyam- változás (+/-)	0	0	0	0	0	0	
036	73MMF122234	2.3.4. Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet (+/-)	0	0	0	0	0	0	
037	73MMF123	III. Likviditási és kockázati céltartalék	45 245	0	45 245	51 891	0	51 891	
038	73MMF1231	1. Likviditási és kockázati célra	45 244	0	45 244	51 889	0	51 889	
039	73MMF12311	1.1. Demográfiai kockázatokra	0	0	0	0	0	0	
040	73MMF12312	2.1. Saját tevékenységi kockázatokra	8 373	0	8 373	8 373	0	8 373	
041	73MMF12313	3.1. Egyéb kockázatokra	36 871	0	36 871	43 516	0	43 516	
042	73MMF1232	2. Azonosítatlan (függő) befizetések hozamára	1	0	1	2	0	2	
043	73MMF1233	3. Likviditási és kockázati portfólió értékelési különbözete	0	0	0	0	0	0	
044	73MMF12331	3.1. Időarányosan járó kamat (+)	0	0	0	0	0	0	
045	73MMF12332	3.2. Járó osztalék (+)	0	0	0	0	0	0	
046	73MMF12333	3.3. Devizaárfolyam-változás (+/-)	0	0	0	0	0	0	
047	73MMF12334	3.4. Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet (+/-)	0	0	0	0	0	0	
048	73MMF1234	4. Azonosítatlan (függő) portfólió értékelési különbözete	0	0	0	0	0	0	

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			k	l	m	n	o	p	
049	73MMF12341	4.1. Időarányosan járó kamat	0	0	0	0	0	0	
050	73MMF12342	4.2. Járó osztalék	0	0	0	0	0	0	
051	73MMF12343	4.3. Devizaárfolyam- változás	0	0	0	0	0	0	
052	73MMF12344	4.4. Egyéb piaci értéktételből adóó értékkülönbözet	0	0	0	0	0	0	
053	73MMF124	IV. Meg nem fizetett tagdíjak céltartaléka	3 336	0	3 336	4 951	0	4 951	
054	73MMF1241	1. Működési célú tagdíjak tartaléka	83	0	83	124	0	124	
055	73MMF1242	2. Fedezeti célú tagdíjak tartaléka	3 253	0	3 253	4 827	0	4 827	
056	73MMF1243	3. Likviditási és kockázati célú tagdíjak tartaléka	0		0	0		0	
057	73MMF13	Kötelezettségek	66 206	0	66 206	178 959	0	178 959	
058	73MMF131	I. Hosszú lejáratú kötelezettségek	0	0	0	0	0	0	
059	73MMF132	II. Rövid lejáratú kötelezettségek	66 206	0	66 206	178 959	0	178 959	
060	73MMF1321	1. Tagokkal szembeni kötelezettségek	51 650	0	51 650	162 897	0	162 897	
061	73MMF1322	2. Kötelezettség áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)	199	0	199	597	0	597	
062	73MMF1323	3. Rövid lejáratú hitelek és kölcsönök	0	0	0	0	0	0	
063	73MMF1324	4. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek	14 347	0	14 347	15 444	0	15 444	
064	73MMF1325	5. Egyéb azonosítatlan (függő) befizetések	10	0	10	21	0	21	
065	73MMF13251	5.1. Munkáltatóhoz rendelhető függő befizetések	0	0	0	0	0	0	
066	73MMF13252	5.2. Munkáltatóhoz és taghoz nem rendelhető függő befizetések	10		10	21		21	
067	73MMF14	Passzív időbeli elhatárolások	27 978	0	27 978	27 381	0	27 381	
068	73MMF141	1. Bevételek passzív időbeli elhatárolása	0	0	0	0	0	0	
069	73MMF142	2. Költségek és ráfordítások időbeli elhatárolása	27 978	0	27 978	27 381	0	27 381	
070	73MMF143	3. Halasztott bevételek	0	0	0	0	0	0	

73MA**Eredménykimutatás – Pénztár működési tevékenysége**

Nagyságrend: ezer forint									
Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	7
			c	d	e	f	g	h	z
001	73MA01	Tagok által fizetett tagdíj	1 223	0	1 223	2 727	0	2 727	
002	73MA02	Meg nem fizetett tagdíjak miatt tartalékképzés (-)	85	0	85	119	0	119	
003	73MA03	Utólag befolyt tagdíjak	1	0	1	5	0	5	
004	73MA04	Tagdíjbevételek összesen (=73MA01-73MA02+73MA03)	1 139	0	1 139	2 613	0	2 613	
005	73MA05	Működési célra kapott támogatás, adomány	22 594	0	22 594	32 848	0	32 848	
006	73MA06	Pénztári befizetések összesen (=73MA06+73MA07)	23 733	0	23 733	35 461	0	35 461	
007	73MA07	Egyéb bevételek	29 265	0	29 265	56 999	0	56 999	
008	73MA08	Működési célú bevételek összesen (=73MA08+73MA09)	52 998	0	52 998	92 460	0	92 460	
009	73MA09	Működéssel kapcsolatos ráfordítások	120 623	0	120 623	182 732	0	182 732	
010	73MA091	Anyagjellegű ráfordítások	65 114	0	65 114	106 945	0	106 945	
011	73MA0911	Anyagköltség	0	0	0	26	0	26	
012	73MA0912	Igénybe vett szolgáltatások	53 596	0	53 596	80 829	0	80 829	
013	73MA09121	Adminisztrációs és nyilvántartási feladatokat ellátó szervezetnek fizetett díj (számla alapján)	46 810	0	46 810	68 411	0	68 411	
014	73MA09122	Tagszervezéssel kapcsolatos ügynöki díj (számla alapján)	0	0	0	0	0	0	
015	73MA09123	Könyvvizsgálat díja (számla alapján)	3 302	0	3 302	6 223	0	6 223	
016	73MA09124	Aktuáriusi díj (számla alapján)	152	0	152	76	0	76	
017	73MA09125	Szaktanácsadás díja (számla alapján)	2 553	0	2 553	4 924	0	4 924	
018	73MA09126	Marketing-, hirdetés-, propaganda- és reklámköltség	779	0	779	1 195	0	1 195	
019	73MA0913	Egyéb anyagjellegű ráfordítások	11 518	0	11 518	26 090	0	26 090	
020	73MA092	Személyi jellegű ráfordítások	42 056	0	42 056	51 858	0	51 858	
021	73MA0921	Béreköltség	37 009	0	37 009	45 643	0	45 643	
022	73MA09211	Állományba tartozó pénztári alkalmazottak munkabére	16 219	0	16 219	21 073	0	21 073	
023	73MA09212	Állományba nem tartozók munkadíja	20 790	0	20 790	24 570	0	24 570	
024	73MA092121	Aktuáriusi díj (megbízási díj)	0	0	0	0	0	0	
025	73MA092122	Szaktanácsadás díja (megbízási díj)	0	0	0	0	0	0	
026	73MA092123	Tagszervezéssel kapcsolatos ügynöki díj (megbízási díj)	0	0	0	0	0	0	

Nagyságrend: ezer forint									
Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	7
			c	d	e	f	g	h	z
027	73MA092124	Pénztári tisztségviselők tiszteletdíja	19 920	0	19 920	22 530	0	22 530	
028	73MA092125	Egyéb, állományba nem tartozók munkadíja	870	0	870	2 040	0	2 040	
029	73MA0922	Személyi jellegű egyéb kifizetések	60	0	60	61	0	61	
030	73MA0923	Bérjárulékok	4 987	0	4 987	6 154	0	6 154	
031	73MA093	Értékcsökkenési leírás	0	0	0	185	0	185	
032	73MA094	Működéssel kapcsolatos egyéb ráfordítások	13 453	0	13 453	23 744	0	23 744	
033	73MA0941	Felügyelettel kapcsolatos ráfordítások	13 354	0	13 354	21 068	0	21 068	
034	73MA0942	Garancia Alappal kapcsolatos ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
035	73MA0943	Működési céltartalékképzés jövőbeni kötelezettségre	0	0	0	0	0	0	
036	73MA0944	Egyéb ráfordítások	99	0	99	2 676	0	2 676	
037	73MA10	Szokásos működési tevékenység eredménye (73MA08-73MA09) (+/-)	-67 625	0	-67 625	-90 272	0	-90 272	
038	73MA11	Nem befektetési célú tulajdoni részesedést jelentő befektetések értékvesztése, visszaírása (+/-)	0	0	0	0	0	0	
039	73MA12	Kapott kamatok, kamatjellegű bevételek	68 911	0	68 911	24 107	0	24 107	
040	73MA121	Tartósan adott kölcsönök, lakáscélú kölcsönök után kapott kamat	0	0	0	0	0	0	
041	73MA122	Pénzügyileg realizált kamat, kamatjellegű bevétel	68 911	0	68 911	24 107	0	24 107	
042	73MA123	Hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír vételárában lévő kamat (-)	0	0	0	0	0	0	
043	73MA13	Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok nyereségjellegű különbözete (árfolyamnyereség)	0	0	0	0	0	0	
044	73MA14	Befektetési jegyek realizált hozama	0	0	0	0	0	0	
045	73MA15	Kapott osztalékok és részesedések	0	0	0	0	0	0	
046	73MA16	Pénzügyi műveletek egyéb realizált bevételei	0	0	0	0	0	0	
047	73MA17	Értékelési különbözetben elszámolt várható hozam	-15 077	0	-15 077	0	0	0	
048	73MA171	Időarányosan járó kamat	-15 077	0	-15 077	0	0	0	
049	73MA172	Járó osztalék	0	0	0	0	0	0	

Nagyságrend: ezer forint									
Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	7
			c	d	e	f	g	h	z
050	73MA173	Devizaárfolyam-változásból adóó értékkülönbözet	0	0	0	0	0	0	
051	73MA1731	Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	0	0	0	0	0	0	
052	73MA1732	Veszteségjellegű különbözet (árfolyamveszteség) (-)	0	0	0	0	0	0	
053	73MA174	Egyéb piaci értéktételből adóó értékkülönbözet	0	0	0	0	0	0	
054	73MA1741	Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	0	0	0	0	0	0	
055	73MA1742	Veszteségjellegű különbözet (árfolyamveszteség (-))	0	0	0	0	0	0	
056	73MA18	Befektetési célú ingatlanok hasznosításából, eladásából származó bevételek	0	0	0	0	0	0	
057	73MA19	Befektetési tevékenység bevételei összesen (=73MA12+ . +73MA18)	53 834	0	53 834	24 107	0	24 107	
058	73MA20	Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
059	73MA21	Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok veszteségjellegű különbözete (árfolyamveszteség)	0	0	0	0	0	0	
060	73MA22	Befektetési jegyek realizált vesztesége	0	0	0	0	0	0	
061	73MA23	Értékelési különbözetből képzett működési céltartalék	-15 077	0	-15 077	0	0	0	
062	73MA231	Időarányosan járó kamat	-15 077	0	-15 077	0	0	0	
063	73MA232	Járó osztalék	0	0	0	0	0	0	
064	73MA233	Devizaárfolyam-különbözet	0	0	0	0	0	0	
065	73MA234	Egyéb piaci értéktételből adóó értékkülönbözet	0	0	0	0	0	0	
066	73MA24	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordítása	0	0	0	0	0	0	
067	73MA25	Befektetési célú ingatlanokkal kapcsolatos ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
068	73MA26	Befektetési tevékenységgel kapcsolatos egyéb ráfordítások	77	0	77	35	0	35	
069	73MA261	Vagyonkezelői díjak	0	0	0	0	0	0	
070	73MA262	Letétkezelői díjak	49	0	49	35	0	35	
071	73MA263	Befektetési tevékenységgel kapcsolatos különböző egyéb ráfordítások	28	0	28	0	0	0	
072	73MA27	Befektetési tevékenység ráfordítása összesen (=73MA20+ . +73MA26)	-15 000	0	-15 000	35	0	35	

Nagyságrend: ezer forint									
Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	7
			c	d	e	f	g	h	z
073	73MA28	Befektetési tevékenység eredménye (=73MA19–73MA27) (+/-)	68 834	0	68 834	24 072	0	24 072	
074	73MA29	Rendkívüli bevételek							
075	73MA30	Rendkívüli ráfordítások							
076	73MA31	Rendkívüli eredmény (=73MA29–73MA30) (+/-)							
077	73MA32	Működés mérleg szerinti eredménye (=73MA10+73MA11+73MA30 +73MA31) (+/-)	1 209	0	1 209	-66 200	0	-66 200	

73MB**Eredménykimutatás – Pénztári szolgáltatások fedezete**

Nagyságrend: ezer forint									
Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	7
			c	d	e	f	g	h	z
001	73MB01	Tagok által fizetett tagdíj	47 702	0	47 702	106 346	0	106 346	
002	73MB02	Meg nem fizetett tagdíjak miatti tartalékképzés (-)	3 313	0	3 313	4 635	0	4 635	
003	73MB03	Utólag befolyt tagdíjak	38	0	38	199	0	199	
004	73MB04	Tagdíjbevételek összesen (1–2+3)	44 427	0	44 427	101 910	0	101 910	
005	73MB05	Szolgáltatási célú egyéb bevételek	3 080	0	3 080	142 201	0	142 201	
006	73MB06	Egyéni számlán jóváírt szolgáltatási célú bevételek összesen (4+5)	47 507	0	47 507	244 111	0	244 111	
007	73MB07	Egyéni számlán elszámolt szolgáltatási célú egyéb ráfordítások	30 421	0	30 421	195 051	0	195 051	
008	73MB08	Kapott kamatok, kamatjellegű bevételek	1 880 152	0	1 880 152	2 122 822	0	2 122 822	
009	73MB081	Pénzügyileg realizált kamat, kamatjellegű bevétel	2 128 831	0	2 128 831	2 689 682	0	2 689 682	
010	73MB082	Hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír vétélárban lévő kamat (-)	248 679	0	248 679	566 860	0	566 860	
011	73MB09	Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok nyereségjellegű különbözete (árfolyamnyereség)	606 041	0	606 041	4 725 601	0	4 725 601	
012	73MB10	Befektetési jegyek realizált hozama	0	0	0	4 015 196	0	4 015 196	

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			c	d	e	f	g	h	
013	73MB11	Kapott osztalékok és részesedések	563 198	0	563 198	679 396	0	679 396	
014	73MB12	Pénzügyi műveletek egyéb realizált bevételei	295 680	0	295 680	265 250	0	265 250	
015	73MB13	Értékelési különbözetben elszámolt várható hozam	6 333 100	0	6 333 100	475 136	0	475 136	
016	73MB131	Időarányosan járó kamat	-16 109	0	-16 109	-56 957	0	-56 957	
017	73MB132	Járó osztalék	0	0	0	0	0	0	
018	73MB133	Devizaárfolyam-változásból adódó értékkülönbözet	-321 268	0	-321 268	-144 900	0	-144 900	
019	73MB1331	Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	-254 613	0	-254 613	-261 385	0	-261 385	
020	73MB1332	Veszteségjellegű különbözet (árfolyamvesztés) (-)	66 655	0	66 655	-116 485	0	-116 485	
021	73MB134	Egyéb piaci értékkülönbözetből adódó értékkülönbözet	6 670 477	0	6 670 477	676 993	0	676 993	
022	73MB1341	Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	3 924 242	0	3 924 242	26 976	0	26 976	
023	73MB1342	Veszteségjellegű különbözet (árfolyamvesztés) (-)	-2 746 235	0	-2 746 235	-650 017	0	-650 017	
024	73MB14	Befektetési célú ingatlanok hasznosításából, eladásából származó bevételek	0	0	0	0	0	0	
025	73MB15	Befektetési tevékenység bevételei összesen (10+...+16)	9 678 171	0	9 678 171	12 283 401	0	12 283 401	
026	73MB151	Egyéni számlákat megillető hozambevételek	9 678 171	0	9 678 171	12 283 401	0	12 283 401	
027	73MB1511	Egyéni számlákat megillető realizált hozam	3 345 071	0	3 345 071	11 808 265	0	11 808 265	
028	73MB1512	Egyéni számlákat megillető értékelési különbözet	6 333 100	0	6 333 100	475 136	0	475 136	
029	73MB152	Szolgáltatási tartalékot megillető hozambevételek	0	0	0	0	0	0	
030	73MB1521	Szolgáltatási tartalékot megillető realizált hozam	0	0	0	0	0	0	
031	73MB1522	Szolgáltatási tartalékot megillető értékelési különbözet	0	0	0	0	0	0	
032	73MB16	Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
033	73MB17	Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok veszteségjellegű különbözete (árfolyamvesztés)	546 583	0	546 583	1 165 083	0	1 165 083	
034	73MB18	Befektetési jegyek realizált vesztesége	0	0	0	89 686	0	89 686	
035	73MB19	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordítása	106 593	0	106 593	314 171	0	314 171	

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			c	d	e	f	g	h	
036	73MB20	Befektetési célú ingatlanokkal kapcsolatos ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
037	73MB21	Befektetési tevékenységgel kapcsolatos egyéb ráfordítások	88 806	0	88 806	157 490	0	157 490	
038	73MB211	Vagyonkezelői díjak	77 645	0	77 645	126 269	0	126 269	
039	73MB212	Letétkezelői díjak	9 737	0	9 737	21 047	0	21 047	
040	73MB213	Befektetési tevékenységgel kapcsolatos különböző egyéb ráfordítások	1 424	0	1 424	10 174	0	10 174	
041	73MB22	Befektetési tevékenység ráfordításai összesen (16+...+21)	741 982	0	741 982	1 726 430	0	1 726 430	
042	73MB221	Egyéni számlákat terhelő befektetéssel kapcsolatos ráfordítások	741 982	0	741 982	1 726 430	0	1 726 430	
043	73MB222	Szolgáltatási tartalékot terhelő befektetéssel kapcsolatos ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
044	73MB23	Befektetési tevékenység eredménye (15-22) (+/-)	8 936 189	0	8 936 189	10 556 971	0	10 556 971	
045	73MB231	Egyéni számlákon jóváírható nettó hozam	2 603 089	0	2 603 089	10 081 835	0	10 081 835	
046	73MB232	Egyéni számlákon jóváírható értékelési különbözet	6 333 100	0	6 333 100	475 136	0	475 136	
047	73MB233	Szolgáltatási tartalékba helyezhető nettó hozam	0	0	0	0	0	0	
048	73MB234	Szolgáltatási tartalékba helyezhető értékelési különbözet	0	0	0	0	0	0	
049	73MB24	Fedezeti céltartalékképzés (6-7+/-23) (-)	8 953 275	0	8 953 275	10 606 031	0	10 606 031	
050	73MB241	Egyéni számlákon a szolgáltatási célú bevételek és ráfordítások különbözetének összegében	17 086	0	17 086	49 060	0	49 060	
051	73MB242	Egyéni számlákon jóváírt nettó hozamból	2 603 089	0	2 603 089	10 081 835	0	10 081 835	
052	73MB243	Egyéni számlákon jóváírt értékelési különbözet	6 333 100	0	6 333 100	475 136	0	475 136	
053	73MB2431	Időarányosan járó kamat	-16 109	0	-16 109	-56 957	0	-56 957	
054	73MB2432	Járó osztalék	0	0	0	0	0	0	
055	73MB2433	Devizaárfolyam különbözetekből	-321 268	0	-321 268	-144 900	0	-144 900	
056	73MB2434	Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözetből	6 670 477	0	6 670 477	676 993	0	676 993	
057	73MB244	Szolgáltatási tartalékon jóváírt nettó hozamból	0	0	0	0	0	0	

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			c	d	e	f	g	h	
058	73MB245	Szolgáltatási tartalékon jóváírt értékelési különbözetből	0	0	0	0	0	0	
059	73MB2451	Időarányosan járó kamat	0	0	0	0	0	0	
060	73MB2452	Járó osztalék	0	0	0	0	0	0	
061	73MB2453	Devizaárfolyam-különbözetből	0	0	0	0	0	0	
062	73MB2454	Egyéb piaci értéktárgyakból adóó értékülkülönbözet	0	0	0	0	0	0	

73MCA**Eredménykimutatás – Likviditási és kockázati fedezet**

Nagyságrend: ezer forint

Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			c	d	e	f	g	h	
001	73MCA01	Tagok által fizetett tagdíj	0	0	0	0	0	0	
002	73MCA02	Meg nem fizetett tagdíjak miatti tartalékképzés (-)	0	0	0	0	0	0	
003	73MCA03	Utólag befolyt tagdíjak	0	0	0	0	0	0	
004	73MCA04	Tagdíjbevételek összesen (1-2+3)	0	0	0	0	0	0	
005	73MCA05	Likviditási és kockázati célú egyéb bevételek	7	0	7	142	0	142	
006	73MCA06	Likviditási és kockázati célú egyéb ráfordítások	0		0	142		142	
007	73MCA07	Kapott (járó) kamatok, kamatjellegű bevételek	7 649	0	7 649	3 620	0	3 620	
008	73MCA071	Pénzügyileg realizált kamat, kamatjellegű bevétel	7 649	0	7 649	3 620	0	3 620	
009	73MCA072	Hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapírok vételárában lévő kamat (-)	0	0	0	0	0	0	
010	73MCA08	Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok nyereségjellegű különbözete (árfolyamnyereség) (+)	0	0	0	0	0	0	
011	73MCA09	Befektetési jegyek realizált hozama	0	0	0	0	0	0	
012	73MCA10	Kapott osztalékok és részesedések	0	0	0	0	0	0	
013	73MCA11	Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	0	0	0	0	0	0	
014	73MCA12	Értékelési különbözetben elszámolt várható hozam	-1 747	0	-1 747	0	0	0	
015	73MCA121	Időarányosan járó kamat	-1 502	0	-1 502	0	0	0	

Nagyságrend: ezer forint									
Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	
			c	d	e	f	g	h	
016	73MCA122	Járó osztalék	-245	0	-245	0	0	0	
017	73MCA123	Devizaárfolyam-változásból adódó értékkülönbözet	0	0	0	0	0	0	
018	73MCA1231	Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	0	0	0	0	0	0	
019	73MCA1232	Veszteségjellegű különbözet (árfolyamveszteség) (-)	0	0	0	0	0	0	
020	73MCA124	Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet	0	0	0	0	0	0	
021	73MCA1241	Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	0	0	0	0	0	0	
022	73MCA1242	Veszteségjellegű különbözet (árfolyamveszteség) (-)	0	0	0	0	0	0	
023	73MCA13	Befektetési célú ingatlanok hasznosításából, eladásából származó bevételek	0	0	0	0	0	0	
024	73MCA14	Befektetési tevékenység bevételei összesen (7+...+13)	5 902	0	5 902	3 620	0	3 620	
025	73MCA141	Likviditási és kockázati célú pénzeszközök befektetésével kapcsolatos bevételek	5 513	0	5 513	3 117	0	3 117	
026	73MCA142	Azonosítatlan (függő) befizetések befektetésével kapcsolatos bevételek	389	0	389	503	0	503	
027	73MCA15	Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
028	73MCA16	Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok veszteségjellegű különbözete (árfolyamveszteség)	0	0	0	0	0	0	
029	73MCA17	Befektetési jegyek realizált vesztesége	0	0	0	0	0	0	
030	73MCA18	Pénzügyi műveletek egyéb ráfordítása	0	0	0	0	0	0	
031	73MCA19	Befektetési célú ingatlanokkal kapcsolatos ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
032	73MCA20	Befektetési tevékenységgel kapcsolatos egyéb ráfordítások	5	0	5	5	0	5	
033	73MCA201	Vagyonkezelői díjak	0	0	0	0	0	0	
034	73MCA202	Letétkezelői díjak	5	0	5	5	0	5	
035	73MCA203	Befektetési tevékenységgel kapcsolatos különböző egyéb ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
036	73MCA21	Befektetési tevékenység ráfordításai összesen (15+...+20)	5	0	5	5	0	5	

Nagyságrend: ezer forint									
Ssz.	Sorkód	Megnevezés	Előző évi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi beszámoló záró adatai	Megállapított eltérések (+/-)	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Mód
			1	2	3	4	5	6	7
			c	d	e	f	g	h	z
037	73MCA211	Likviditási és kockázati célú pénzeszközök befektetésével kapcsolatos ráfordítások	5	0	5	5	0	5	
038	73MCA212	Azonosítatlan (függő) befizetések befektetésével kapcsolatos ráfordítások	0	0	0	0	0	0	
039	73MCA22	Befektetési tevékenység eredménye (16–23) (+/-)	5 897		5 897	3 615		3 615	
040	73MCA23	Likviditási és kockázati céltartalékképzés (6+7–8+24) (-)	5 904	0	5 904	3 615	0	3 615	
041	73MCA231	Demográfiai kockázatokra	0	0	0	0	0	0	
042	73MCA232	Saját tevékenységi kockázatokra	0	0	0	0	0	0	
043	73MCA233	Azonosítatlan (függő) befizetések hozama	389	0	389	503	0	503	
044	73MCA234	Egyéb kockázatokra	7 017	0	7 017	3 112	0	3 112	
045	73MCA235	Értékelési különbözetből képzett likviditási céltartalék	-1 502	0	-1 502	0	0	0	
046	73MCA2351	Időarányosan járó kamat	-1 502	0	-1 502	0	0	0	
047	73MCA2352	Járó osztalék	0	0	0	0	0	0	
048	73MCA2353	Devizaárfolyam-különbözetek	0	0	0	0	0	0	
049	73MCA2354	Egyéb piaci értéktételből adóóó értékkülönbözetek	0	0	0	0	0	0	

Független könyvvizsgálói jelentés a Budapest Magánnyugdíjpénztár tagjai részére

Vélemény

Elvégeztük a Budapest Magánnyugdíjpénztár („a továbbiakban: Pénztár”) 2024. évi éves beszámolójának könyvvizsgálatát, amely éves beszámoló a 2024. december 31-i fordulónapra készített mérlegből – melyben az eszközök és források egyező végösszege 75 547 194 ezer Ft; a működés mérleg szerinti eredménye 66 200 ezer Ft veszteség, a fedezeti céltartalék záró állománya 74 920 171 ezer Ft –, és az ugyanezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó eredménykimutatásból, valamint a számviteli politika jelentős elemeinek összefoglalását is tartalmazó kiegészítő mellékletből áll.

Véleményünk szerint a mellékelt éves beszámoló megbízható és valós képet ad a Pénztár 2024. december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó jövedelmi helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénnyel összhangban (a továbbiakban: „számviteli törvény”).

A vélemény alapja

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban és a könyvvizsgálatra vonatkozó – Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre. Ezen standardok értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza tartalmazza.

Függetlenek vagyunk a Pénztártól a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a Magyar Könyvvizsgálói Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról szóló szabályzata”-ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex kamarai tag könyvvizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi standardokkal egybefoglalva)” című kézikönyvében (az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további etikai előírásoknak is.

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték elegendő és megfelelő alapot nyújt véleményünkhöz.

Egyéb információk: Az üzleti jelentés

Az egyéb információk a Pénztár 2024. évi üzleti jelentéséből állnak. A vezetés felelős az üzleti jelentésnek a számviteli törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban történő elkészítéséért. A jelentésünk „Vélemény” szakaszában az éves beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik az üzleti jelentésre.

Az éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a mi felelősségünk az üzleti jelentés átolvasása és ennek során annak mérlegelése, hogy az üzleti jelentés lényegesen ellentmond-e az éves beszámolónak vagy a könyvvizsgálat során szerzett ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy az lényeges hibás állítást tartalmaz.

Ha az elvégzett munkánk alapján arra a következtetésre jutunk, hogy az egyéb információk lényeges hibás állítást tartalmaznak, kötelességünk erről és a hibás állítás jellegéről jelentést tenni.

A számviteli törvény alapján a mi felelősségünk továbbá annak megítélése, hogy az üzleti jelentés a számviteli törvény és a 222/2000. (XII. 19.) a magánnyugdíjpénztárak beszámolóképzési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendelet vonatkozó előírásaival összhangban van-e, és erről, valamint az üzleti jelentés és az éves beszámoló összhangjáról vélemény nyilvánítása.

Véleményünk szerint a Pénztár 2024. évi üzleti jelentése minden lényeges vonatkozásban összhangban van a Pénztár 2024. évi éves beszámolójával és a számviteli törvény, valamint a 222/2000. (XII. 19.) a magánnyugdíjpénztárak beszámolóképzési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendelet vonatkozó előírásaival.

Az üzleti jelentésben más jellegű lényeges ellentmondás vagy lényeges hibás állítás sem jutott a tudomásunkra, így e tekintetben nincs jelentenivalónk.

A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az éves beszámolóért

A vezetés felelős az éves beszámolónak a számviteli törvénnyel összhangban történő és a valós bemutatás követelményének megfelelő elkészítéséért, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés szükségesnek tart ahhoz, hogy lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes éves beszámoló elkészítése.

Az éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Pénztárnak a vállalkozás folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közvégtégye a vállalkozás folytatásával kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves beszámoló összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből kell kiindulnia, ha ennek az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem áll fenn.

Az irányítással megbízott személyek felelősek a Pénztár pénzügyi beszámolási folyamatának felügyeletéért.

A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálataért való felelőssége

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az éves beszámoló egésze nem tartalmaz akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a véleményünket tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocssássunk ki. A kellő bizonyosság magas fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha észszerű lehet az a várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott éves beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit.

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést alkalmazunk, és szakmai szkepticizmust tartunk fenn.

Továbbá:

- Azonosítjuk és felbecsüljük az éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állításainak kockázatait, az ezen kockázatok kezelésére alkalmas könyvvizsgálati eljárásokat alakítunk ki és hajtunk végre, valamint véleményünk megalapozásához elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot szerzünk. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem tárásának kockázata nagyobb, mint a hibából eredő, mivel a csalás magában foglalhat összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll felülírását.
- Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy olyan könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között megfelelőek, de nem azért, hogy a Pénztár belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan véleményt nyilvánítsunk.
- Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által készített számviteli becslések és kapcsolódó közzétételek ésszerűségét.
- Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának elvén alapuló számvitel alkalmazása, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték alapján arról, hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek fel a Pénztár vállalkozás folytatására való képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívunk a figyelmet az éves beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem megfelelőek, minősítenünk kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a Pénztár nem tudja a vállalkozást folytatni.
- Értékeljük az éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az éves beszámolóban teljesül-e az alapul szolgáló ügyletek és események valós bemutatása.
- Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk – egyéb kérdések mellett – a könyvvizsgálat tervezett hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, beleértve a Pénztár által alkalmazott belső kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek.

Budapest, 2025. május 21.

Karikás Judit
Circulum Audit Kft. (002121)
/Tpt-002121/04/
1088 Budapest, Rákóczi út 13.

Karikás Judit
Kamarai tag könyvvizsgáló (006234)
/Ept-006234/04/

A HORIZONT Magánnyugdíjpénztár közleménye

A HORIZONT Magánnyugdíjpénztár a magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénztárakról szóló 1997. évi LXXXII. törvény 70. § (6) és (8) bekezdésében, valamint a magánnyugdíjpénztárak befektetői és gazdálkodási tevékenységéről szóló 282/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet 21. §-ában foglalt rendelkezések alapján az alábbi adatokat hozza nyilvánosságra a 2024. évi magánnyugdíjpénztári tevékenységéről

1. A HORIZONT Magánnyugdíjpénztár működésének kezdő időpontja: 2011. december 1.

2. Felügyeleti engedély: H-EN-IV-1004/2012. (2012. május 4.); Fővárosi Törvényszék nyilvántartásba vételi sorsszám 300. bejegyzési szám: Fővárosi Törvényszék 11. Pk. 60.416/2012. (2012. június 18.)

3. A pénztár vezető tisztségviselői 2024. december 31-én:

Az Igazgatótanács tagjai	Az Ellenőrző Bizottság tagjai
Pataki Tímea (elnök)	Bendó Zoltán (elnök)
Bata Beáta	Dr. Kadlecsek Szilárd
Dr. Csillag Péter	Dr. Kovácsy Zsombor
Dr. Erdős Attila	Ligetvári Róbert
Magyar Lilla	Rédling Anita
Neubauer Andrea	
Nógrády Norbert	

4. Taglétszám

	2024. évi nyitó	2024. évi záró
Taglétszám (fő)	32 914	40 514

5. A tagdíjbevételek tartalékok közötti megosztása a befizetés százalékában

2015. 01. 01-jétől – 2022. 06. 30-ig	Fedezeti tartalék	Működési tevékenység	Likviditási tartalék
Tagdíjak	97,50%	2,49%	0,01%
2022. 07. 01-jétől			
Tagdíjak	97,50%	2,50%	0,00%

6. A pénztár által nyújtott szolgáltatások értéke (változása)

Szolgáltatások típusa	2023	2024	A változás	
			összege	%-ban
Egyösszegű kifizetés (ezer forintban)	315 818	514 428	198 610	62,89%
Életjáradékok (ezer forintban)	13 471	20 064	6 593	48,94%

7. A pénztár működési költségei és ráfordításai

	2023	2024	A változás	
			összege	%-ban
Működési költség (ezer forintban)	354 975	492 276	137 301	38,68
Egy főre eső működési költség (átlaglétszám alapján) (ezer forint/fő)	10,69	13,80	3,11	29,10

8. A pénztár működési költségei

	2023	2024	A változás	
			összege	%-ban
Anyagköltség (ezer forint)	5 499	6 844	1 345	24,46%
Igénybe vett szolgáltatások (ezer forint)	20 278	33 938	13 660	67,36%
Egyéb anyagjellegű ráfordítás (ezer forint)	146 473	229 998	83 525	57,02%
Értékcsökkenési leírás (ezer forint)	3 120	5 036	1 916	61,41%
Garanciaalap (ezer forint)	0	0	0	
Egyéb ráfordítások (ezer forint)	500	4192	3 692	738,40%
Személyi jellegű ráfordítás (ezer forint)	121 531	140 790	19 259	15,85%
Felügyelettel kapcsolatos ráfordítás (ezer forint)	57 574	71 478	13 904	24,15%

9. A pénztár vagyonkezelője a Gránit Alapkezelő Zrt. és az Apelso Capital Alapkezelő Zrt.**10. A Garanciaalapot a pénztár nem vette igénybe.****11. A pénztár teljesítménymérésének főbb mutatói**

Tartalékok tagdíjbevétele / tartalékok összes bevétele	4,74%
Tartalékok befektetési hozam- és kamatbevételei / tartalékok összes bevétele	97,31%
Bér- és személyi jellegű kiadások / működéssel kapcs. költségek, ráfordítások	-5,64%
Igénybe vett szolgáltatások kiadásai / működéssel kapcsolatos költségek, ráfordítások	1,18%
Éves átlagos taglétszám	35 671
Egyéni számlák átlagos egyenlege 2024. december 31-én	6 434 585
Egy főre jutó átlagos havi befizetés értéke	777,61

12. Pénztári hozamok, valamint a referenciaindex hozamrátájának alakulása

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2015		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	2.57	5.87	7.23
Bruttó hozamráta (%)	2.81	6.12	7.49
Referenciaindex hozamrátája (%)	2.16	5.08	6.32
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	12,763,770	36,329,999	88,613,081
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	0.9	0.9	0.9

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2016		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	3.17	8.29	10.13
Bruttó hozamráta (%)	3.40	8.53	10.38
Referenciaindex hozamrátája (%)	2.73	7.65	9.51
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	12,381,770	41,691,933	93,760,462
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	1.8	1.8	1.8

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2017		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	2,62	8,54	11,37
Bruttó hozamráta (%)	2,84	8,76	11,60
Referenciaindex hozamrátája (%)	2,30	7,81	10,28
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	11,582,794	48,082,772	100,454,840
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	2,1	2,1	2,1

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2018		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	-0,29	-1,30	-1,48
Bruttó hozamráta (%)	-0,10	-1,15	-1,33
Referenciaindex hozamrátája (%)	-0,34	-1,12	-1,50
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	11,517,197	49,418,567	93,980,650
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	2,7	2,7	2,7

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2019		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	3,14	10,18	13,10
Bruttó hozamráta (%)	3,33	10,37	13,27
Referenciaindex hozamrátája (%)	3,39	9,90	12,84
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	12,643,224	55,837,640	100,124,148
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	4,0	4,0	4,0

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2020		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	1,42	3,05	3,96
Bruttó hozamráta (%)	1,64	3,26	4,16
Referenciaindex hozamrátája (%)	1,21	2,65	3,46
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	13,879,157	60,041,878	97,686,907
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	2,7	2,7	2,7

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2021		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	-1,24	-0,83	5,82
Bruttó hozamráta (%)	-1,03	-0,61	6,02
Referenciaindex hozamrátája (%)	-2,10	-3,34	3,44
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	13,835,767	61,632,631	97,689,587
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	7,4	7,4	7,4

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2022		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	-0,63	-9,28	-7,61
Bruttó hozamráta (%)	-0,46	-9,07	-7,41
Referenciaindex hozamrátája (%)	-2,60	-11,94	-10,59
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	13,602,569	56,949,880	86,492,641
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	24,5	24,5	24,5

A bruttó és nettó hozamráta közötti eltérés alapvetően a befektetésekhez kapcsolódó költségekből (vagyonkezelői, letétkezelői díj) adódik.

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2023		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	19,13	23,69	23,14
Bruttó hozamráta (%)	19,34	23,87	23,30
Referenciaindex hozamrátája (%)	18,55	24,09	23,20
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	16,959,987	72,748,473	99,324,481
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	5,5	5,5	5,5

Horizont Magánnyugdíjpénztár	2024		
	Piano	Ritmo	Tempo
	klasszikus portfólió	kiegyensúlyozott portfólió	növekedési portfólió
Nettó hozamráta (%)	7,77	9,96	15,21
Bruttó hozamráta (%)	8,00	10,18	15,42
Referenciaindex hozamrátája (%)	7,69	9,31	14,13
A befektetett eszközök fordulónapi záró piaci értéke (ezer forint)	20,789,490	91,980,415	147,560,541
Hivatalos fogyasztóiár-növekedés (%)	4,6	4,6	4,6

13. A választható portfóliók tárgyévi eszközcsoportonkénti százalékos megoszlása az év elején és végén (%):

Klasszikus portfólió	2024. évi nyitó	2024. 12. 31.
Pénzforgalmi számla és befektetési számla, betét	4,50%	8,11%
Magyar állampapír; Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal	88,77%	69,28%
Magyar vállalati kötvény	0,32%	9,95%
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért külföldi állam készfizető kezességet vállal	0,00%	0,00%
Külföldön bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0,00%	0,00%
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény	2,36%	2,21%
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvános forgalomba hozott részvény	0,00%	0,00%
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide nem értve az ingatlan befektetési alapot és a kockázati tőkealap befektetési jegyét	0,00%	0,00%

Klasszikus portfólió	2024. évi nyitó	2024. 12. 31.
Magyarországon bejegyzett ingatlan befektetési alap befektetési jegye	0,00%	0,00%
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide nem értve az ingatlan befektetési alapot	4,05%	3,94%
Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által kibocsátott jelzáloglevél	0,00%	6,51%
Fedezeti célú Forward Ügyletek	0,00%	0,00%
Magyarországon bejegyzett kockázati tőkealap befektetési jegye	0,00%	0,00%
	100.00%	100.00%

Kiegyensúlyozott portfólió	2024. évi nyitó	2024. 12. 31.
Pénzforgalmi számla és befektetési számla, betét	1,82%	0,41%
Magyar állampapír; Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal	67,59%	62,76%
Magyar vállalati kötvény	3,15%	3,70%
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért külföldi állam készfizető kezességet vállal	0,00%	0,00%
Külföldön bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0,12%	0,25%
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény	7,51%	7,27%
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény	3,28%	3,42%
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide nem értve az ingatlan befektetési alapot és a kockázati tőkealap befektetési jegyét	1,04%	0,99%
Magyarországon bejegyzett ingatlan befektetési alap befektetési jegye	5,24%	6,53%
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide nem értve az ingatlan befektetési alapot	9,92%	11,59%
Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által kibocsátott jelzáloglevél	0,35%	3,11%
Fedezeti célú Forward Ügyletek	-0,04%	-0,04%
Magyarországon bejegyzett kockázati tőkealap befektetési jegye	0,02%	0,01%
	100.00%	100.00%

Növekedési portfólió	2024. évi nyitó	2024. 12. 31.
Pénzforgalmi számla és befektetési számla, betét	6,60%	0,55%
Magyar állampapír; Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal	37,62%	38,36%
Magyar vállalati kötvény	3,20%	4,51%
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért külföldi állam készfizető kezességet vállal	0,00%	0,00%
Külföldön bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0,15%	0,17%
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény	14,25%	14,45%
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény	5,86%	6,81%
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide nem értve az ingatlan befektetési alapot és a kockázati tőkealap befektetési jegyét	0,72%	0,62%
Magyarországon bejegyzett ingatlan befektetési alap befektetési jegye	12,88%	9,81%
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide nem értve az ingatlan befektetési alapot	18,43%	22,11%
Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által kibocsátott jelzáloglevél	0,31%	2,61%

Növekedési portfólió	2024. évi nyitó	2024. 12. 31.
Fedezeti célú Forward Ügyletek	-0,08%	-0,04%
Magyarországon bejegyzett kockázati tőkealap befektetési jegye	0,06%	0,04%
	100.00%	100.00%

14. A tárgyévre és a tárgyévet követő évre vonatkozó, a befektetési politikában meghatározott eszközcsoportonkénti megengedett minimális és maximális százalékos megoszlás és referenciaindex.

Piano – Klasszikus portfólió

Elvárások, előírások, limitszabályok:

A Piano – Klasszikus portfólió esetében olyan rövid távú, elsősorban pénzügyi portfóliót kell kialakítani, amely alacsony veszteségkockázatot és megfelelő likviditást biztosít. A Piano – Klasszikus portfóliónál kerülni kell az olyan befektetési instrumentumokat, amelyek esetében a termék jellege, futamideje, kockázati szintje, előzménye piacának sajátosságai folytán a rövid időn belüli, veszteség nélküli likvidálása bizonytalan. A Piano – Klasszikus portfólió esetében fokozott figyelmet kell fordítani arra, hogy a kötelezettségállomány és a befektetések devizakitettsége összhangban legyen.

A Piano – Klasszikus portfólióra vonatkozó referenciaindex:

2024. január 1-jétől:

Eszközök	Célértékek	Referenciaindex
Pénzforgalmi számla	0%	–
Befektetési számla	0%	–
Lekötött betét (betétszerződés): hitelintézeti betétszámlán lekötött pénzösszeg	0%	–
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (kötvények)		
Magyar állampapír – éven belüli átlagos hátralévő futamidejű	64%	RMAX Index
Magyar állampapír – éven túli átlagos hátralévő futamidejű	30%	MAX Index
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal	0%	–
Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0%	–
Magyarországon bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0%	–
Résztvények		
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	2%	BUX Index
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	0%	–
Befektetési jegyek, illetve egyéb kollektív befektetési értékpapír		
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye		
Likviditási, pénzügyi alap	0%	–

Eszközk		Célértékek	Referenciaindex
Kötvényalap		0%	–
Részvényalap		0%	–
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye			
Likviditási, pénzüpiaci alap		0%	–
Kötvényalap		0%	–
Részvényalap	Globális fejlett piaci befektetési alapok, ETF	4%	MSCI World Index
Jelzáloglevél			
Magyarországon bejegyzett jelzálog-hitelintézet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzáloglevél		0%	–
Határidős ügyletek (kitettség nagysága)		0%	–
Opció ügyletek (kitettség nagysága)		0%	–
Repó ügyletek		0%	–
Egyéb, tőzsdén vagy más szabályozott piacon jegyzett értékpapír		0%	–

A Piano – Klasszikus portfólióra vonatkozó stratégiai eszközallokáció és limitszabályok:

2024. január 1-jétől:

Eszközk	Célértékek	Minimum	Maximum
Pénzforgalmi számla	0%	0%	15%
Befektetési számla	0%	0%	15%
Lekötött betét (betétszerződés): hitelintézeti betétszámlán lekötött pénzösszeg	0%	0%	15%
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (kötvények)			
Magyar állampapír – éven belüli átlagos hátralévő futamidejű	64%	0%	100%
Magyar állampapír – éven túli átlagos hátralévő futamidejű	30%	0%	100%
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal	0%	0%	15%
Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0%	0%	10%
Magyarországon bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0%	0%	20%
Részvények			
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	2%	0%	10%
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	0%	0%	5%
Befektetési jegyek, illetve egyéb kollektív befektetési értékpapír			
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye			
Likviditási, pénzüpiaci alap	0%	0%	10%
Kötvényalap	0%	0%	10%
Részvényalap	0%	0%	10%

Eszközök		Célértékek	Minimum	Maximum
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye				
Likviditási, pénzügyi alap		0%	0%	5%
Kötvényalap		0%	0%	5%
Részvényalap	Globális fejlett piaci befektetési alapok, ETF	4%	0%	5%
Jelzáloglevél				
Magyarországon bejegyzett jelzálog-hitelintézet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzáloglevél		0%	0%	20%
Határidős ügyletek (kitettség nagysága)		0%	0%	5%
Opció ügyletek (kitettség nagysága)		0%	0%	5%
Repó ügyletek		0%	0%	15%
Egyéb, tőzsdén vagy más szabályozott piacon jegyzett értékpapír		0%	0%	10%

A Piano – Klasszikus portfólióban közvetlen és közvetett ingatlanbefektetések, kockázati tőkealapjegyek, származtatott alapok jegyei nem helyezhetők el, illetve nyitott származtatott pozíciók nem vehetők fel. A portfólióban a részvények, részvénybefektetésen alapuló befektetési instrumentumok aránya a befektetett eszközök 10 százalékát nem haladhatja meg.

A tagok egyéni számla követeléseit abban a devizában fennállónak minősülnek, amelyben az egyéni számlaköveteléseket nyilvántartják. A portfólió eszközeit ebben a devizában fennálló eszközökbe kell fektetnie, ettől eltérő devizában meghatározott eszközbe legfeljebb a portfólió 5%-át meg nem haladó rész fektethető. A devizaárfolyam-kockázat csökkentése érdekében kötött fedezeti célú ügyletek aránya (a devizaügylet forintban számolt kitettséget figyelembe véve) a befektetett eszközök 5%-át nem haladhatja meg.

Egyéb esetekben a vonatkozó kormányrendeletben meghatározott limitek az irányadók.

Ritmo – Kiegyensúlyozott portfólió

Elvárások, előírások, limitszabályok:

A Ritmo – Kiegyensúlyozott portfólió esetében olyan középtávú, vegyes eszköz-összetételű befektetési portfóliót kell kialakítani, amely mérsékelt kockázatvállalás mellett megfelelő hozamot biztosít. A Ritmo – Kiegyensúlyozott portfóliónál elsősorban az olyan befektetési instrumentumokat kell alkalmazni, amelyek hozamelőnye várhatóan a befektetést követő 10 éven belül jelentkezik.

A Ritmo – Kiegyensúlyozott portfólióra vonatkozó referenciaindex:

2024. január 1-jétől:

Eszközösszetétel	Célérték	Referenciaindex
Pénzforgalmi számla	0%	–
Befektetési számla	0%	–
Lekötött betét (betétszerződés): hitelintézeti betétszámlán lekötött pénzösszeg	0%	–
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (kötvények)		
Magyar állampapír – éven belüli átlagos hátralévő futamidejű	5%	RMAX Index
Magyar állampapír – éven túli átlagos hátralévő futamidejű	60%	MAX Index
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal	0%	–
Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0%	–
Magyarországon bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	3%	MAX Index

Eszközösszetétel		Célérték	Referenciaindex
Részvények			
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya		6%	BUX Index
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	Közép-európai részvények	4%	CECE Index
	Globális fejlett piaci részvények	0%	–
	Globális feltörekvő piaci részvények	0%	–
Befektetési jegyek, illetve egyéb kollektív befektetési értékpapír			
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye			
Részvényalap	Globális fejlett piaci részvények	0%	–
Árúpiaci alap		0%	–
Ingatlanalap		7%	RMAX Index
Kockázati tőkealap		1%	RMAX Index
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye			
Részvényalap	Globális fejlett piaci befektetési alapok, ETF	7%	MSCI World Index
	Globális feltörekvő piaci befektetési alapok, ETF	5%	MSCI Emerging Index
Jelzáloglevél			
Magyarországon bejegyzett jelzálog-hitelintézet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzáloglevél		2%	MAX Index
Határidős ügyletek (kitettség nagysága)		0%	–
Opció ügyletek (kitettség nagysága)		0%	–
Repó ügyletek		0%	–
Egyéb, tőzsdén vagy más szabályozott piacon jegyzett értékpapír		0%	–

A Ritmo – Kiegyensúlyozott portfólióra vonatkozó stratégiai eszközallokáció és limitszabályok:

2024. január 1-jétől:

Eszközösszetétel	Célérték	Minimum	Maximum
Pénzforgalmi számla	0%	0%	15%
Befektetési számla	0%	0%	15%
Lekötött betét (betétszerződés): hitelintézeti betétszámlán lekötött pénzösszeg	0%	0%	30%
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (kötvények)			
Magyar állampapír – éven belüli átlagos hátralévő futamidejű	5%	0%	50%
Magyar állampapír – éven túli átlagos hátralévő futamidejű	60%	0%	75%
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal	0%	0%	50%
Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	0%	0%	10%
Magyarországon bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény	3%	0%	30%

Eszközszerkezet		Célérték	Minimum	Maximum
Részvények				
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya		6%	0%	15%
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	Közép-európai részvények	4%	0%	15%
	Globális fejlett piaci részvények	0%	0%	15%
	Globális feltörekvő piaci részvények	0%	0%	15%
Befektetési jegyek, illetve egyéb kollektív befektetési értékpapír				
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye				
Részvényalap	Globális fejlett piaci részvények	0%	0%	15%
Árpiaci alap		0%	0%	10%
Ingatlan alap		7%	0%	10%
Kockázati tőkealap		1%	0%	3%
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye				
Részvényalap	Globális fejlett piaci befektetési alapok, ETF	7%	0%	15%
	Globális feltörekvő piaci befektetési alapok, ETF	5%	0%	15%
Jelzáloglevél				
Magyarországon bejegyzett jelzálog-hitelintézet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzáloglevél		2%	0%	25%
Határidős ügyletek (kiterjedtség nagysága)		0%	0%	30%
Opció ügyletek (kiterjedtség nagysága)		0%	0%	30%
Repó ügyletek		0%	0%	15%
Egyéb, tőzsdén vagy más szabályozott piacon jegyzett értékpapír		0%	0%	10%

Egy kockázati tőkealap által kibocsátott jegyek aránya nem haladhatja meg a befektetett eszközök 2%-át. A portfólióba származtatott alapok jegyei nem helyezhetők el, illetve nyitott származtatott pozíciók nem vehetők fel. A portfólióban a részvények, részvénybefektetésen alapuló befektetési instrumentumok aránya a befektetett eszközök 40 százalékát nem haladhatja meg.

A tagok egyéni számla követeléseit abban a devizában fennállónak minősülnek, amelyben az egyéni számlaköveteléseket nyilvántartják. A portfólió eszközeit ebben a devizában fennálló eszközökbe kell fektetnie, ettől eltérő devizában meghatározott eszközbe legfeljebb a portfólió 20%-át meg nem haladó rész fektethető. A devizaárfolyam-kockázat csökkentése érdekében kötött fedezeti célú ügyletek aránya (a devizaügylet forintban számolt kiterjedtségét figyelembe véve) a befektetett eszközök 30%-át nem haladhatja meg.

Egyéb esetekben a vonatkozó kormányrendeletben meghatározott limitek az irányadók.

Tempo – Növekedési portfólió

Elvárások, előírások, limitszabályok:

A Tempo – Növekedési portfólió esetében olyan hosszú távú, dinamikus befektetési portfóliót kell kialakítani, amely magasabb hozamkockázati profilú eszközök bevonásával, a pénztár által vállalható kockázat mellett, a lehető legmagasabb hozamot biztosítja. A befektetési portfólió kialakítása és kezelése során a hosszú távú szemlélet melletti hozammaximalizálásra kell törekedni.

A Tempo – Növekedési portfólióra vonatkozó referenciaindex:

2024. január 1-jétől:

Eszközszerkezet		Célérték	Referenciaindex
Pénzforgalmi számla		0%	–
Befektetési számla		0%	–
Lekötött betét (betétszerződés): hitelintézeti betétszámlán lekötött pénzösszeg		0%	–
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (kötvények)			
Magyar állampapír – éven belüli átlagos hátralévő futamidejű		0%	–
Magyar állampapír – éven túli átlagos hátralévő futamidejű		41%	MAX Index
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal		0%	–
Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény		0%	–
Magyarországon bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény		3%	MAX Index
Részcélok			
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya		12%	BUX Index
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	Közép-európai részvények	8%	CECE Index
	Globális fejlett piaci részvények	0%	–
	Globális feltörekvő piaci részvények	0%	–
Befektetési jegyek, illetve egyéb kollektív befektetési értékpapír			
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye			
Részcélok	Globális fejlett piaci részvények	0%	–
Árpiaci alap		0%	–
Ingatlanalap		10%	RMAX Index
Kockázati tőkealap		2%	RMAX Index
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye			
Részvényalap	Globális fejlett piaci befektetési alapok, ETF	12%	MSCI World Index
	Globális feltörekvő piaci befektetési alapok, ETF	10%	MSCI Emerging Index

Eszközösszetétel	Célérték	Referenciaindex
Jelzáloglevél		
Magyarországon bejegyzett jelzálog-hitelintézet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzáloglevél	2%	MAX Index
Határidős ügyletek (kitettség nagysága)	0%	–
Opció ügyletek (kitettség nagysága)	0%	–
Repó ügyletek	0%	–
Egyéb, tőzsdén vagy más szabályozott piacon jegyzett értékpapír	0%	–

A Tempo – Növekedési portfólióra vonatkozó stratégiai eszközallokáció és limitszabályok:

2024. január 1-jétől:

Eszközösszetétel		Célérték	Minimum	Maximum
Pénzforgalmi számla		0%	0%	15%
Befektetési számla		0%	0%	15%
Lekötött betét (betétszerződés): hitelintézeti betétszámlán lekötött pénzösszeg		0%	0%	30%
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (kötvények)				
Magyar állampapír – éven belüli átlagos hátralévő futamidejű		0%	0%	50%
Magyar állampapír – éven túli átlagos hátralévő futamidejű		41%	0%	56%
Értékpapír, melyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar állam készfizető kezességet vállal		0%	0%	50%
Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény		0%	0%	10%
Magyarországon bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény		3%	0%	30%
Részvények				
A Budapesti Értéktőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett Magyarországon nyilvános forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya		12%	0%	25%
Tőzsdére vagy más elismert értékpapírpiacon bevezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény, illetve melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli, bármely tőzsdére vagy elismert értékpapírpiacon történő bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya	Közép-európai részvények	8%	0%	20%
	Globális fejlett piaci részvények	0%	0%	25%
	Globális feltörekvő piaci részvények	0%	0%	25%
Befektetési jegyek, illetve egyéb kollektív befektetési értékpapír				
Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye				
Részvényalap	Globális fejlett piaci részvények	0%	0%	25%
Árúpiaci alap		0%	0%	10%
Ingatlanalap		10%	0%	20%
Kockázati tőkealap		2%	0%	5%

Eszközösszetétel		Célérték	Minimum	Maximum
Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye				
Részvényalap	Globális fejlett piaci befektetési alapok, ETF	12%	0%	25%
	Globális feltörekvő piaci befektetési alapok, ETF	10%	0%	25%
Jelzáloglevél				
Magyarországon bejegyzett jelzálog-hitelintézet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzáloglevél		2%	0%	15%
Határidős ügyletek (kitettség nagysága)		0%	0%	40%
Opció ügyletek (kitettség nagysága)		0%	0%	40%
Repó ügyletek		0%	0%	15%
Egyéb, tőzsdén vagy más szabályozott piacon jegyzett értékpapír		0%	0%	10%

A Tempo – Növekedési portfólióban egy kockázati tőkealap által kibocsátott jegyek aránya nem haladhatja meg a befektetett eszközök 2%-át.

A származtatott alapok jegyeinek és nyitott származtatott pozíciók árfolyamértéken vett együttes aránya a befektetett eszközök maximálisan 5%-át teheti ki.

A tagok egyéni számla követeléseit abban a devizában fennállónak minősülnek, amelyben az egyéni számlaköveteléseket nyilvántartják. A portfólió eszközeit ebben a devizában fennálló eszközökbe kell fektetnie, ettől eltérő devizában meghatározott eszközbe legfeljebb a portfólió 35%-át meg nem haladó rész fektethető. A devizaárfolyam-kockázat csökkentése érdekében kötött fedezeti célú ügyletek aránya (a devizaügylet forintban számolt kitettséget figyelembe véve) a befektetett eszközök 40%-át nem haladhatja meg.

Egyéb esetekben a vonatkozó kormányrendeletben meghatározott limitek az irányadók.

15. A Pénztár teljes vagyonának tárgyévi nyitó- és záróértéke piaci értéken:

Megnevezés	2024. évi nyitó	2024. évi záró
Pénztár vagyona (ezer forint)	191 412 454	263 398 468

A Pénztár 2024. évi tevékenységét bemutató adatok megtekinthetők a www.horizontpenztar.hu internetcímen.

A Horizont Magánnyugdíjpénztár 2024. évi éves beszámolója
mérleg- és eredménykimutatásának adatai

Mérleg – Eszköz

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Eszközök (aktívák) összesen	192 053 912	264 438 539
Befektetett eszközök	96 473	93 843
I. Immateriális javak	16 473	13 185
1. Vagyoni értékű jogok	16 473	13 185
2. Szellemi termékek	0	0
II. Tárgyi eszközök	0	0
1. Működtetett ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok	0	0
3. Gépek, berendezések, felszerelések, járművek	0	0
III. Befektetett pénzügyi eszközök	80 000	80 000
1. Egyéb tartós részesedések	80 000	80 000
Forgóeszközök	191 954 856	264 341 387
I. Készletek	1 919	1 919
1. Anyagok	0	0
2. Áruk	1 919	1 919
II. Követelések	539 200	846 566
1. Tagdíjkövetelések	3	11
2. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők)	0	0
5. Egyéb követelések	539 197	846 555
III. Értékpapírok	182 440 982	260 222 464
1. Egyéb részesedések	55 941 896	79 231 052
2. Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok	110 764 578	153 178 505
2.1. Kötvények	7 468 351	17 151 599
2.2. Kincstárjegyek és más állampapírok	102 738 450	125 945 778
2.3. Befektetési jegyek	0	0
2.4. Jelzáloglevél	557 777	7 855 478
3. Értékpapírok értékelési különbözete	15 841 978	27 908 113
4. Határidős ügyletek értékelési különbözete	-107 470	-95 206
IV. Pénzeszközök	8 972 755	3 270 438
2. Pénztári elszámolási betétszámla	168 016	86 522
3. Elkülönített betétszámla	874 709	1 917 243
4. Rövid lejáratú bankbetétek	7 818 922	829 074
5. Devizaszámla	95 212	434 484
6. Pénzeszközök értékelési különbözete	15 896	3 115
Aktív időbeli elhatárolások	2 583	3 309
1. Bevételek aktív időbeli elhatárolása	0	0
2. Költségek és ráfordítások időbeli elhatárolása	2 583	3 309

Mérleg – Forrás*adatok ezer forintban*

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN	192 053 912	264 438 539
Saját tőke	1 485 221	1 727 571
I. Induló tőke	40 000	40 000
1. Működés fedezetének induló tőkéje	40 000	40 000
III. Tartalék tőke	1 187 880	1 570 346
IV. Működés tárgyévi eredménye	257 341	117 225
V. Értékelési tartalék	0	0
Céltartalékok	189 580 088	260 993 368
I. Működési céltartalék	35 769	31 399
II. Fedezeti céltartalék	189 343 829	260 743 845
1. Egyéni számlákon	189 032 941	260 330 445
1.1. Egyéni számlákon jóváírt szolgáltatási célú bevételekből képzett céltartalék	67 110 528	81 430 418
1.2. Egyéni számlákon jóváírt realizált és nem realizált hozambevételekből képzett céltartalék	121 922 413	178 900 027
1.2.1. Egyéni számlákon jóváírt realizált hozam	106 227 601	151 136 600
1.2.2. Egyéni számlákon jóváírt értékelési különbözet	15 694 812	27 763 427
ebből: 1.2.2.1. Időarányosan járó kamat (+)	1 566 659	2 415 876
1.2.2.2. Járó osztalék (+)	19 530	344
1.2.2.3. Devizaárfolyam-változás (+/-)	4 258 113	14 842 822
1.2.2.4. Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet (+/-)	9 850 510	10 504 385
2. Szolgáltatási tartalékon	310 888	413 400
2.1. Szolgáltatási tartalékon kimutatott fedezeti céltartalék	265 918	348 244
2.2. Szolgáltatási tartalékon jóváírt realizált hozambevételek	31 152	50 294
2.3. Szolgáltatási tartalékon jóváírt értékelési különbözet	13 818	14 862
III. Likviditási és kockázati céltartalék	200 487	218 114
1. Likviditási és kockázati célra	194 474	211 778
1.3. Egyéb kockázatokra	194 474	211 778
2. Azonosítatlan (függő) befizetések hozamára	8	2
3. Likviditási és kockázati portfólió értékelési különbözete	6 005	6 334
3.1. Időarányosan járó kamat (+)	4 286	5 681
3. 4. Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet (+/-)	1 719	653
IV. Meg nem fizetett tagdíjak céltartaléka	3	10
1. Működési célú tagdíjak tartaléka	0	0
2. Fedezeti célú tagdíjak tartaléka	3	10
3. Likviditási és kockázati célú tagdíjak tartaléka	0	0
Kötelezettségek	882 912	1 511 539
I. Hosszú lejáratú kötelezettségek	0	0
II. Rövid lejáratú kötelezettségek	882 912	1 511 539
1. Tagokkal szembeni kötelezettségek	332 211	643 115
2. Kötelezettség áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók)	12 717	17 233
4. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek	536 371	845 149

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
5. Egyéb azonosítatlan (függő) befizetések	1 613	6 042
5.1. Munkáltatóhoz rendelhető függő befizetések	1 293	5 450
5.2. Munkáltatóhoz és taghoz nem rendelhető függő befizetések	320	592
Passzív időbeli elhatárolások	105 691	206 061
2. Költségek és ráfordítások időbeli elhatárolása	105 691	206 061

A pénztár eredménykimutatása**Működési tevékenység**

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Tagok által fizetett tagdíj	6 142	8 321
Meg nem fizetett tagdíjak miatt tartalékképzés (-)	445	519
Utólag befolyt tagdíjak	7	1
Tagdíjbevételek összesen (=73MA01-73MA02+73MA03)	5 704	7 803
Működési célra kapott támogatás, adomány	242 461	258 880
Pénztári befizetések összesen (=73MA04+73MA05)	248 165	266 683
Egyéb bevételek	201 044	232 427
Működési célú bevételek összesen (=73MA06+73MA07)	449 209	499 110
Működéssel kapcsolatos ráfordítások	354 975	492 276
Anyagjellegű ráfordítások	172 250	270 780
Anyagköltség	5 499	6 844
Igénybe vett szolgáltatások	20 278	33 938
Adminisztrációs és nyilvántartási feladatokat ellátó szervezetnek fizetett díj (számla alapján)	0	0
Tagszervezéssel kapcsolatos ügynöki díj (számla alapján)	0	0
Könyvvizsgálat díja (számla alapján)	2 477	8 953
Aktuáriusi díj (számla alapján)	2 938	3 456
Szaktanácsadás díja (számla alapján)	2 443	2 873
Marketing-, hirdetés-, propaganda- és reklámköltség	12 420	18 656
Egyéb anyagjellegű ráfordítások	146 473	229 998
Személyi jellegű ráfordítások	121 531	140 790
Béreköltség	102 543	121 070
Állományba tartozó pénztári alkalmazottak munkabére	80 521	93 663
Állományba nem tartozók munkadíja	22 022	27 407
Aktuáriusi díj (megbízási díj)	0	0
Szaktanácsadás díja (megbízási díj)	0	0
Tagszervezéssel kapcsolatos ügynöki díj (megbízási díj)	0	0
Pénztári tisztségviselők tiszteletdíja	22 022	27 407
Egyéb, állományba nem tartozók munkadíja	0	0
Személyi jellegű egyéb kifizetések	5 457	5 496

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Bérjárulékok	13 531	14 224
Értécsökkenési leírás	3 120	5 036
Működéssel kapcsolatos egyéb ráfordítások	58 074	75 670
Felügyelettel kapcsolatos ráfordítások	57 574	71 478
Garancia Alappal kapcsolatos ráfordítások	0	0
Egyéb ráfordítások	500	4 192
Szokásos működési tevékenység eredménye (73MA08-73MA09) (+/-)	94 234	6 834
Kapott kamatok, kamatjellegű bevételek	140 206	86 817
Tartósan adott kölcsönök, lakáscélú kölcsönök után kapott kamat	0	0
Pénzügyileg realizált kamat, kamatjellegű bevétel	147 076	93 633
Hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír vételárában lévő kamat (-)	6 870	6 816
Befektetési jegyek realizált hozama	0	0
Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok nyereségjellegű különbözete (árfolyamnyereség)	24 945	25 965
Pénzügyi műveletek egyéb realizált bevételei	112	302
Értékelési különbözetben elszámolt várható hozam	10 238	-6 150
Időarányosan járó kamat	1 180	247
Befektetési tevékenység bevételei összesen (=73MA12+...+73MA18)	175 501	106 934
Értékelési különbözetből képzett működési céltartalék	10 238	- 6 150
Időarányosan járó kamat	1 180	247
Pénzügyi műveletek egyéb ráfordítása	250	122
Befektetési tevékenység ráfordítási összesen (=73MA20+...+73MA26)	12 394	-3 457
Befektetési tevékenység eredménye (=73MA19-73MA27) (+/-)	163 107	110 391
Rendkívüli eredmény (=73MA29-73MA30) (+/-)	0	0
Működés tárgyévi eredménye (=73MA10+73MA11+73MA28) (+/-)	257 341	117 225

Szolgáltatások fedezete

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Tagok által fizetett tagdíj	239 553	324 538
Meg nem fizetett tagdíjak miatti tartalékképzés (-)	17 376	20 236
Utólag befolyt tagdíjak	280	6
Tagdíjbevételek összesen (1-2+3)	222 457	304 308
Szolgáltatási célú egyéb bevételek	17 094	20 223
Egyéni számlán jóváírt szolgáltatási célú bevételek összesen (4+5)	239 551	324 531
Egyéni számlán elszámolt szolgáltatási célú egyéb ráfordítások	17 094	20 223
Kapott kamatok, kamatjellegű bevételek	5 213 542	6 176 686
Pénzügyileg realizált kamat, kamatjellegű bevétel	6 152 854	7 089 732
Hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapír vételárában lévő kamat (-)	939 312	913 046

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok nyereségjellegű különbözete (árfolyamnyereség)	2 364 641	4 369 588
Befektetési jegyek realizált hozama	2 476 311	9 980 448
Kapott osztalékok és részesedések	2 015 376	2 102 273
Pénzügyi műveletek egyéb realizált bevételei	2 776 444	5 546 400
Értékelési különbözetben elszámolt várható hozam	24 577 570	1 441 549
Időarányosan járó kamat	187 859	191 495
Járó osztalék	1 494	-35 906
Devizaárfolyam-változásból adódó értékkülönbözet	-2 538 514	-4 838 041
Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	-2 358 231	-5 124 694
Veszteségjellegű különbözet (árfolyamveszteség) (-)	180 283	-286 653
Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet	26 926 731	6 124 001
Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	10 062 324	-1 546 095
Veszteségjellegű különbözet (árfolyamveszteség) (-)	-16 864 407	-7 670 096
Befektetési tevékenység bevételei összesen (10+...+16)	39 423 884	29 616 944
Egyéni számlákat megillető hozambevételek	39 389 760	29 593 328
Egyéni számlákat megillető realizált hozam	14 817 903	28 152 823
Egyéni számlákat megillető értékelési különbözet	24 571 857	1 440 505
Szolgáltatási tartalékot megillető hozambevételek	34 124	23 616
Szolgáltatási tartalékot megillető realizált hozam	28 411	22 572
Szolgáltatási tartalékot megillető értékelési különbözet	5 713	1 044
Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok veszteségjellegű különbözete (árfolyamveszteség)	3 267 538	1 508 710
Befektetési jegyek realizált vesztesége	131 911	602 250
Pénzügyi műveletek egyéb ráfordítása	230 363	1 217 746
Befektetési tevékenységgel kapcsolatos egyéb ráfordítások	338 493	531 512
Vagyonkezelői díjak	265 098	399 246
Letétkezelői díjak	57 023	80 039
Befektetési tevékenységgel kapcsolatos különböző egyéb ráfordítások	16 372	52 227
Befektetési tevékenység ráfordításai összesen (16+...+21)	3 968 305	3 860 218
Egyéni számlákat terhelő befektetéssel kapcsolatos ráfordítások	3 967 827	3 859 596
Szolgáltatási tartalékot terhelő befektetéssel kapcsolatos ráfordítások	478	622
Befektetési tevékenység eredménye (15-22) (+/-)	35 455 579	25 756 726
Egyéni számlákon jóváírható nettó hozam	10 850 076	24 293 227
Egyéni számlákon jóváírható értékelési különbözet	24 571 857	1 440 505
Szolgáltatási tartalékba helyezhető nettó hozam	27 933	21 950
Szolgáltatási tartalékba helyezhető értékelési különbözet	5 713	1 044
Fedezeti céltartalékképzés (6-7+/-23) (-)	35 678 036	26 061 034
Egyéni számlákon a szolgáltatási célú bevételek és ráfordítások különbözetének összegében	222 457	304 308
Egyéni számlákon jóváírt nettó hozamból	10 850 076	24 293 227
Egyéni számlákon jóváírt értékelési különbözet	24 571 857	1 440 505
Időarányosan járó kamat	186 420	187 711
Járó osztalék	1 494	-35 906

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Devizaárfolyam-különbözetekből	-2 538 514	-4 838 041
Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözetből	26 922 457	6 126 741
Szolgáltatási tartalékon jóváírt nettó hozamból	26 239	20 964
Szolgáltatási tartalékon jóváírt értékelési különbözetből	7 407	2 030
Időarányosan járó kamat	2 149	4 051
Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet	5 258	-2 021

Likviditási és kockázati fedezet

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Tagok által fizetett tagdíj	0	0
Meg nem fizetett tagdíjak miatti tartalékképzés (-)	0	0
Utólag befolyt tagdíjak	0	0
Tagdíjbevételek összesen (1-2+3)	0	0
Likviditási és kockázati célú egyéb bevételek	411	35
Likviditási és kockázati célú egyéb ráfordítások	0	0
Kapott (járó) kamatok, kamatjellegű bevételek	22 252	15 165
Pénzügyileg realizált kamat, kamatjellegű bevétel	23 154	16 391
Hitelviszonyt megtestesítő kamatozó értékpapírok vételárában lévő kamat(-)	902	1 226
Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok nyereségjellegű különbözete (árfolyamnyereség) (+)	5 205	3 224
Pénzügyi műveletek egyéb bevételei	0	0
Értékelési különbözetben elszámolt várható hozam	1 952	329
Időarányosan járó kamat	1 213	1 394
Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözet	739	-1 065
Nyereségjellegű különbözet (árfolyamnyereség)	227	0
Veszteségjellegű különbözet (árfolyamveszteség) (-)	-512	1 065
Befektetési tevékenység bevételei összesen (7+...+13)	29 409	18 718
Likviditási és kockázati célú pénzeszközök befektetésével kapcsolatos bevételek	27 768	17 669
Azonosítatlan (függő) befizetések befektetésével kapcsolatos bevételek	1 641	1 049
Tulajdoni részesedést jelentő befektetések és hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok veszteségjellegű különbözete (árfolyamveszteség)	0	0
Befektetési tevékenységgel kapcsolatos egyéb ráfordítások	360	393
Vagyonkezelői díjak	280	310
Letétkezelői díjak	80	83
Befektetési tevékenységgel kapcsolatos különböző egyéb ráfordítások	0	0
Befektetési tevékenység ráfordításai összesen (15+...+20)	360	393
Likviditási és kockázati célú pénzeszközök befektetésével kapcsolatos ráfordítások	360	393
Azonosítatlan (függő) befizetések befektetésével kapcsolatos ráfordítások	0	0
Befektetési tevékenység eredménye (16-23) (+/-)	29 049	18 325

adatok ezer forintban

Megnevezés	Előző évi felülvizsgált beszámoló záró adatai	Tárgyévi felülvizsgált beszámoló záró adatai
Likviditási és kockázati céltartalékképzés (6+7–8+24) (–)	29 460	18 360
Azonosítatlan (függő) befizetések hozama	1 641	1 049
Egyéb kockázatokra	25 868	16 982
Értékelési különbözetből képzett likviditási céltartalék	1 951	329
Időarányosan járó kamat	1 213	1 394
Egyéb piaci értéktételből adódó értékkülönbözetek	738	–1 065

FÜGGETLEN KÖNYVVIZSGÁLÓI JELENTÉS**a HORIZONT MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁR Küldöttközgyűlése részére****Vélemény**

Elvégeztük a HORIZONT MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁR („a Pénztár”) (törzsszám: 20426334, nyilvántartási szám: 01-04-0000300) 2024. évi éves beszámolójának könyvvizsgálatát, amely éves beszámoló a 2024. december 31-i fordulónapra készített mérlegből – melyben az eszközök és források egyező végösszege 264 438 539 ezer Ft, a működés tárgyévi eredménye 117 225 ezer Ft nyereség, a céltartalékok összege 260 993 368 ezer Ft, és az ugyanezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó eredménykimutatásból, valamint a számviteli politika jelentős elemeinek összefoglalását is tartalmazó kiegészítő mellékletből áll.

Véleményünk szerint a mellékelt éves beszámoló megbízható és valós képet ad a Pénztár 2024. december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó jövedelmi helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénnyel összhangban (a továbbiakban: „számviteli törvény”).

A vélemény alapja

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban és a könyvvizsgálatra vonatkozó – Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre. Ezen standardok értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza tartalmazza.

Függetlenek vagyunk a Pénztártól a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a Magyar Könyvvizsgálói Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról szóló szabályzata” -ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a Könyvvizsgálók Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex kamarai tag könyvvizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi standardokkal egybefoglalva)” című kézikönyvében (az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további etikai előírásoknak is.

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték elegendő és megfelelő alapot nyújt véleményünkhöz.

Egyéb információk: Az üzleti jelentés

Az egyéb információk a HORIZONT MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁR 2024. évi üzleti jelentéséből állnak. A vezetés felelős az üzleti jelentésnek a számviteli törvény, illetve egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban történő elkészítéséért. A független könyvvizsgálói jelentésünk „Vélemény” szakaszában az éves beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik az üzleti jelentésre.

Az éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a mi felelősségünk az üzleti jelentés átolvasása és ennek során annak mérlegelése, hogy az üzleti jelentés lényegesen ellentmond-e az éves beszámolónak vagy a könyvvizsgálat során szerzett ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy az lényeges hibás állítást tartalmaz. Ha az elvégzett munkánk alapján arra a következtetésre jutunk, hogy az egyéb információk lényeges hibás állítást tartalmaznak, kötelességünk erről és a hibás állítás jellegéről jelentést tenni.

A számviteli törvény alapján a mi felelősségünk továbbá annak megítélése, hogy az üzleti jelentés a számviteli törvény és a 222/2000. (XII. 19.) a magánnyugdíjpénztárak beszámolóképzési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendelet vonatkozó előírásaival összhangban van-e, és erről, valamint az üzleti jelentés és az éves beszámoló összhangjáról vélemény nyilvánítása.

Véleményünk szerint a HORIZONT MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁR 2024. évi üzleti jelentése minden lényeges vonatkozásban összhangban van a HORIZONT MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁR 2024. évi éves beszámolójával és a számviteli törvény, valamint a 222/2000. (XII. 19.) a magánnyugdíjpénztárak beszámolóképzési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendelet vonatkozó előírásaival. Az üzleti jelentésben más jellegű lényeges ellentmondás vagy lényeges hibás állítás sem jutott a tudomásunkra, így e tekintetben nincs jelentenivalónk.

A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az éves beszámolóért

A vezetés felelős az éves beszámolónak a számviteli törvénnyel összhangban történő és a valós bemutatás követelményének megfelelő elkészítéséért, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés szükségesnek tart ahhoz, hogy lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes éves beszámoló elkészítése.

Az éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Pénztárnak a vállalkozás folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közvétele a vállalkozás folytatásával kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves beszámoló összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből

kell kiindulnia, ha ennek az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem áll fenn.

Az irányítással megbízott személyek felelősek a Pénztár pénzügyi beszámolási folyamatának felügyeletéért.

A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálataért való felelőssége

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az éves beszámoló egésze nem tartalmaz akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a véleményünket tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocsássunk ki. A kellő bizonyosság magas fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha észszerű lehet az a várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott éves beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit.

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést alkalmazunk, és szakmai szkepticizmust tartunk fenn.

Továbbá:

- Azonosítjuk és felmérjük az éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állításainak a kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas könyvvizsgálati eljárásokat, valamint elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot szerzünk a véleményünk megalapozásához. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem tárásának a kockázata nagyobb, mint a hibából eredő, mivel a csalás magában foglalhat összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll felülírását.
- Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy olyan könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között megfelelőek, de nem azért, hogy a Pénztár belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan véleményt nyilvánítsunk.
- Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által készített számviteli becslések és kapcsolódó közzétételek észszerűségét.
- Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának elvén alapuló éves beszámoló összeállítása, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték alapján arról, hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek fel a Pénztár vállalkozás folytatására való képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívunk a figyelmet az éves beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem megfelelőek, minősíteniünk kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a Pénztár nem tudja a vállalkozást folytatni.
- Értékeljük az éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az éves beszámolóban teljesül-e az alapul szolgáló ügyletek és események valós bemutatása.
- Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk – egyéb kérdések mellett – a könyvvizsgálat tervezett hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, beleértve a Pénztár által alkalmazott belső kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek.

Budapest, 2025. május 28.

Hatosné Jáborcsik Éva
ügyvezető, kamarai tag könyvvizsgáló
kamarai tagsági szám: 005925
Ept-005925/05.

Jáborcsik és Társa Kft.
1042 Budapest, József A. u. 32–34. B. lph. I/3.
könyvvizsgáló kamarai nyilvántartási szám: 001938

II. PÉNZÜGY

JOGSZABÁLYOK, KÖZJOGI SZERVEZETSZABÁLYOZÓ ESZKÖZÖK	123/2025. (VI. 2.) Korm. rendelet	Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosításáról.....	1306
	1155/2025. (V. 21.) Korm. határozat	A helyi önkormányzatoknál foglalkoztatott köztisztviselők illetményemeléséhez szükséges forrás biztosításával kapcsolatos intézkedésekről.....	1309
	1157/2025. (V. 26.) Korm. határozat	A Nemzetiségi Pedagógus Tanulmányi Ösztöndíjprogram megvalósulásához szükséges többletforrás biztosításáról.....	1310
	1158/2025. (V. 26.) Korm. határozat	A Határtalanul! program „Tanulmányi kirándulás hetedikeseinek” című pályázati kiíráshoz szükséges forrásbiztosításról.....	1311
	1159/2025. (V. 26.) Korm. határozat	A kormányzati szektorba nem sorolt, 100%-nál kisebb önkormányzati tulajdonban álló gazdasági társaság adósságot keletkeztető ügyleteihez történő 2025. márciusi előzetes kormányzati hozzájárulásról.....	1312
	1160/2025. (V. 26.) Korm. határozat	Az önkormányzatok adósságot keletkeztető, valamint kezesség-, illetve garanciavállalásra vonatkozó ügyleteihez történő 2025. márciusi előzetes kormányzati hozzájárulásról.....	1314
	1163/2025. (V. 26.) Korm. határozat	A nemzeti minősítésű komolyzenei szervezetek középtávú működéséhez szükséges intézkedésekről.....	1317
	1166/2025. (V. 26.) Korm. határozat	A Térségi fejlesztési feladatokhoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1023/2022. (I. 27.) Korm. határozat, valamint a Nyíregyházi Ipari Park közcélú infrastrukturális fejlesztési feladataihoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat módosításáról.....	1318
	1170/2025. (V. 26.) Korm. határozat	A Szent Angéla Ferences Általános Iskola és Gimnázium felújításának és fejlesztésének folytatásáról.....	1322
	1173/2025. (V. 29.) Korm. határozat	A megelőző távoltartás bíróság által megállapított magartatási szabályai végrehajtásának technikai eszközzel történő ellenőrzése biztosításához szükséges forrásokról.....	1323
	1177/2025. (V. 29.) Korm. határozat	Az Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott meddőségkezelési eljárások körének bővítéséről.....	1324
	1178/2025. (V. 29.) Korm. határozat	Az aszály elleni küzdelem érdekében azonnal végrehajtandó vízvisszatartási intézkedésekről.....	1326
	1179/2025. (V. 29.) Korm. határozat	A kábítószer-ellenes intézkedések végrehajtásához szükséges források biztosításáról.....	1328
	1181/2025. (VI. 2.) Korm. határozat	A Krónikus Betegségmenedzsment Program finanszírozásának céljából szükséges átcsoportosításról.....	1330
	1186/2025. (VI. 5.) Korm. határozat	A Székelyföld megsegítéséhez szükséges kormányzati intézkedésekről.....	1332
	1188/2025. (VI. 5.) Korm. határozat	A mezőgazdasági termelők mezőgazdasági vízszolgáltatással kapcsolatos 2025. évi vízszolgáltatási díjának központi költségvetésből történő biztosításáról.....	1333
	1189/2025. (VI. 5.) Korm. határozat	Egyes közlekedési infrastruktúra fejlesztésekkel kapcsolatos kérdésekről.....	1335
	1195/2025. (VI. 13.) Korm. határozat	Egyes helyi önkormányzatok támogatásáról.....	1336

Jogszabályok, közjogi szervezetszabályozó eszközök

A Kormány 123/2025. (VI. 2.) Korm. rendelete

az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet módosításáról

- [1] Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Tervében szereplő célkitűzés az alapellátás megerősítése és ellenállóképességének növelése, a lakóhelyközeli háziorvosi egészségügyi fejlesztés támogatása, a krónikus, nem fertőző betegségek hatékony megelőzése, felderítése és gondozása, valamint a praxisközösségek által nyújtott új szolgáltatások fejlesztése.
- [2] Kiemelt terület a tömegesen előforduló betegségek esetében a betegségmegelőzés, a rizikósűrés, a korai diagnózis, valamint a krónikusbeteg-gondozás biztosítása. A módosítás célja a kiemelt krónikus betegségek szakmailag meghatározott gondozásának ösztönzése, a betegek protokollok mentén történő ellátása.
- [3] A Kormány a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (2) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

- 1. §** Az egészségügyi szolgáltatások Egészségbiztosítási Alapból történő finanszírozásának részletes szabályairól szóló 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 18/B. §-sal egészül ki:
- „18/B. § (1) Az e § szerinti Krónikus Betegségmenedzsment Program megvalósításában a Pkr. 2. § (3) bekezdése szerinti praxisközösségben részt vevő felnőtt és vegyes háziorvosi szolgálatok vehetnek részt.
- (2) A Krónikus Betegségmenedzsment Program keretében krónikus, nem fertőző betegségek hatékony megelőzése, felderítése, gyógyítása és gondozása a következő négy betegségcsoportban történik meg:
- a) krónikus obstruktív tüdőbetegség (COPD),
- b) kardiovaszkuláris megbetegedések,
- c) magas vérnyomás betegség és
- d) cukorbetegség.
- (3) A (2) bekezdés szerinti betegségcsoportokba tartozó, bevont biztosítottak esetében a háziorvosi szolgáltatnak a Krónikus Betegségmenedzsment Program NEAK honlapján közzétett orvosszakmai programjában meghatározott teljes körű Gondozási Tervet kell megvalósítania, amelynek betegségcsoportonként meghatározott részletszabályait és a résztvevőkenységekre megállapított díjakat a NEAK honlapján közleményben teszi közzé.
- (4) A háziorvosi szolgáltató a Gondozási Tervben foglalt egyes résztvevőkenységek teljesítése esetén havonta díjazásra jogosult. Ha a háziorvosi szolgáltató a Gondozási Tervet nem teljeskörűen teljesíti, a résztvevőkenységek után járó díjazás visszavonásra kerül. Egy bejelentkezett biztosított csak egy krónikusbetegség-csoportban kerülhet elszámolásra.
- (5) Az e § szerinti tevékenység díjazásának fedezetére az 5. számú melléklet szerinti Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás jogcímcsoporton belül a Krónikus betegségmenedzsment program előirányzat szolgál.
- (6) A Krónikus Betegségmenedzsment Program megvalósításának határideje 2026. július 31.”

- 2. §** Az R. 5. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

- 3. §** Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet a 123/2025. (VI. 2.) Korm. rendelethez

„5. számú melléklet a 43/1999. (III. 3.) Korm. rendelethez

Millió forint

Megnevezés		2025. évi előirányzat
	Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás	
	Praxisfinanszírozás	99 790,7
	Praxistámogatás	13 818,3
	Háziorvosi, szakdolgozói bértámogatás	118 149,6
	Indikátorrendszer finanszírozás és teljesítményfinanszírozás	27 405,3
	Eseti ellátás díjazása	649,3
	Ügyeleti szolgálat	36 720,8
	Krónikus betegségmenedzsment program	4 000,0
1.	Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás összesen	300 534,0
	Védőnői szolgáltatás, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem	
	Iskolaegészségügyi ellátás	2 317,1
	Iskolaegészségügyi ellátás bértámogatás	255,1
	Védőnői ellátás	24 009,8
	Anya-, gyermek- és csecsemővédelem	483,4
	MSZSZ: gyermekgyógyászat	121,6
	MSZSZ: nőgyógyászat	96,3
2.	Védőnői szolgáltatás, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem összesen	27 283,3
	Fogászati ellátás	
	Praxisfinanszírozás	37 789,2
	Praxistámogatás	4 870,5
	Indikátorrendszer finanszírozás	4 733,4
	Fogorvosi, szakdolgozói bértámogatás	39 219,1
3.	Fogászati ellátás összesen	86 612,2
4.	Otthoni szakápolás	12 980,8
5.	Betegszállítás és orvosi rendelvényű halottszállítás	12 796,9
6.	Művesekezelés	38 771,1
	Célelőirányzatok	
	Méltányossági alapon történő térítések	6 833,4
	Alapellátási vállalkozás támogatási átalánydíj	55,0
	Tartósan betöltetlen háziorvosi és fogorvosi körzetek betöltésének, valamint háziorvosi és fogorvosi tevékenység végzéséhez szükséges praxisjog vásárlásának támogatása	1 250,0
	Tervezett külföldi ellátások orvosi felülvizsgálata	20,0
	Egészségügyi dolgozók 2018–2025. évi béremelésének fedezete	904 460,3
	Egészségügyi dolgozók fix összegű bérkiegészítésének, béremelésének fedezete	3 830,1
	Az egészségügyi dolgozók pénzellátást helyettesítő jövedelem-kiegészítése	53 130,0
	Fiatal szakorvosok támogatása	320,8
	Működési támogatás	96 399,5
7.	Célelőirányzatok összesen	1 066 299,1
8.	Mentés	45 781,5

9.	Laboratóriumi ellátás	30 295,6
	Összevont szakellátás	
	Járóbeteg-szakellátás	220 478,0
	Népegészségügy fejlesztése	2 717,5
	Többletkapacitás befogadás	3 207,7
	Működési költségelőleg	2 000,0
	Molekuláris diagnosztikai (PCR) ellátás	8 633,5
	Fekvőbeteg-szakellátás	759 116,9
	<i>aktív fekvőbeteg-szakellátás</i>	657 822,4
	<i>krónikus fekvőbeteg-szakellátás</i>	94 088,7
	<i>fogvatartottak egészségügyi ellátása</i>	1 927,6
	<i>várólista csökkentés</i>	5 278,2
	Extrafinanszírozás	1 000,0
	Speciális finanszírozású szakellátás	71 382,8
10.	Összevont szakellátás összesen	1 068 536,4
12.	Gyógyító-megelőző ellátás céltartalék	3 960,1
13.	Egészségügyi szolgáltatók kiegészítő finanszírozása	0
14.	Nagyértékű gyógyszerfinanszírozás	185 424,7
ÖSSZESEN		2 879 275,7

"

**A Kormány 1155/2025. (V. 21.) Korm. határozata
a helyi önkormányzatoknál foglalkoztatott köztisztviselők illetményemeléséhez szükséges forrás
biztosításával kapcsolatos intézkedésekről**

A Kormány

1. a közigazgatás hatékonyságának megerősítése, továbbá a helyi önkormányzatoknál folyó rendkívüli szakértelemmel végzett, magas szintű szakmai munka elismerése első lépéseként egyetért a 10 000 fő alatti lakosságszámú települési székhelyű hivatalok esetében az önkormányzati köztisztviselők illetményének méltányos emelésével, az ehhez kapcsolódó központi költségvetési támogatás ütemezett emelésével;
2. az 1. pontban meghatározott célok elérése érdekében felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy
 - a) a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 21. § (3) bekezdése alapján gondoskodjon a IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezetben a 10 000 fő alatti lakosságszámú települési székhelyű hivatalok esetében a központi költségvetés hivatali működéshez biztosított fajlagos támogatásának emeléséről 532 500 forint/fő összegben, amely összeg kizárólag a 2025. július 1-jével történő köztisztviselői illetményemelés végrehajtásához használható fel,
 - b) a 2026. évben gondoskodjon a 10 000 fő alatti lakosságszámú települési székhelyű hivatalok esetében a központi költségvetés által biztosított fajlagos támogatás további 15%-os mértékű növeléséről.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: az a) alpont tekintetében 2025. július 1.

a b) alpont tekintetében a 2026. évi költségvetési törvény tervezéséhez igazodóan

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 1157/2025. (V. 26.) Korm. határozata
a Nemzetiségi Pedagógus Tanulmányi Ösztöndíjprogram megvalósulásához szükséges többletforrás
biztosításáról**

A Kormány

1. egyetért a Nemzetiségi Pedagógus Tanulmányi Ösztöndíjprogramban részt vevők számának növeléséhez szükséges többletforrás biztosításának szükségességével;
2. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy – a miniszterelnök általános helyettesének bevonásával – gondoskodjon 42 220 317 forint többletforrás biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 1. melléklet XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 1. Célelőirányzatok alcím, 31. Nemzetiségi célú költségvetési támogatások jogcímcsoport, 1. Nemzetiségi szakmai támogatások jogcím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: azonnal

3. felhívja a miniszterelnök általános helyettesét, hogy az 1. pontban meghatározott cél megvalósítása érdekében létesítsen támogatási jogviszonyt a 2. pont szerinti forrás terhére, 42 195 000 forint összegben.

Felelős: a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: a 2. pont szerinti forrás rendelkezésre állását követően azonnal

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 1158/2025. (V. 26.) Korm. határozata
a Határtalanul! program „Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek” című pályázati kiíráshoz szükséges
forrásbiztosításról**

A Kormány

1. egyetért a Határtalanul! program „Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek” című nyílt pályázati kiírás központi költségvetési forrásból történő finanszírozásával;
2. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy – a miniszterelnök általános helyettese bevonásával – az 1. pont szerinti célok megvalósítása érdekében gondoskodjon
 - a) a 2025. évben 3 602 160 000 forint többletforrás biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet, 9. Határtalanul! program támogatása cím javára 3 600 000 000 forint, valamint a Kvtv. 1. melléklet LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet, 5. Működtetési célú kifizetések cím javára további 2 160 000 forint összegben,
 - b) a 2026. évtől évi 9 000 000 000 forint forrás beépülő jelleggel történő rendelkezésre állásáról a központi költségvetés Bethlen Gábor Alap fejezetében;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: az a) alpont tekintetében a felmerülés ütemében
a b) alpont tekintetében a 2026. évi központi költségvetés tervezése során
3. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 36. § (4c) bekezdés b) pontjában biztosított jogkörében eljárva a LXV. Bethlen Gábor Alap fejezet, 9. Határtalanul! program támogatása cím terhére, a Határtalanul! program 2025. évi „Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek” című nyílt pályázati kiírással összefüggésben vállalható kötelezettség mértékét a 2025. évben legfeljebb 3 600 000 000 forint összegben és a 2026. évi költségvetés terhére legfeljebb 6 200 000 000 forint összegben állapítja meg;
4. felhívja a miniszterelnök általános helyettesét, hogy – a Bethlen Gábor Alap irányításáért felelős Bizottság útján – gondoskodjon az 1. pontban meghatározott támogatási cél megvalósításáról.
Felelős: a miniszterelnök általános helyettese
Határidő: a 2. pont a) alpontja szerinti forrás rendelkezésre állását követően haladéktalanul

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány 1159/2025. (V. 26.) Korm. határozata**a kormányzati szektorba nem sorolt, 100%-nál kisebb önkormányzati tulajdonban álló gazdasági társaság adósságot keletkeztető ügyleteihez történő 2025. márciusi előzetes kormányzati hozzájárulásról**

A Kormány a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCV. törvény 10/E. §-a alapján, tekintettel az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás részletes szabályairól szóló 353/2011. (XII. 30.) Korm. rendeletben foglaltakra, az 1. melléklet szerinti ügyletek 2025. évben történő megkötéséhez az a)–c) pontban foglalt feltételekkel járul hozzá:

- a) a gazdasági társaság az 1. melléklet szerint engedélyezett ügyletértékek teljes összegétől lefelé eltérhet, ha ez nem okozza ezen értékek valamelyikének növekedését egyik évben sem;
- b) a gazdasági társaság egy adott év végéig legfeljebb akkora összegű adósságot keletkeztethet az ügyletből, mint amekkora az 1. melléklet szerint az ügyletből az adott év végéig keletkező kumulált adósságösszeg;
- c) fejlesztési célú ügylet esetében a hitelt csak az 1. melléklet szerinti fejlesztésekre lehet fordítani.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1159/2025. (V. 26.) Korm. határozathoz

Sorszám	Önkormányzat neve	Kérelemmel érintett gazdasági társaság neve	Ügylet adatai						Fejlesztés célja	Kormány által engedélyezett fejlesztéshez/működéshez kapcsolódó ügyletérték	Kormány az ügyletkez/ fejlesztéshez hozzájárul (Igen, Nem, Részben)	Jóváhagyott ügylet adatai			
			Ügylet sorszáma	Devizanem	Ügylet célja	Ügylet típusa	Futamideje (év)	Értéke				Ügylet keletkeztetésének ütemezése (az ügylet devizanemében)			
												2025	2026	2027	2028-tól összesen
1.	SOPRON MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA	STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.	1.	HUF	fejlesztés	Pénzügyi lízing	6	265 946 890	1. Környezetvédelemhez és természeti katasztrófák elhárításához kapcsolódó beruházási célok	265 946 890	Igen	265 946 890	0	0	0
2.	SOPRON MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA	STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.	2.	HUF	fejlesztés	Pénzügyi lízing	6	118 944 390	1. Környezetvédelemhez és természeti katasztrófák elhárításához kapcsolódó beruházási célok	118 944 390	Igen	118 944 390	0	0	0
3.	SOPRON MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA	STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.	3.	HUF	fejlesztés	Pénzügyi lízing	6	266 700 000	1. Környezetvédelemhez és természeti katasztrófák elhárításához kapcsolódó beruházási célok	266 700 000	Igen	266 700 000	0	0	0

**A Kormány 1160/2025. (V. 26.) Korm. határozata
az önkormányzatok adósságot keletkeztető, valamint kezesség-, illetve garanciavállalásra vonatkozó
ügyleteihez történő 2025. márciusi előzetes kormányzati hozzájárulásról**

A Kormány a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCV. törvény 10. § (1) bekezdése alapján, tekintettel az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás részletes szabályairól szóló 353/2011. (XII. 30.) Korm. rendeletben foglaltakra, az 1. melléklet szerinti ügyletek 2025. évben történő megkötéséhez az a)–c) pontban foglalt feltételekkel járul hozzá:

- a) az önkormányzat az 1. melléklet szerint engedélyezett ügyletértékek teljes összegétől lefelé eltérhet, ha ez nem okozza ezen értékek valamelyikének növekedését egyik évben sem;
- b) az önkormányzat egy adott év végéig legfeljebb akkora összegű adósságot keletkeztethet az ügyletből, mint amekkora az 1. melléklet szerint az ügyletből az adott év végéig keletkező kumulált adósságösszeg;
- c) fejlesztési célú ügylet esetében az ügyletet csak az 1. melléklet szerinti fejlesztésekre lehet fordítani.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1160/2025. (V. 26.) Korm. határozathoz

Sorszám	Önkormányzat neve	Ügylet adatai						Fejlesztés adatai			Kormány által engedélyezett fejlesztéshez kapcsolódó ügyletérték	Kormány az ügylet/fejlesztéshez hozzájárul (Igen, Nem, Részben)	Jóváhagyott ügylet adatai			
		Ügylet sorszáma	Devizanem	Ügylet célja	Ügylet típusa	Futamideje (év)	Értéke (Ft)	Fejlesztés sorszáma	Fejlesztés célja	Fejlesztési célhoz az ügylet mekkora értékkel járul hozzá			Ügylet keletkeztetésének ütemezése (Ft)			
													2025	2026	2027	2028-tól
1.	KAPOSVÁR MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA	1	HUF	fejlesztés	Kölcsön	13	1 000 000 000	1	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	1 000 000 000	1 000 000 000	Igen	1 000 000 000	0	0	0
2.	KISAPOSTAG KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA	1	HUF	fejlesztés	Hitel	11	180 000 000						180 000 000	0	0	0
2.1								1	7.5. Egyéb (nem köznevelési, szociális, kulturális és sportcélú) önkormányzati tulajdonú létesítmények felújítása, fejlesztés, valamint a fűtés- és világítási rendszer korszerűsítése	50 000 000	50 000 000	Igen				
2.2								2	7.1. Kőutak, hidak építése, felújítása	130 000 000	130 000 000	Igen				
3.	OROSZLÁNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATA	1	HUF	fejlesztés	Kölcsön	5	600 000 000						600 000 000	0	0	0
3.1								1	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	100 000 000	100 000 000	Igen				
3.2								2	7.1. Kőutak, hidak építése, felújítása	394 200 000	394 200 000	Igen				
3.3								3	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	40 800 000	40 800 000	Igen				
3.4								4	2.4. Óvodai tornaszoba, játszókoba és kapcsolódó vizesblokk építése, felújítása	30 000 000	30 000 000	Igen				
3.5								5	2.1. Óvoda építése, bővítése, műszaki felújítása és rekonstrukciója, a fűtés- és világítási rendszer korszerűsítése	10 000 000	10 000 000	Igen				
3.6								6	3.1. Bölcsődei intézmény kialakítása, fejlesztése, felújítása, a fűtés- és világítási rendszer korszerűsítése	25 000 000	25 000 000	Igen				
4.	PASZAB KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA	1	HUF	fejlesztés	Pénzügyi lízing	8	6 994 910	1	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	6 994 910	6 994 910	Igen	6 994 910	0	0	0
5.	TISZAFÜRED VÁROS ÖNKORMÁNYZATA	1	HUF	fejlesztés	Hitel	7	200 000 000						100 000 000	100 000 000	0	0
5.1								1	7.9. Települési turisztikai fejlesztés	45 000 000	45 000 000	Igen				

5.2							2	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	45 000 000	45 000 000	Igen					
5.3							3	5.3. Önkormányzati járóbeteg szakrendelők és szakrendelő-intézetek, szűrőállomások, gondozók fejlesztése, valamint a fűtés- és világítási rendszer korszerűsítése	25 000 000	25 000 000	Igen					
5.4							4	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	40 000 000	40 000 000	Igen					
5.5							5	7.1. Közutak, hidak építése, felújítása	10 000 000	10 000 000	Igen					
5.6							6	7.1. Közutak, hidak építése, felújítása	15 000 000	15 000 000	Igen					
5.7							7	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	20 000 000	20 000 000	Igen					
6.	ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA	1	HUF	szerződés- módosítás – változatlan vagy csökkenő ügyletérték mellett	Kezesség-, illetve garancia- vállalás	7	54 988 687	1	7.12. Egyéb, törvény által az önkormányzatok számára előírt feladatok teljesítéséhez szükséges infrastrukturális beruházások	54 988 687	54 988 687	Igen	0	0	0	0

**A Kormány 1163/2025. (V. 26.) Korm. határozata
a nemzeti minősítésű komolyzenei szervezetek középtávú működéséhez szükséges intézkedésekről**

A Kormány elismerve a nemzeti minősítésű komolyzenei szervezetek kiemelkedő szerepét nemzeti kulturális örökségünk és komolyzenei értéink megőrzésében

1. egyetért azzal, hogy a nemzeti minősítésű komolyzenei szervezetek működését átlátható és következetes módon, az értékállóság biztosításával a magas színvonalú zenei művészeti munka fenntarthatósága érdekében középtávú keretszerződések megkötésével biztosítsa a 2025–2029. évek vonatkozásában évente összesen legalább 8 804 939 128 forint értékben;
2. felhívja a kultúráért és innovációért felelős minisztert, hogy gondoskodjon a 2025–2029. évek közötti időszakra az 1. melléklet szerinti szervezetek támogatása érdekében a szervezetekkel történő keretszerződések megkötéséről;
Felelős: kultúráért és innovációért felelős miniszter
Határidő: 2025. május 31.
3. felhívja a kultúráért és innovációért felelős minisztert, hogy a nemzeti minősítésű komolyzenei szervezetekkel megkötött keretszerződések hatálya alatt a 2025. évtől a központi költségvetési támogatás biztosítása érdekében adjon ki támogatói okiratot;
Felelős: kultúráért és innovációért felelős miniszter
Határidő: a 2025. év esetében 2025. május 31.
a 2026. évtől az adott év január 31. napjáig
4. felhívja a kultúráért és innovációért felelős minisztert, hogy a nemzetgazdasági miniszter bevonásával, a komolyzenei szervezetekkel megkötött keretszerződések hatálya alatt a 2026. évtől évente vizsgálja meg a támogatás értékállóságát, és amennyiben szükséges, annak biztosítása érdekében gondoskodjon a támogatás emeléséről.
Felelős: kultúráért és innovációért felelős miniszter
nemzetgazdasági miniszter
Határidő: a 2026. évtől az adott évi központi költségvetés tervezése és végrehajtása során

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1163/2025. (V. 26.) Korm. határozathoz

Nemzeti minősítésű komolyzenei szervezetek

	Zeneművészeti szervezet megnevezése	Keretszerződés időbeli hatálya
1.	Győri Filharmonikus Zenekar	2029. december 31.
2.	Kodály Filharmónia Debrecen Közhasznú Nonprofit Kft. – Kodály Filharmonikusok	2029. december 31.
3.	Kodály Filharmónia Debrecen Közhasznú Nonprofit Kft. – Kodály Kórus	2029. december 31.
4.	Miskolci Szimfonikus Zenekar Nonprofit Kft.	2029. december 31.
5.	Nyíregyházi Cantemus Kórus	2029. december 31.
6.	Savaria Szimfonikus Zenekar	2029. december 31.
7.	Szegedi Szimfonikus Zenekar	2029. december 31.
8.	MNF Magyar Nemzeti Filharmonikus Zenekar, Énekkar és Kottatár Nonprofit Kft.	2029. december 31.
9.	Concerto Akadémia Nonprofit Kft.	2029. december 31.
10.	Pannon Filharmonikusok – Pécs Közhasznú Nonprofit Kft.	2029. december 31.
11.	Liszt Ferenc Kamarazenekar Alapítvány	2029. december 31.

A Kormány 1166/2025. (V. 26.) Korm. határozata**a Térségi fejlesztési feladatokhoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló****1023/2022. (I. 27.) Korm. határozat, valamint a Nyíregyházi Ipari Park közcélú infrastrukturális fejlesztési****feladataihoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat módosításáról**

1. A Térségi fejlesztési feladatokhoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1023/2022. (I. 27.) Korm. határozat [a továbbiakban: 1023/2022. (I. 27.) Korm. határozat] 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.
2. A Nyíregyházi Ipari Park közcélú infrastrukturális fejlesztési feladataihoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat [a továbbiakban: 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat] 1. pont 1.1. alpont e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
[A Kormány egyetért a Nyíregyházi Ipari Park (a továbbiakban: ipari park) közlekedési kapcsolatai fejlesztése érdekében]
 „e) az ipari park északi és déli fejlesztési területe feltáró-, körüljáró- és határolóútjainak megvalósításával, a szükséges többletforrás biztosítása mellett;”
3. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat 1. pont 1.4. alpont b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egyetért az ipari park vízellátásának fejlesztése érdekében a vízhálózat fejlesztésével és a fejlesztési területen történő kiépítésével, ennek keretében ipari víz, ivóvíz, tűzvíz és használati víz szolgáltatására alkalmas közművek iparterületen belüli létesítésével, a kötelező önkormányzati feladatot, mint a víziközművek üzemeltetését biztosító egyszeri vissza nem térítendő támogatás nyújtásával olyan módon, hogy)
 „b) a II. ütemben az I. ütemben biztosított kapacitást 5000 m³/nap mértékkel meghaladó vízigény legyen kiszolgálható többletforrás biztosítása mellett;”
4. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat 1. pont 1.5. alpont b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány egyetért az ipari park szennyvízelvezetésének és -kezelésének fejlesztése érdekében)
 „b) a tisztított szennyvíz ipari vízként történő hasznosításának megvalósításával, ennek keretében a tisztított szenny- és ipari víz hasznosításához szükséges létesítmények – közöttük külön technológia és iparivíz-tisztítótelep, a közműudvar tervezési program szerinti létesítményei, ipari parki belső elosztóhálózat, a meglévő Hóvirág utcai szennyvízátelő felújítása – megvalósításával, akként, hogy a tisztított szennyvíz a közműudvarba jusson el többletforrás biztosítása mellett;”
5. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat 2. pont 2.6. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A Kormány)
 „2.6. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az építési és közlekedési miniszter, valamint a külgazdasági és külügyminiszter kezdeményezésére, az 1. pont 1.1. alpont e) pontjában és az ahhoz kapcsolódó 1. pont 1.8. alpontjában meghatározott feladatok elvégzése érdekében gondoskodjon 36 943 548 555 forint forrás biztosításáról, az alábbi ütemezés szerint:
 a) a 2024. évben a Kvtv2024. 1. melléklet XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 2. Települési és infrastrukturális fejlesztési feladatok alcím, 3. Ipari parki és térségi infrastruktúra-fejlesztési feladatok jogcímcsoport javára 19 972 200 000 forint,
 b) a 2025. évben a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv2025.) 1. melléklet XVI. Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 2. Települési és infrastrukturális fejlesztési feladatok alcím, 3. Ipari parki és térségi infrastruktúra-fejlesztési feladatok jogcímcsoport javára 4 621 000 000 forint,
 c) a 2027. évben a központi költségvetés Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, ipari parki és térségi infrastruktúra-fejlesztési feladatok finanszírozó előirányzat javára 12 350 348 555 forint;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
 építési és közlekedési miniszter
 külgazdasági és külügyminiszter
Határidő: az a) pont tekintetében a felmerülés ütemében
 a b) pont tekintetében a 2025. évi központi költségvetés végrehajtása során, a felmerülés ütemében
 a c) pont tekintetében a 2027. évi központi költségvetés tervezése során”

6. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat 2. pont 2.7. és 2.8. alpontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:

(A Kormány)

„2.7. az Áht. 36. § (4b) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva engedélyezi, hogy az építési és közlekedési miniszter az 1. pont 1.1. alpont e) pontjában és az ahhoz kapcsolódó 1.8. alpontban foglalt feladatok megvalósítása érdekében legfeljebb 36 921 395 718 forint kötelezettséget vállaljon;

2.8. az Áht. 36. § (4c) bekezdés a) pontjában biztosított jogkörében eljárva az 1. pont 1.1. alpont e) pontjában és az ahhoz kapcsolódó 1.8. alpontban foglalt feladatok megvalósításához a központi költségvetés Építési és Közlekedési Minisztérium fejezet, ipari parki és térségi infrastruktúra-fejlesztési feladatokat finanszírozó előirányzat terhére vállalható kötelezettségek felső korlátját

a) a 2025. évben 4 618 229 063 forintban,

b) a 2027. évben 12 342 942 789 forintban

állapítja meg;”

7. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat 2. pont 2.10. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A Kormány)

„2.10. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az energiaügyi miniszter, valamint a külgazdasági és külügyminiszter kezdeményezésére, az 1. pont 1.2–1.6. alpontjában és az azokhoz kapcsolódó 1. pont 1.8. alpontjában meghatározott feladatok elvégzése érdekében gondoskodjon 124 657 181 405 forint forrás biztosításáról, az alábbi ütemezés szerint:

a) a 2023. évben a Kvtv2023. 1. melléklet

aa) XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 39. Térségi fejlesztési feladatok alcím javára 14 242 219 949 forint,

ab) XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 35. Energetikai és fenntarthatósági ágazati feladatok alcím, 3. Fenntarthatósági feladatok és közmű-szolgáltatások jogcímcsoport javára 2 501 500 000 forint,

b) a 2024. évben a Kvtv2024. 1. melléklet XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 39. Térségi fejlesztési feladatok alcím javára 11 740 620 658 forint,

c) a 2025. évben a Kvtv2025. 1. melléklet XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 39. Térségi fejlesztési feladatok alcím javára 30 655 478 904 forint,

d) a 2027. évben a központi költségvetés XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet térségi fejlesztési feladatokat finanszírozó előirányzata javára 65 517 361 894 forint;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
energiaügyi miniszter
külgazdasági és külügyminiszter

Határidő: az a)–c) pont tekintetében a felmerülés ütemében
a d) pont tekintetében a 2027. évi központi költségvetés tervezése során”

8. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat 2. pontja a következő 2.10a. alponttal egészül ki:

(A Kormány)

„2.10a. felhívja az energiaügyi minisztert, hogy a Térségi fejlesztési feladatokhoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1023/2022. (I. 27.) Korm. határozatban rögzített 2025. évi kötelezettségvállalás mértékéig gondoskodjon a 2025. évi támogatás Önkormányzat részére egy összegben történő folyósításáról;

Felelős: energiaügyi miniszter

Határidő: a Térségi fejlesztési feladatokhoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1023/2022. (I. 27.) Korm. határozat, valamint a Nyíregyházi Ipari Park közcélú infrastrukturális fejlesztési feladataihoz szükséges kötelezettségvállalásokról szóló 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat módosításáról szóló 1166/2025. (V. 26.) Korm. határozat közzétételét követő kilencven nap”

9. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat 2. pont 2.12. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A Kormány)

„2.12. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy a külgazdasági és külügyminiszter kezdeményezésére, az 1. pont 1.7. alpontja szerinti fejlesztés és az ahhoz kapcsolódó 1. pont 1.8. alpontjában meghatározott feladatok finanszírozása érdekében gondoskodjon 3 704 408 892 forint biztosításáról, az alábbi ütemezés szerint:

a) a 2023. évben a Kvtv2023. 1. melléklet XXIII. Gazdaságfejlesztési Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 4. Egyéb ágazati feladatok alcím javára 1 521 638 329 forint,

b) a 2024. évben a Kvtv2024. 1. melléklet XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 1. Gazdaságfejlesztési feladatok alcím, 2. Gazdasági ellenálló képesség fejlesztése és ipari alkalmazott technológiák bevezetése jogcímcsoport javára 199 763 484 forint,

c) a 2027. évben a központi költségvetés XXIII. Nemzetgazdasági Minisztérium fejezet, 10. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 3. Technológia fejlesztési feladatok előirányzat javára 519 722 088 forint;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
külgazdasági és külügyminiszter

Határidő: az a) és b) pont tekintetében a felmerülés ütemében
a c) pont tekintetében a 2027. évi központi költségvetés tervezése során"

10. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat a következő 9. és 10. ponttal egészül ki:

„9. A Kormány felhívja az építési és közlekedési minisztert, hogy az 1. pont 1.1. alpont e) pontjában és az ahhoz kapcsolódó 1. pont 1.8. alpontjában foglalt feladatok megvalósítása érdekében gondoskodjon az Önkormányzattal fennálló hatályos támogatási szerződés módosításáról, legfeljebb további 12 342 942 789 forint összegű forrás biztosításával;

Felelős: építési és közlekedési miniszter

Határidő: azonnal

10. A Kormány felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az 1. pont 1.7. alpont b) pontja szerinti fejlesztés finanszírozása érdekében gondoskodjon az Önkormányzattal fennálló hatályos támogatói okirat módosításáról, legfeljebb további 519 410 442 forint összegű forrás biztosításával.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: a forrás rendelkezésre állását követően azonnal"

11. Az 1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat

a) 3. pont 3.1. alpontjában a „137 862 394 981 forint” szövegrész helyébe a „165 971 032 210 forint” szöveg,

b) 3. pont 3.1. alpont b) pontjában a „128 595 094 981 forint” szövegrész helyébe a „156 703 732 210 forint” szöveg,

c) 3. pont 3.3. alpont b) pontjában a „100 121 032 773 forint” szövegrész helyébe a „115 367 316 771 forint” szöveg

lép.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1166/2025. (V. 26.) Korm. határozathoz

Az 1023/2022. (I. 27.) Korm. határozat 1. mellékletében foglalt táblázat 17. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
1.	Kapcsolódó kormányhatározat	2021. évi költségvetési év (nettó forint)	2022. évi költségvetési év (nettó forint)	2023. évi költségvetési év (nettó forint)	2024. évi költségvetési év (nettó forint)	2025. évi költségvetési év (nettó forint)	2026. évi költségvetési év (nettó forint)	2027. évi költségvetési év (nettó forint)	2028. évi költségvetési év (nettó forint)	Összesen (nettó forint)]
17.	1289/2023. (VII. 17.) Korm. határozat	0	0	14 233 679 741	11 733 580 510	30 637 096 121	0	65 478 075 575	0	122 082 431 947

A Kormány 1170/2025. (V. 26.) Korm. határozata**a Szent Angéla Ferences Általános Iskola és Gimnázium felújításának és fejlesztésének folytatásáról**

A Kormány

1. egyetért a Szent Angéla Ferences Általános Iskola és Gimnázium felújításának és fejlesztésének folytatásával;
2. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy – a miniszterelnök általános helyettese bevonásával – gondoskodjon az 1. pontban foglalt cél megvalósulása érdekében mindösszesen 1 500 000 000 forint többletforrás biztosításáról a 2026. évben, a 2026. évi központi költségvetés XI. Miniszterelnökség fejezet, 30. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 1. Célelőirányzatok alcím, 30. Egyházi célú központi költségvetési hozzájárulások jogcímcsoporthoz, 21. Egyházi közfeladatellátási és közösségi célú beruházások támogatása jogcím javára;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: a 2026. évi központi költségvetés tervezése során

3. felhívja a miniszterelnök általános helyettesét, hogy az 1. pontban foglalt cél megvalósítása érdekében a 2. pontban megjelölt forrás terhére 1 500 000 000 forint támogatási összegben létesítsen támogatási jogviszonyt.

Felelős: a miniszterelnök általános helyettese

Határidő: a 2. pont szerinti forrás rendelkezésre állását követően azonnal

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 1173/2025. (V. 29.) Korm. határozata
a megelőző távoltartás bíróság által megállapított magatartási szabályai végrehajtásának technikai
eszközzel történő ellenőrzése biztosításához szükséges forrásokról**

A Kormány

1. egyetért a kapcsolati erőszak visszaszorítása mellett húzódó társadalmi érdek kiemelt fontosságával, illetve a megelőző távoltartással kapcsolatos hatósági feladatok végrehajtása kapcsán – különösen a jogintézmény megelőző jellegének erősítése és az esetszámok visszaszorításának érdekében – a megelőző távoltartás végrehajtása technikai eszközzel történő ellenőrzésének megvalósítására központi költségvetési többletforrás biztosításával;
2. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az 1. pontban foglaltak végrehajtása érdekében – a belügyminiszter és az energiaügyi miniszter bevonásával – egyszeri jelleggel gondoskodjon
 - a) a technikai eszközök beszerzéséhez szükséges 50 000 000 forint többletforrás biztosításáról a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet XIV. Belügyminisztérium fejezet, 7. Rendőrség cím javára;
 - b) az alkalmazásfejlesztési feladatok végrehajtásához szükséges 350 000 000 forint többletforrás biztosításáról a Kvtv. 1. melléklet XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 20. Fejezeti kezelésű előirányzatok cím, 41. Infokommunikációs feladatok alcím, 1. Kormányzati infokommunikációs szolgáltatások jogcímcsoport javára.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
 belügyminiszter
 energiaügyi miniszter

Határidő: azonnal

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

**A Kormány 1177/2025. (V. 29.) Korm. határozata
az Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott meddőségkezelési eljárások körének bővítéséről**

A Kormány

1. egyetért azzal, hogy a hazai meddőségkezelésben szükség van olyan eljárások, illetve módszerek alkalmazására is, amelyek a jelenleg az Egészségbiztosítási Alap terhére igénybe vehető eljárásoknál kevésbé megterhelőek, és valós alternatívát jelentenek a mesterséges beavatkozásokhoz képest;
2. egyetért azzal, hogy az 1. pontban meghatározott cél elérése érdekében a termékenységet helyreállító orvoslás (a továbbiakban: Rekonstruktív Reproductív Medicina) keretében nyújtott egészségügyi szolgáltatások az Egészségbiztosítási Alap terhére igénybe vehetők legyenek a Budai Irgalmasrendi Kórház Rekonstruktív Reproductív Medicina Termékenységi Központjában, valamint a Semmelweis Egyetemnek a Katolikus Szeretetszolgálattal együttműködésben működtetett Rekonstruktív Reproductív Medicina szakrendelésén;
3. felhívja a belügyminisztert, hogy – a nemzetgazdasági miniszter bevonásával – gondoskodjon a 2. pontban meghatározottak végrehajtásához szükséges intézkedések megtételéről;
Felelős: belügyminiszter
nemzetgazdasági miniszter
Határidő: 2025. június 15.
4. a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Ktv.) 14. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva elrendeli a Ktv. 1. melléklet LXXII. Egészségbiztosítási Alap fejezet, 2. Egészségbiztosítási ellátások kiadásai cím, 7. Gyógyító-megelőző ellátás alcím, 10. Összevont szakellátás jogcímcsoport 195 215 000 forinttal történő megemelését, az 1. melléklet szerint;
Felelős: belügyminiszter
nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal
5. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy – a belügyminiszter bevonásával – a 2. pontban foglaltak megvalósítása érdekében a 2026. évtől gondoskodjon évi 500 000 000 forint forrás rendelkezésre állásáról az adott évi központi költségvetés LXXII. Egészségbiztosítási Alap fejezetben;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
belügyminiszter
Határidő: az adott évi központi költségvetés tervezése során
6. felhívja a belügyminisztert, hogy a 2. pontban nevesített egészségügyi intézményeknél szerzett tapasztalatok alapján – a nemzetgazdasági miniszter bevonásával – vizsgálja meg a Rekonstruktív Reproductív Medicina keretében nyújtott ellátások Egészségbiztosítási Alap terhére történő igénybevételének a magyarországi asszisztált reprodukciós centrumokban történő lehetővé tételének feltételeit.
Felelős: belügyminiszter
nemzetgazdasági miniszter
Határidő: 2026. február 28.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

LXXII. Egészségbiztosítási Alap

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA
Költségvetési év: 2025.

forintban

Államháztartási egydi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím csop. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím csop. név	Jogcím név	K I A D Á S O K	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
	LXXII.						Egészségbiztosítási Alap									
		2					Egészségbiztosítási ellátások kiadásai									
			7				Gyógyító-megelőző ellátás									
387773				10			Összevont szakellátás									
						K5						Egyéb működési célú kiadások		195 215 000		

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

forintban

Államháztartási egydi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím csop. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím csop. név	Jogcím név	B E V É T E L	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

forintban

Államháztartási egydi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím csop. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím csop. név	Jogcím név	T Á M O G A T Á S	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

												Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki							A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-)					Összesen		I. n.év	II. n.év	III. n.év	IV. n.év
Magyar Államkincstár							1 példány időarányos teljesítményarányos egyéb: <u>azonnal</u>					195 215 000			195 215 000		

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

**A Kormány 1178/2025. (V. 29.) Korm. határozata
az aszály elleni küzdelem érdekében azonnal végrehajtandó vízvisszatartási intézkedésekről**

A Kormány az Aszályvédelmi Operatív Törzs javaslata alapján

1. egyetért azzal, hogy a mezőgazdaságot érintő, növekvő mértékű és gyakoriságú vízhiány kezelése és kártételeinek csökkentése érdekében állami beavatkozások szükségesek, ennek érdekében;
2. felhívja az energiaügyi minisztert, hogy az agrárminiszter bevonásával a fenyegető vízhiányos állapot megelőzése, illetve kezelése érdekében a vízvisszatartáshoz szükséges műszaki feltételek biztosítása céljából gondoskodjon azonnali beavatkozások végrehajtásáról és a vízkészlet növelése érdekében a csatornák, tározók, holtágak tározókapacitásának maximális kihasználásáról;

Felelős: energiaügyi miniszter
agrárminiszter

Határidő: 2025. augusztus 31.

3. a 2. pont szerinti beavatkozások végrehajtása érdekében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 4 700 000 000 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 1. melléklet XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 52. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére, az 1. melléklet szerint;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal

4. mentesíti a 2. pontban foglaltakkal összefüggésben felmerülő építési beruházásokat – arra figyelemmel, hogy a fenyegető vízhiányos állapot megelőzése, illetve kezelése kiemelt nemzeti érdek – az állami építési beruházások rendjéről szóló 2023. évi LXIX. törvény 4. § (2) bekezdése alapján a törvény alkalmazása alól, és a beruházások lebonyolítására az Országos Vízügyi Főigazgatóságot és a működési terület szerint illetékes vízügyi igazgatóságot jelöli ki.

*Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök*

1. melléklet az 1178/2025. (V. 29.) Korm. határozathoz

XVII. Energiaügyi Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA
Költségvetési év: 2025.

forintban

Államháztartási egydi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcim szám	Jog- cim csop. szám	Jog- cim szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcim név	Jog- cim csop. név	Jog- cim név	K I A D Á S O K	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
	XVII.						Energiaügyi Minisztérium									
330039		2					Vízügyi Igazgatóságok									
						K1						Személyi juttatások		900 000 000		
						K2						Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó		117 000 000		
						K3						Dologi kiadások		2 500 000 000		
						K6						Beruházások		1 183 000 000		
	XLII.						A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai									
374873		52					Központi Maradványszámlái Alap									
						K5						Egyéb működési célú kiadások		-4 700 000 000		
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																

forintban																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Államháztartási egyeti azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím cso- szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím cso- név	Jog- cím név	BEVÉTEL										A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
												Kiemelt előirányzat neve																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												

forintban

Államháztartási egyetdi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím cso- szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím cso- név	Jog- cím név	T Á M O G A T Á S	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma	
												Kiemelt előirányzat neve					
	XVII.						Energiaügyi Minisztérium										
330039		2					Vízügyi Igazgatóságok								4 700 000 000		
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																	
												Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra					

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki							A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-)					Összesen		I. n.év	II. n.év	III. n.év	IV. n.év
Magyar Államkincstár 1 példány							időarányos teljesítésarányos egyéb: <u>azonnal</u>					4 700 000 000			4 700 000 000		

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

**A Kormány 1179/2025. (V. 29.) Korm. határozata
a kábítószer-ellenes intézkedések végrehajtásához szükséges források biztosításáról**

A Kormány

1. egyetért azzal, hogy a kábítószer-kereskedelem felszámolását támogató programok, a kábítószerrel kapcsolatos bűnmegelőző intézkedések, valamint a Drogellenes Totális Akcióterv intézkedések végrehajtása érdekében további állami beavatkozás szükséges;
2. az 1. pontban foglalt feladatok végrehajtása érdekében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva 3 430 864 624 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény 1. melléklet XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 52. Központi Maradványelszámolási Alap terhére, az 1. melléklet szerint.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: azonnal

*Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök*

1. melléklet az 1179/2025. (V. 29.) Korm. határozathoz

XIV. Belügyminisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA
Költségvetési év: 2025.

Államháztartási egységi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím csop. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím csop. név	Jog- cím név	K I A D Á S O K	A módosítás jogcíme						Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve									
	XIV.						Belügyminisztérium														
001580		7					Rendőrség														
						K1						Személyi juttatások						949 795 990			
						K2						Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó						123 473 479			
						K3						Dologi kiadások						546 174 344			
						K6						Beruházások						1 515 181 611			
	20						Fejezeti kezelésű előirányzatok														
		2					Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása														
			2				Társadalmi önszerveződések támogatása														
251212					3		Országos Polgárőr Szövetség														
					K5							Egyéb működési célú kiadások						198 000 000			
342695			19				A Nemzeti Bűnmegelőzési Stratégia feladatrendszerének támogatása														
					K5							Egyéb működési célú kiadások						98 239 200			
	XLII.						A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai														
374873		52					Központi Maradványelszámolási Alap														
						K5						Egyéb működési célú kiadások						-3 430 864 624			
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																					

Államháztartási egységi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím csop. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím csop. név	Jog- cím név	BEVÉTEL	A módosítás jogcíme						Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve									
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																					

Államháztartási egységi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím csop. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím csop. név	Jog- cím név	T Á M O G A T Á S	A módosítás jogcíme						Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve									
	XIV.						Belügyminisztérium														
001580		7					Rendőrség												3 134 625 424		
		20					Fejezeti kezelésű előirányzatok														
			2				Alapítványok és társadalmi önszerveződések támogatása														
				2			Társadalmi önszerveződések támogatása														
251212					3		Országos Polgárőr Szövetség												198 000 000		
342695			19				A Nemzeti Bűnmegelőzési Stratégia feladatrendszerének támogatása												98 239 200		
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																					
												Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra									

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki		A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-)		Összesen		I. n.év		II. n.év		III. n.év		IV. n.év	
Magyar Államkincstár 1 példány		időarányos teljesítésarányos egyéb: <u>azonnal</u>		3 430 864 624				3 430 864 624					

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

A Kormány 1181/2025. (VI. 2.) Korm. határozata**a Krónikus Betegségmenedzsment Program finanszírozásának céljából szükséges átcsoportosításról**

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet XIX. Uniós fejlesztések fejezet, 3. Központi kezelésű előirányzatok cím, 10. Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz (RRF) alcímről 4 000 000 000 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a Kvtv. 1. melléklet LXXII. Egészségbiztosítási Alap fejezet, 2. Egészségbiztosítási ellátások kiadásai cím, 7. Gyógyító-megelőző ellátás alcím, 1. Háziiorvosi, háziiorvosi ügyeleti ellátás jogcímcsoport javára, az 1. melléklet szerint.

Felelős: közigazgatási és területfejlesztési miniszter
belügyminiszter
nemzetgazdasági miniszter

Határidő: azonnal

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1181/2025. (VI. 2.) Korm. határozathoz

LXXII. Egészségbiztosítási Alap
XIX. Uniós fejlesztések

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA
Költségvetési év: 2025.

Államháztartási egydi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím cso- p. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím cso- p. név	Jog- cím név	K I A D Á S O K	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
	LXXII.						Egészségbiztosítási Alap									
		2					Egészségbiztosítási ellátások kiadásai									
			7				Gyógyító-megelőző ellátás									
222134				1			Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás									
						K5	Egyéb működési célú kiadások							4 000 000 000		
	XIX.						Uniós fejlesztések									
		3					Központi kezelésű előirányzatok									
391562			10				Helyreállítási és Ellenőrlőképességi Eszköz (RRF)									
						K5	Egyéb működési célú kiadások							-4 000 000 000		
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																

Államháztartási egydi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím cso- p. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím cso- p. név	Jog- cím név	B E V É T E L	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																

Államháztartási egydi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog- cím cso- p. szám	Jog- cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog- cím cso- p. név	Jog- cím név	T Á M O G A T Á S	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																
												Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra				

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki							A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-)					Összesen		I. n.év	II. n.év	III. n.év	IV. n.év
Magyar Államkincstár							1 példány időarányos teljesítésarányos egyéb: <u>azonnal</u>					4 000 000 000			4 000 000 000		

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

**A Kormány 1186/2025. (VI. 5.) Korm. határozata
a Székelyföld megsegítéséhez szükséges kormányzati intézkedésekről**

A Kormány

1. egyetért azzal, hogy a székelyföldi árvízhelyzet következményeinek enyhítésében a magyar Kormánynak is részt kell vennie;
2. egyetért azzal, hogy a Kormány csatlakozzon a Magyar Ökumenikus Segélyszervezet által az 1. pont szerinti céllal összefüggésben kezdeményezett adománygyűjtéshez olyan módon, hogy a segélyszervezethez érkezett adományok összegéhez a Kormány ugyanolyan összegben tesz felajánlást;
3. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy gondoskodjon a 2. pont szerinti források biztosításáról.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter

Határidő: az adománygyűjtés végleges lejárátát követő 5 nap

*Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök*

**A Kormány 1188/2025. (VI. 5.) Korm. határozata
a mezőgazdasági termelők mezőgazdasági vízszolgáltatással kapcsolatos 2025. évi vízszolgáltatási díjának
központi költségvetésből történő biztosításáról**

A Kormány

1. egyetért a mezőgazdasági termelők mezőgazdasági vízszolgáltatással kapcsolatos 2025. évi terheinek átvállalásáról és a mezőgazdasági vízszolgáltatók vízszolgáltatási díjának központi költségvetésből történő biztosításáról szóló 1128/2025. (IV. 22.) Korm. határozat alapján a vízügyi igazgatási szervek 2025. évi öntözési, rizstermelési és halgazdasági vízhasználatot ellátó mezőgazdasági vízszolgáltatási költségeinek finanszírozásához szükséges 8 122 000 000 forint többletforrás központi költségvetésből történő biztosításával;
2. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (2) bekezdésében, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 153. §-ában biztosított jogkörében eljárva az 1. pontban foglalt többletforrás összegéből a vízügyi igazgatási szerveknél mint mezőgazdasági vízszolgáltatóknál a 2025. április 30-ig felmerült költségek finanszírozása érdekében 6 622 261 103 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai fejezet, 52. Központi Maradványelszámolási Alap cím terhére és a Kvtv. 1. melléklet XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 2. Vízügyi Igazgatóságok cím javára, az 1. melléklet szerint;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: azonnal
3. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az 1. pontban foglalt összegből a vízügyi igazgatási szerveknél mint mezőgazdasági vízszolgáltatóknál 2025. november 30-ig felmerült költségek finanszírozása érdekében gondoskodjon 1 499 738 897 forint többletforrás biztosításáról a Kvtv. 1. melléklet XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezet, 2. Vízügyi Igazgatóságok cím javára;
Felelős: nemzetgazdasági miniszter
Határidő: a felmerülés ütemében
4. felhívja az energiaügyi minisztert, hogy a mezőgazdasági vízszolgáltatás területén dolgozzon ki és hajtson végre költségcsökkentő és hatékonyságnövelő programot;
Felelős: energiaügyi miniszter
Határidő: folyamatos
5. egyetért azzal, hogy a 2025. évi források felhasználásának bemutatása során, amennyiben a 2025. évi tényleges felhasználási adatok alapján a vízügyi igazgatási szervek 2025. évi öntözési, rizstermelési és halgazdasági vízhasználatot ellátó mezőgazdasági vízszolgáltatási költségei – figyelembe véve a 4. pont szerinti költségcsökkentő intézkedéseket – az 1. pontban foglalt többletforrás összegét meghaladják, úgy a felmerülő további többletköltség központi költségvetésből történő biztosítása érdekében az energiaügyi miniszter előterjesztést készítsen.
Felelős: energiaügyi miniszter
Határidő: a felmerülés ütemében

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1188/2025. (VI. 5.) Korm. határozathoz

XVII. Energiaügyi Minisztérium
XLII. A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA
Költségvetési év: 2025.

Államháztartási egyedi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog-cím csop. szám	Jog-cím szám	Kiemelt előir. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog-cím csop. név	Jog-cím név	K I A D Á S O K	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
	XVII.						Energiaügyi Minisztérium									
330039		2					Vízügyi Igazgatóságok									
						K1						Személyi juttatások		595 478 835		
						K2						Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó		77 433 567		
						K3						Dologi kiadások		5 756 894 796		
						K6						Beruházások		192 453 905		
	XLII.						A költségvetés közvetlen bevételei és kiadásai									
374873		52					Központi Maradványszámolási Alap									
						K5						Egyéb működési célú kiadások		-6 622 261 103		
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																

forintban																			
Államháztartási egyedi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog-cím csop. szám	Jog-cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog-cím csop. név	Jog-cím név	B E V É T E L		A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma		
												Kiemelt előirányzat neve							
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																			

Államháztartási egyedi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog-cím csop. szám	Jog-cím szám	Kiemelt előir. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog-cím csop. név	Jog-cím név	T Á M O G A T Á S	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
	XVII.						Energiaügyi Minisztérium									
330039		2					Vízügyi Igazgatóságok							6 622 261 103		
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																
												Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra				

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki							A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-)					Összesen		I. n.év	II. n.év	III. n.év	IV. n.év
Magyar Államkincstár 1 példány							időarányos teljesítésarányos egyéb: <u>azonnal</u>					6 622 261 103			6 622 261 103		

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

**A Kormány 1189/2025. (VI. 5.) Korm. határozata
egyes közlekedési infrastruktúra fejlesztésekkel kapcsolatos kérdésekről**

A Kormány – a Magyarország szomszédságában zajló háború idején a rezsicsökkentés megvédése és a honvédelmi célok teljesítése érdekében szükséges költségvetési intézkedésekről szóló 1281/2022. (VI. 4.) Korm. határozat alapján elvégzett közút- és vasútfejlesztési beruházások felülvizsgálatára tekintettel –

1. egyetért a Budapest Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér kötőtpályás kapcsolata kialakításának további előkészítésével, amely kiemelt társadalmi, politikai és gazdaságfejlesztési jelentőséggel bír;
2. felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy az építési és közlekedési miniszter bevonásával vizsgálja meg a Budapest Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér vasúti megközelítésének és a repülőtér területén megvalósuló vasútállomásnak egy ütemben, koncessziós szerződés keretében történő megvalósításának lehetőségét, és az eredmény függvényében a koncessziós megvalósításról készítsen előterjesztést.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
építési és közlekedési miniszter

Határidő: 2025. szeptember 30.

*Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök*

**A Kormány 1195/2025. (VI. 13.) Korm. határozata
egyes helyi önkormányzatok támogatásáról****A Kormány**

1. az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva elrendeli a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 1. melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet címréndjének a 9. Egyes helyi önkormányzati fejlesztések támogatása címmel és az 1. melléklet szerinti alcímekkel történő kiegészítését;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
közigazgatási és területfejlesztési miniszter

Határidő: azonnal

2. az Áht. 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva – a települési önkormányzatok támogatása érdekében – 1 350 821 731 forint egyszeri átcsoportosítását rendeli el a Kvtv. 1. melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet, 2. A helyi önkormányzatok működési célú kiegészítő támogatásai cím, 1. A helyi önkormányzatok általános feladatainak működési célú támogatása alcím terhére, a Kvtv. 1. melléklet IX. Helyi önkormányzatok támogatásai fejezet, 9. Egyes helyi önkormányzati fejlesztések támogatása cím 1. melléklet szerinti alcímei javára, a 2. melléklet szerint;

Felelős: nemzetgazdasági miniszter
közigazgatási és területfejlesztési miniszter

Határidő: azonnal

3. egyetért azzal, hogy a közigazgatási és területfejlesztési miniszter a 2. pont szerint átcsoportosított forrás terhére, az 1. mellékletben meghatározott célokra, külön pályázat és kérelem benyújtása nélkül vissza nem térítendő egyedi támogatást nyújtson az 1. mellékletben megjelölt önkormányzatok részére támogatási előlegként, a támogatás felhasználásának és elszámolásának részletes feltételeit meghatározó támogatói okirat útján;
4. felhívja a közigazgatási és területfejlesztési minisztert, hogy a 3. pont szerinti egyedi költségvetési támogatást a támogatói okirat kiadását követően folyósítsa az 1. mellékletben megjelölt önkormányzatok számára.

Felelős: közigazgatási és területfejlesztési miniszter
Határidő: a támogatói okirat kiadását követően

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. melléklet az 1195/2025. (VI. 13.) Korm. határozathoz

Alcím-szám	Alcímnév	Támogatási összeg (forint)	Támogatás célja
1.	Budapest Főváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzata feladatainak támogatása	555 821 731	szennyvízközmű-fejlesztés Apostolhegyen
2.	Komló Város Önkormányzata feladatainak támogatása	300 000 000	Nagyvér utca helyreállítása
3.	Lakitelek Város Önkormányzata feladatainak támogatása	282 000 000	kerékpárút építése
4.	Nyárlőrinc Község Önkormányzata feladatainak támogatása	213 000 000	kerékpárút építése

2. melléklet az 1195/2025. (VI. 13.) Korm. határozathoz

IX. Helyi önkormányzatok támogatásai

ADATLAP A KÖLTSÉGVETÉSI ELŐIRÁNYZATOK MÓDOSÍTÁSÁRA
Költségvetési év: 2025.

forintban

Államháztartási egyedi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog-cím csop. szám	Jog-cím szám	Kiemelt előír. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog-cím csop. név	Jog-cím név	KIADÁSOK	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
	IX.						Helyi önkormányzatok támogatásai									
408839		9					Egyes helyi önkormányzati fejlesztések támogatása									
408840			1				Budapest Főváros XXIII. Kerület Soroksár Önkormányzata feladatainak támogatása									
						K8						Egyéb felhalmozási célú kiadások		555 821 731		
408851			2				Komló Város Önkormányzata feladatainak támogatása									
						K8						Egyéb felhalmozási célú kiadások		300 000 000		
408862			3				Lakitelek Város Önkormányzata feladatainak támogatása									
						K8						Egyéb felhalmozási célú kiadások		282 000 000		
408873			4				Nyárlőrinc Község Önkormányzata feladatainak támogatása									
						K8						Egyéb felhalmozási célú kiadások		213 000 000		
		2					A helyi önkormányzatok működési célú kiegészítő támogatásai									
380073			1			K5	A helyi önkormányzatok általános feladatainak működési célú támogatása							-1 350 821 731		

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

forintban

Államháztartási egyedi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog-cím csop. szám	Jog-cím szám	Kiemelt előir. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog-cím csop. név	Jog-cím név	B E V É T E L	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				

Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű

forintban

Államháztartási egyedi azonosító	Fejezet szám	Cím szám	Alcím szám	Jog-cím csop. szám	Jog-cím szám	Kiemelt előir. szám	Fejezet név	Cím név	Alcím név	Jog-cím csop. név	Jog-cím név	T Á M O G A T Á S	A módosítás jogcíme	Módosítás (+/-)	A módosítás következő évre áthúzódó hatása	A módosítást elrendelő jogszabály/határozat száma
												Kiemelt előirányzat neve				
Az előirányzat-módosítás érvényessége: a) a költségvetési évben egyszeri jellegű																
												Foglalkoztatottak létszáma (fő) - időszakra				

Az adatlap 1 eredeti példányban töltendő ki							A támogatás folyósítása/zárolása (módosítása +/-)				Összesen					
Magyar Államkincstár 1 példány							időarányos teljesítésarányos egyéb: azonnal				1 350 821 731					

* Az összetartozó előirányzat-változásokat (+/-) egymást követően kell szerepeltetni.

A szerkesztésért felel a Nemzetgazdasági Minisztérium, Pénzügyi Közlöny Szerkesztősége.

Szerkesztőség: 1011 Budapest, Vám utca 5–7., telefon: +36 (1) 795-9276.

Kiadja az MKIFK Magyar Közlönykiadó és Igazságügyi Fordítóközpont Zártkörűen Működő Részvénytársaság
(1085 Bp., Somogyi Béla u. 6., www.mhk.hu).

Felelős kiadó: Németh Balázs Sándor vezérigazgató.

Hirdetések felvétele az MKIFK Magyar Közlönykiadó és Igazságügyi Fordítóközpont Zártkörűen Működő Részvénytársaságnál
(1085 Bp., Somogyi Béla utca 6.) történik. Amennyiben a megrendelő a hirdetésében emblémát is kíván alkalmazni, tartozik azt
fotózásra alkalmas módon megrendeléséhez mellékelni.

HU ISSN 2631-0228